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ANALIZA E PUNES
VITI 2024
INSPEKTORATI SHTETEROR TEKNIK DHE INDUSTRIAL

Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial &shté institucion gendror publik, buxhetor, n¢ varési té
ministrisé pérgjegjése pér energjiné dhe industring, i cili &shté krijuar dhe funksionon né& mbéshtetje
té Ligjit Nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérise”, VKM Nr. 410.
daté 13.5.2015 “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe
Industrial™, si dhe Urdhrit t&€ Kryeministrit Nr. 62, daté 19.04.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe
organikés sé& Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial”. N& strukturén orgamzatwe ISHTI ka si .
pjesé pérbérése té tij 11 (njémbédhjeté) dreﬁorl perkatesmht :

Drejtoria e Analizés. Vierésimit té Riskut dhe Monitorimit (DA VRM)
Drejtoria e Laboratorit Qendror (DLQ)
Drejtoria e Trajtimit 1é Aksidenteve dhe Mbikégyrjes (DTAM)
Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve Nén Presion (DIPNP)
Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve, Instalimeve Elekirike dhe Makinerive Ngritése (DJPIEMN)
Dr ejtoria e Inspektimit t& Naftés, Gazit dhe Nénpr odikteve té tyre (DINGN)
Drejtoria e Sistemeve té Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare (DSGIK)
" Drejtoria.e Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional (DIPKN)
9. Drejloria e Céshijeve Juridike dhe Prokurimeve Publike (DCJPP)
10. Drejtoria e Buxhetit dhe Financés (DBF) '
* 11. Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Shér bzmeve Mbeshretese (DBNJSHM)

oo~

SN

Pér hartimin e Analizés Vjetore t& Punés mbi veprimtariné e ISHTI-t pér vitin 2024, Drejtoria ‘e
Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve Mbéshtetése éshté bazuar né Analizén e Punés s€ pérgatitur
nea sccila drejtori. mbi veprimtaring e tyre té punés pér periudhén lanar-Dhjetor té vitit 2024. sipas '
sektoréve dhe detvrave té tyre funksionale. Mé& poshté pasqyrohet né ményré té detajuar aktiviteti

i secilés drejtori pér vitin 2024.
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I. DREJTORIA E ANALIZES. VLERESIMIT TE RISKUT DHE MONITORIMIT
(DAVRM)

Drejtoria e Analizés. Vierésimit t& Riskut dhe Monitorimit ka si géllim kryesor t& punés s€ saj:
sigurimin. bashkérendimin. mbikéqyrjen, orientimin dhe aplikimin e duhur té procedurave,
metodologjive dhe standardeve t& inspektimit, né pérputhje me legjislacionin né fugi.

Objektivat kryesoré t& punés sé Drejtorisé sé Analizés, Vlerésimit té Riskut dhe Monitorimit
(DAVRM) pér vitin 2024, konsistuan né:

A. Vlerésimin dhe menaxhimin e niveleve té riskut duke klasifikuar né risk sektori dhe risk
subjekti sipas shkalléve:
- risk 1 ulét,
- risk i mesém,
- risk 1 larté.

Me qéllim klasifikimin dhe vierésimin e riskut & sektorit dhe riskut t& subjektit, €shté realizuar
anahze ¢ thelluar e té gjitha mspektlmeve té kryera nga drejtorité mspektuese

B. Analizé spec1fike mbi punén e reallzuar nga drejtorité inspektuese pér penudhen _lanar—
dhjetor 2024, pérkatésisht: : :
- DINGN 925 inspektime;
- DIPNP 3217 inspektime:
- DIPIEMN 3515 inspektime; .
- DSGIK 6 inspektime.

~Analizae verifikimit t€ procedurave t€ kryerjes s& inspektimeve kryhet me qéllim rritjen e sigurisé .
- dhe cilésisg, duke kontribuar né rritjen e eﬁkasitetit dhe menaxhimit t& riskut.

o Verlﬁklm i sub]ekteve & mby]lura né QKB, me qgéllim perdltesnmn e listés s& planit t&
inspektimit t& drejtorive” mspektuese Sektori 1 Momtorlmlt dhe Metodlkave t& Kontrolllt
 analizon dhe verifikon me kujdes subjektet me status: -
2 zmbyllw 5
“nuk ushtron aktivitet”;
= nuk giendet né adresén e deklaruar né QKB

3

“pajisja nuk éshté né puné”.

1

D. Identifikimi i problematikave né inspektimet e realizuara pér secilén drejtori bazuar né té
dhénat e gjeneruara nga sistemi e-Inspektimi dhe hartimi i raporteve javore, mujore.
- Inspektimet e krvera me auterizim nga cdo inspektor, shkeljet ¢ konstatuara. rekomandimet
e léna dhe masat administrative 1€ vendosura sipas rasteve;
- Vlerdsimin dhe respehiimi 1 hérkesave ligjore mbi procesin ¢ inspektimit;
- Dokumentimi i praktikave né respektimin e kérkesave ligjore;
- Raportimi i parregullsive t& inspektimit me qéllim pérmirésimin e procesit t& inspektimit.

Adresa: Rruga "Muhamet Gjollesha”, Nr.56 — Tirané - Web: www.ishti.gov.al , Tel: ++355 4 22 58 539



» Detvrat kryesore t¢ DAVRM

Drejtoria e Analizés, Vlerésimit té Riskut dhe Monitorimit pér periudhén janar- dhjetor 2024, éshte
fokusuar né kéto detyra parésore:

e Vlerésimin dhe menaxhimin e niveleve té riskut:

o Analiza e riskut mbi drejtorité inspektuese;

e Klasifikim dhe listim té subjekteve me profil risku té larté:

e Kontrolli mbi respektimin e planit té inspektimit té drejtorive inspektuese;

e Monitorimi i procesit té inspektimit né sistemin e-Inspektimi;

e Raportimi i ¢do problematike t& hasur gjaté monitorimit t& inspektimeve.

Drejtoria e Analizés, Vlerésimit t¢ Riskut dhe Monitorimit me ristrukturimin e organikés sé
institucionit pérbéhet nga: Sektori i Analizés dhe Vlerésimit té Riskut, Sektori i Monitorimit dhe
Metodikave t& Kontrollit, ku secili prej tyre ka t€ pércaktuara qarté detyrat e tij funksionale dhe
pérgjegjésité, duke bashképunuar né var ¢si & kérkesave té caktuara né funksion té Drejtorisé, Né
analizén e realizuar pér pu]udhenynm— dhjetor 2024, éshté specifikuar puna e secilit sektor.

1. Sektorii Analizés dhe Vlerésimit t& Riskut

Vler&simi i riskut ka si qéllim t& sigurojé qé risqet t& 1dent1ﬂkohen dhe t& trajtohen né kohén e -
duhur né kété institucion. Népérmjet identifikimit t& fushave t& riskut, vlerésimit ¢ riskut dhe
eliminimit/reduktimit t¢ riskut n& minimumin e mundshém, ky sektor, synon qé t&€ arrihen
objektivat dhe t& krijohet njé kulturé vendimmarrje me risk t& pérllogaritur né Inspektoratin
Shtetéror Teknik dhe Industrial. Péi‘mbushja 8 qéllimit‘té menaxhimit té riskut né Ins'pektoratin

Shteteror Teknik dhe Industrial reahzohet népérmjet: o ‘ "

~a. Ngritjes dhe funks1on1m1t t& Sektorit t&¢ Analizés dhe Vlerésimit t& Rlskut me géllim

kategorizimin dhe menaxhimin e nivelit té riskut; = =

- B. Analizimin dhe raportimin e vazhduesh&ém té problematlkave té hasura gjaté procesn &
inspektimit me qéllim- pérmirésimin e procesit; :

. ‘ Monitorimit t& géndrueshmérisé sé riskut; -

~d.- Marrjes sé masave pér pékésimin/ eliminimin e riskut né nivel t& pranueshém.

DAVRM, pas hartimit t& manualit “Udh&zim pér Menaxhimin e Riskut” &shté angazhuar né vijim.
pér rishikimin dhe pérmirésimin e metodologjisé s&¢ menaxhimit t& riskut dhe po punohet pér
konfigurimin e riskut nga roli ligjor sipas udhézimeve t& Inspektoratit Qendror (IQ) n& plotésim t&
modul-it “Vlerésimi i Risk-ut” n¢ sistemin. online “e-Inspektimi”. Prioriteti i analizés né kete
periudhé ka qené identifikimi i fushave té riskut, vlerésimi i riskut, si edhe analizimi i indikatoréve
pér reduktimin e riskut né minimumin e mundshém pér inspektim.

1¢ gjitha subjektet & inspektohen nga ISHTL do 1€ kalojng né nj¢ liliér kontrolli sipas prolilit &
riskut nga Sektori i Analizds dhe Vierésimit (0 Riskut (SAVR} nd funision © veprimtaris< gé
kryejné. Sektori. realizon vlerésimin e t& dhénave t& inspektimit dhe i analizon indikatorét me

................ L e R LR R AR L
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qéllim evidentimin e nivelit t& riskut. trajtimin e tij népérmjet nj¢ sistemi metodik t& strukturuar.
pér pérmbushjen me korrektési dhe me cilési € inspektimeve.

SAVR, né vijim t& punés ka béré analizén e ploté (& ménvrés s¢ funksionimit t& drejtorive. té cilat

kryejné inspektime né terren dhe gé zotérojné né vetvete risk. konkretisht, Drejtorisé sé Inspektimit

té Naftes, Gazit dhe Nénprodukteve té Tyre (DINGN), Drejtorisé sé Inspektimit té Pajisjeve Nén

Presion (DIPNP), si dhe 1€ Drejtorisé s¢ Inspektimi t¢ Pajisjeve dhe Instalimeve Elektrike dhe

Makinerive Ngritése (DIPIEMN) me objekt:

- Analizé t€ vendimeve me shkelje (gjoba) pér vitin 2024, pér evidentimin e indikatoréve mé
té réndésishém té konstatuar gjaté shkeljeve, me qgéllim marrjen e masave pér fokusin e
kontrollit n& vijim. :

- Analizé e detajuar e té gjitha inspektimeve té realizuara pér periudhén janar-dhjetor 2024 pér
secilén drejtori inspektuese me géllim klasifikimin e riskut t€ sektorit dhe riskut té subjektit.

1.1 Analiza specifike e klasifikimit t€ riskut mbi Drejtorité Inspektuese

Analiza e veprimtarisé s¢ DAVRM pér vitin 2024, éshté bazuar né njé sistem monitorimi online
dhe kontrolli ditor. Raportet e pérgatitura dhe analizat e kryera pér ¢do drejtori inspektuese
shérbejné né pérmirésimin e procesit t& punés dhe né pérmbushjen e objektivave (& pércaktuara

pér institucionin.

> Dréitoria e Inspektimit té Naftés,'Gazi.t dhe Nénprod-ukteve té tyre (DINGN)

Nga analiza e realizuar pér periudhén janar-dhjetor 2024 pér DINGN rezulton se: nga 925
inspektime né total, 29 inspektime ose 3 % kané rezultuar me risk té larté sektorf, né bazé t& -
monitorimit jané identifikuar problematika qé lidhen me mungesén e dokumentacionit shogérues
né sistemin e-inspektime. Hedhja né sistem e dokumentacionit &sht& detyrim ligjor nga ana e
inspektoréve. N& 75 inspektime ose 7% jané identifikuar me risk t& mesém sektori, ku rezulto'n ;
~ se &shté ngarkuar né sistem njé-pjesé e dokumenitacionit t& deklaruar ng listéverifikim. '

N& 262 inspektime ose 28 % jané vlerésuar me risk t& ulét sektori, sepse pjesa mé e madhe e
dokumentacionit &shté ngarkuar né sistem dhe procesi i inspektimit €shté realizuar né'pérputhje
me legjislacionin né fugi. N& 92 inspektime ose 9 % rezulton qé jané klasifikuar njékohésisht me
risk sektori dhe risk subjekti né rastet kur subjektit i gshté [éng detvré plotésimi i dokumentacionit
dhe kushteve teknike. N& 11 inspektime jang vlerésuar me risk t& larté subjekti, ku-pér arsye t&
moszbatimit t¢ kérkesave ligjore, subjektet kané marré masé administrative.

KLASIFIKIM RISKU DINGN
Risk Sektori Risk Sektori/Subjekti Risk Subjekti
I Ulét 262 4] 1 0
I Mesém 75 0 l 0
1 Larté | 29 | 92 | Il

Tabelo nr I Klasifikimi i riskut, DINGN janar-efhjetor 2024
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Klasifikim Risku DINGN

300 262

250

200

150

100 75 ?2

50 29 11

Risk Sektori Risk Sektori/Subjekti Risk Subjekti

| Ulet | Mesem | Larté

Graftku nr.2 Klasifikimi i riskut DINGN

¥ Drejtoria e Inspektimit t&€ Pajisjeve nén Presion (DIPNP)

Nea analiza e krver pér periudhén janar- dhjetor 2024 p'ér DIPNP rezulton se: nga 3217 inspektime
né total, 9 inspektime ose 0.2 % jané vlerésuar me risk té larté sektori, ku né bazé t€ monitorimit

_jané identifikuar problematika gé lidhen me mungesén e dokumentacionit shogérues né sistemin

“e-inspektime, detyrim ligjor ky nga ana e inspektoréve. N& 6-inspektime ose 0.1% jang
identifikuar me risk t&€ mesém sektori, ku rezulton se &shté noarkuar njé pjesé e dokumentacionit.
t& deklaruar né listé verifikim. N& 25 inspektime ose 0.7 % jané vlerésuar me risk t& ulét sektori,
sepse pjesa mé e madhe e dokumentacionit Eshté ngarkuar né sistem dhe proeesi i inspektimit €shté
realizuar né pérputhje me legjislacionin né fuqi.

N& 5 inspektime rézulton qé jané klasifikuar njékohésisht me risk sektori dhe risk subjekti n&
rastet kur subjektit i &shté 1éné detyré plotésimi i t& gjithé dokumentacionit dhe nuk e kan&
, rlmspektuar si subjekt. N& 2 inspektime jané vlerésuar me risk t& larté Sub_}ﬁ‘ktl ku per arsye teé
moszbatlmlt té kérkesave ligjore, kané€ marré masé ddmlmstratwe '

KLASIFIKIM RISKU DIPNP
Risk Sektori Risk Sektori/ Subjekti Risk Subjekti
I UlEt - 25 0 ' ' 0 o
I Mesém 6 ] 0
. I Larté ; 8 7 _ 3 - : .2

Tabela nr.3 Klasifikimi i riskut, DIPNP janar-dhjetor 2024
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Klasifikim i Riskut DIPNP

25

9
6
5
2
0 4] 4] 0
4]
Risk Sektori Risk Sektort & Subjekti Risk Subjekti
I Utét | Mesém Larté

Grofiku ne A4 Klasifikimi i riskur DIPXP

~ Drejtoria e Inspektimit té Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerité Noritése

(DIPIEMN)

Nga analiza e realizuar pér periudhén janar- dhjetor 2024 pér DIPIEMN rezulton se: ngé 3515
inspektime té realizuara, 39 inspektime ose 1 % jané vlerésuar me risk t¢ larté sektori, ku né bazeé
& monitorimit jané .identifikuar problematika q& lidhen me mungesén e dokumentacionit
- shogérues né sistemin e—Ins'pelktime, si detyrim ligjor nga ana ¢ inspektoréve. 29 inspektime jané
identifikuar me risk t& mesém sektori, ku rezulton se éshté ngarkuar njé pjesé e dokumentacionit-
té deklaruvar né listé verifikim, pjesa tjetér mungon pavarésisht se né listé verifikim €sht€ pohuar
qé subjekti disponon t& tl]1the dokumentacmnm

Né 125 i'nspek'timé-ose&"'/o jané vlerésuar me risk té -ulét sektori, sepse pjesa mé e madhe e
dokumentacionit &shté ngarkuar né sistem dhe procesi i inspektimit éshté realizuar n€ pérputhje
me leg.jislacioriin né fuqi. N& 512 iﬁspektime ose 14% rezulton qéjané klasifikuar njékohésisht
me risk t€ larté sektori dhe subjekii rastet kur subjektit i éshté l&né detyré plotésimi i t& gjithé -
dokumentacionit dhe nuk &shté e riinspektuar si subjekt né vazhdimési. N& 39 inspektime ose 1
% e tyre jané vlergsuar me risk t& larté subjekti. subjektet qé pér arsye (€ moszbatimit t& kérkesave
ligjore kané marré masé administrative ose subjekti nuk disponon dol\umentacmn 3 inspektime
rezulton t& jené vlerésuar me risk t& ulét subjekti.

KLASIFIKIM RISKU (DIPIEMN)
[ I
Risk Sektori Risk Sektori/Subjekti | Risk Subjekti
I ulét 7 125 0 I 3
I mesém 29 , 0 0
I larté _ 39 512 39

Tabela m‘.‘5 Klasifikimi i riskut DIPIEVIN 2024
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Grafiku Nr.6 Klasifikimi i Riskut DIPIEMN

1.2 Analiza e inspektimeve me gjobé

Risk Subjekti

39

Bazuar né informacionin e analizuar nga Sektori i Analizés dhe Vierésimit 1& Riskut, &shtg hartuar
raporti pérmbledhés duke identifikuar disa nga masat administrative q& jané marré ndaj subjekteve
-t& inspektuara pér periudhén janar- dhjetor 2024.

> Dl‘EItOl‘la e Inspektlmlt té Naftes, Gazlt dhe Nenprodukteve {8 tyre (DINGN)

Sikurse &shté paraqitur edhe né tabele pér DINGN nga 925 inspektime t& rcahzuara né total,
rezultojné 18 masa administrative me t,Jobe per vmn 2024.

Dre_]‘toria e Inspektl mit 1e Gaiit, Naftés dhe Nenprodukteve (DINGN)

. Inspektime Viti 2024 :
JANAR|SHKURT |MARS |PRILL [MAJ 'QERSHOR | KORRIK |GUSHT [SHTATOR |TETOR |NENTOR |DHJETOR|Totali |
Nr. 94 78 90 81 60 3 74 66. 88 81 ‘76 50 925 .
. - Masa Administrative Viti 2024 . :
N [ 3 | - [ 5[ s]2] [ - [ =21 - T+ -1 -1]szs

Tabela Nr 7. Masat adminislrarz've t¢ marra nga DINGN, pér periudhén janar- dhjetor 2024 .

» Drejtoria e Inspektimit té Pal'isiéve nén Presion (DIPNP)

Sikurse éshté paragitur edhe né tabelg, pér DIPNP, nga 3217 inspektime t& realizuara né total,

rezultojné 2 masa administrative me g

gjobg pér vitin 2024.

Drejtoria e Im;wkn‘mit te Paisjc*.e Nén Presion (DIPNP)

Inspektime Viti 2024

JANAR [SHKURT |MARS [PRILL |MAJ |QERSHOR KORRIK |[GUSHT |SHTATOR [TETOR |[NENTOR DHJETOR| Totali
NI | 37 33 | 320 310 Y s S N £ 25 ! 235 3216
Masa Admimstrative Viti 2024
L | | [ S [ | I i | 2

Tabela Nr.8. Masat administrative t¢ marra nga DIPNP, pér periudhén Janar-Dhjeior 2024
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» Drejtoria ¢ Inspektimit té€ Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerité Neritése

(DIPIEMN)

Sikurse €shté paraqitur edhe né tabelé, pér DIPIEMN, nga 3515 ¢éshtje té realizuara né total.
rezultojn& 39 masa administrative me gjobg pér vitin 2024.

__Drejtoria e Inspektimit t¢ Pajisjeve,Instalimeve Elekirike dhe Makinerive Ngritése (DIPIEMN)
Inspekume Vit 2024
JANAR [SHKURT | MARS | PRILL | MAJ |QERSHOR |[KORRIK|GUSHT |SHTATOR [TETOR |NENTOR|DIETOR | T
217 212 230) 300 260 262 326 261 318 362 301 346 3515
Masa Administrative Vit 2024
« | 3 [ 3 T« ] 3017 2 T 2 1T s T 2 T 3T a4 | 4 T3

Tubeta Nr.9 Masat administrative DIPIEMN, pér periudhen Janar-Dhjetor 2024

~ Drejtoria e Inspektimit té Sistemeve té Gazifikimit dhe Impiailt_eve Kombhétare

(DSGIK)

Pér DSGIK, rezulton se nga-6 mspektlme t& realizuara né total nuk &shté. marré asnjé masé
administrative pér perludhen vitin 2024. ‘

2. Sektori i Monitorimit dhe Metodikave té Kontrollit.

Sektori i Monitorimit dhe Metodikave t&€ Kontrollit pér periudhén janar - dhjetor 2024, ka kryer
monitorimin e ¢éshtjeve t& inspektuara “on-line” nga inspektorét e Drejtorisé s& Inspektimit t&
Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve t& tyre, Drejtorisé s& Inspektimit t€ Pajisjeve Nén Presion,

. Drejtorisé s& lnspektimeve té Instalimeve; Pajisjex'fe Elektrike dhe Makinerive .Ngrités, .si dhe
Drejtorisé sé Sistemeve té Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare me objekt:

- Identifikimin e problematikave né ¢éshtjet e mspektuara pér secilén drejtori bazuar né t& dhénat

€ gjeneruara nga sistemi e-Inspektimi. 5
- Monitorimin ng kohe reale t& hedhjes 58 céshtjeve né sistemin e-Inspektlml pér secilén d]'e_]tOI‘l ‘

inspektuese. .
- Késhillimin dhe rekomandlmm mbi respektimin e procedurave t& inspektimit.

Q&llimi 1 Sektorit t& Monitorimit €sht€ kryerja € monitorimit si njé térési procesesh t& kontrollit t&
aktivitetit t& ISHTI-t, i cili synon t& ofrojé garanci t& arsyeshme. se aktivitetet e kontrollit
funksionojné sipas qcllimit pér té cilin jané krijuar dhe mbeten efegienté me kalimin e kohés.

2.1 Inspektimet e planifikuara dhe té realizuara.

Sektori i Monitorimit dhe Metodikave t&€ Kontrollit (SMMK) ka realizuar analizén vjetore janar-
dihjetor 2024 e mspektimeve 1€ hartuara nga drejlorité pérkaiése.
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Paragitja e tabelave t& méposhtme tregon raportin e planifikimit pér secilén drejtori dhe
inspektimet ¢ realizuara jashté dhe brenda planit. Gjithashtu &shté dhéné edhe numri i ¢éshtjeve qé
jané anulluar pér secilén drejtort. Eshté kryer njé analizé e hollésishme nga monitorimi i sistemit
e-Inspektimi pér identifikimin ¢ subjekteve. t€ cilat jané &€ mbyllura. nuk ushtrojné aktivitet. nuk
jané objekt inspektimi. nuk ndodhen né adresén e deklaruar ose pajisja éshté jashté funksioni.

» Drejtoria e Inspektimit t& Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve té tvre (DINGN)

Bazuar né & dhénat e tabelés s&¢ méposhtme. DINGN gjaté vitit 2024 ka planifikuar 861
inspektime né total dhe ka realizuar 158 ose 18 % (€ inspektimeve inspektime jashté planit. Né
total jané krver 925 inspektime dhe 12 ¢éshtje jan€ anulluar.

Muaji Planifikimi Inspektime t& Realiznara | Jashté planit | Anulluara
Janar 84 94 11 0
Shkurt 79 78 . 2 0
Mars 81 ) ' 90 . 17 - 5
[ prill 70 81 - ) 23 0
Maj : 51 60 IR 0
Qershor | - 83 e 37 - -8 1
Korrik - 66 74 : 20 <
Gusht 49 66 o - 21 0
Shtator : 89 88 9 0
Tetor - 82 : 81 , 21 1
Néntor | 179 ; 7% 7 0
Dhjetor |~ - 48 . : 50 8 1
Totali 861 925 - 158 12 .

Tabela nr10. Inspektimet e planifikuara nga DINGN pér periudhén Janar- Dhjetor 2024

» Dreitoria e Inspektimit té Pajisieve Nén Presion (DIPNP)

Bazuar né té dhénat e sistemit t& paraqitura né kété tabelé rezulton se, DIPNP né total ka planifikuar
3002 géshtje dhe jashté planit jané realizuar 270 inspektime ose 8.9 % té inspektimeve. Né
total jané realizuar 3217 inspektime dhe 62 ¢éshtje rezultojné té anulluar.

Muaji Planifikimi | = Inspektime Realizuara | Jashté plamt Anulluara
Janar 263 . 270 _ 10 T
Shkurt 302 307 - 3 ' 0
Mars 277 313 34 12
Prill 261 312 ; 6l 0
. Maj 301 320 20 i 2
| Qershor 293 310 14 | I
| Korrik 203 T 22 ' 5
Gusht 149 181 ' 30 14
Shtator 232 ' 25 16 0
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Tetor 230 247 31 13
Néntor 212 218
Dhjetor 219 235 21 8
TOTAL 3002 3217 270 62

Tabela nr 11 Inspektimet e planifikuara nga DIPNP pér periudheén Janar- Dhjetor 2024
2 plan 8 e p )

~ Drejtoria e Inspektimit t€ Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerité Ngritése

(DIPTEMN)

Bazuar né t& dhénat e sistemit té paragitura né kété tabelé rezulton se, DIPIEMN ka planifikuar né
total 1876 inspektime, ku 548 ose 29 % e tvre jané inspektime jashté planit. N& total jang kryer
3515 inspektime dhe 265 ¢éshtje jané té anulluara.

Muayji Planifikimi | Inspektime té Realizuara Jashté planit Anulluara
Janar 138 247 43 ' 0
Shkurt 174 252 13 0
Mars 163 250 33 34
Prill 181 300 43 3
- Maj 155 290 69 13
Qershor 211 262 . 32 7
Korrik 188 326 72 . il
Gusht 142 261 39 ]
Shtator 200 318 32 6
Tetor = 178 362 67 32
Néntor 167 301 62 35
Dhjetor 181 - 346 38 19
TOTAL 1876 3515 548 265

Tabela nr.12 Inspektimet e planifikuara nga DIPIEMN pé;v' periudhén Janar-Dhjetor 2024

2.2 Identifikimi i Subjekteve t& Mbyllura.

Gjaté vitit kalendarik 2024 jané verifikuar té gjitha inspektimet e realizuara pér & identifikuar
subjekte, t& cilat jané t&¢ mbyllura dhe nuk duhet t& jené objekt inspektimi, me géllim lehtésimin e
- procesit té planifikimit. ' l

nik Sshid objeht inspektimic remoent 1 plow

Drejtoria Inspektuese Subjekte té 'mbyllura ' Nr.
43
DINGN Subjekte t& mbyllura '
Subjekte & mbhyvlluramuk disponon pnp/gin. 1 ka
DIPNP jashté pérdorimi pnp/gln. ka ndaluar akuviteun, | 366 |
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233

Subjekte té mbyllura. nuk éshté objekt inspektimi
DIPIEMN ose nuk ushtron aktivitet né adresén e deklaruar
Tubela nr 13 Inspektimet pér subjekie 1¢ mbvilura perindhen Janar-Dijetor 2024

Nga té dhénat e tabelés rezulton se, nga monitorimi né sistem i inspektimeve né total kemi 642
subjekte, té cilat jané t& mbyllura. nuk jané objekte inspektimi, nuk disponojné pnp/ gln, kané té
ndaluar aktivitetin, ose nuk ushtrojné aktivitet né adresén ¢ deklaruar. Nga kéto inspektime pér
DINGN jané 43 subjekte né total, pér DIPNP 366 subjekte dhe pér DIPIEMN 233 subjekte.
Drejtorité inspektuese jang véné né dijeni pér kéto subjekte me géllim planifikimin sa mé t& sakté
1é procesit té inspektimit.

2.3 Céshtjete Anulluara

Gjaté vitit kalendarik 2024 né total. né t& tre drejtorité inspektuese jané anulluar 339 céshtje.
Shumica e kétyre ¢éshtjeve jané anulluar me arsyetimin: -
o Bazuar né sistemin e- Inspektimi ¢&shtja éshte anulluar pér shkak (e problematikés sé sistemit.
o Bazuar né procesverbalin, ¢éshtja anullohet pér shkak té tejkalimit t€ afatit njé mujor nga data
e hapjes sé ¢éshtjes.
e Bazuar né procesverbalin, ¢éshtja &shté anulluar pér Shkak t& mungesés s€ automjetit.
e Bazuar né sistemin e-Inspektimi subjekti &shté inspektuar nga njé grup tjetér i punés.
e Bazuar né procesverbalin &shté anulluar pér shkak t& ngarkesés né puné.
e Bazuar né procesverbalin pér shkak té problematikés s¢ sistemit c;esht]et e léna rimspektlm
jang krguar gabimisht dy heré né sistem. 6
e Bazuar né procesverbalin me kérkesé té Sllb_]ektlt pér shtyrje afati &ht€ anulluar geshtja
-e 'Bazuarné sistemin e- Inspek‘ﬂml ¢éshtja &shté anulluar nga pdeHdESla per t’i mbyl]ur né kohe
pér shkak té temperaturave té larta. : :

’ Dre|t0rla e Inspektlmlt té Naftes Gazit dhe Nenprodukteve té fVI e (DINGI\D

Pér perludhen janar- dhjetor 2024 pér DINGN nga 915 ¢éshtje né total jang anulluar 12 ¢&htje
ose 1.3 % e inspekfimeve. Shumica e kétyre ¢éshtjeve jané anulluar né bazé té arsyetimeve t&
‘lartpérmendura.

r Dre|torla e Inspektunlt té Pajisjeve nén Presion (DIPNP)

Pér periudhén janar- dhjetor 2024, pér DIPNP nga 3217 ¢éshtje né IOtle&]‘lC anulluar 62 céshtje
ose 1.8% e inspektimeve. Shumica e kétyre géshtjeve jané anulluar né baz€ tC ar syetimeve t€

lartpérmendura.

» Drejtoria e Inspektimit té Pajisieve. Tnstalimeve Elektrike dhe Makinerité Neritése

(DIPIEMN)
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Pér periudhén janar- dhjetor 2024, pér DIPIEMN nga 3515 ¢éshtje né total jané anulluar 265
¢éshtje ose 10.4% e inspektimeve. Shumica ¢ kétyre c¢éshtjeve jané anulluar né bazé t&

arsyetimeve t& lartpérmendura.

~ Drejtoria e Inspektimit té Sistemeve té Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare

(DSGIK)

Pér periudhén janar- dhjetor 2024, pér DSGIK nga 7 ¢éshtje né total, 1 ¢éshtje éshté anulluar,

2.4 Monitorimi i procesit té inspektimit.

Njé nga objektivat e punés pér Drejtoring ka gené monitorimi i inspektimeve dhe identifikimi i
problematikave gjaté inspektimeve me qgéllim p&rmirésimin dhe funksionimin sipas ligjit té

procesit t& inspektimit.

~ Drejtoria e Inspektimit té Naftés, Gazit dhe NCnproduktéve té tyre DINGN

Referuar sistemit e-Inspektimi pé€r periudhén Janar- Dhjetor 2024 pér DINGN jané planifikuar gé
& realizohen 861 ¢éshtje pér inspektim dhe totali i realizuar pér vitin 2024 €shté 925 inspektime.
Nga kéto inspektime t€ realizuara 158 mspektime jané jashté planit, ndérkoh& q& 12 céshtje né
sistem rezultojné té anulluara.

-Gjaté procesit t& monitorimit, jané shqyrtuar n€ total 925 inspektime té realizuara nga DINGN, ku
rezulton se n€ 43 inspektime ose 4 % prej tyre nuk kané t& ngarkuar dokumentacionin shogérues.

NE 388 inspektime ose 42 % e tyre kang kryer njé proces t& rregullt procedural duke ngarkuar né
sistem t& gjithe dokumentacionin e kérkuar, ku né grafikun ilustrues ka edhe pérgindjen mé té larté -
t& problematikave. N& 312 inspektime rezulton se ka pjesén mé t& madhe t& dokumentacionit ose.
34 %. N& 85 inspektime ose9 % e tyre jan€ ngarkuar vetém pjesérisht dokumentaczone NE 9 raste
subjektit-i lihet detyré plot&simi i dokumentacionit. N& 18 inspektime ose 2% SUb_]thl ka marré
masé administrative. N& 4 inspektime, subjekti &shté inspektuar mé parg nga ISHTI. Né 16 raste
. 0se 2 % é&shté béré inspektim special. Né 7 raste inspektimi t&€ kryer me kérkesé t&- subjektit iu
‘morén mostra pér rianalizim. N& 43 inspektime ose 5% 'rezulton‘qé 'subjektet jané té mbyi]ufa.

INSPEKTIMET E SHQYRTUARA PER DOKUMENTACION DINGN 2024
. Nr.
Dokumentacioni shoqéruces Inspektimeve
Nuk ka dokumentacion shoqérues/ 1 lihet detyré té b&jé sistemimin e rezervuarit
gln : 43
|
Ka dokumentacion shoqérues /I lihet detyré t€ bgje Slstemnmn e rezervuarit gln | 388
Ka pjesén mé t& madhe t& dokumemamom[ /1 lihet deL)u. té bgjé sistemimin e
rezervuarit gln o : 312
Ka dokumentacion pjesérisht /1 lihet detyi’é té beje sistemimin e rezervuarit gln 85
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Subjektit i lihet detyré plotésimi i dokumentacionit 9
Subjekti ka marré masé administrative 18
Subjekti &shté inspektuar mé paré nga [SHTI 4
Inspektim special 16
Inspektimi kryhet me kérkesé té SUb_]E:}\'[l'[ /Subjektit iu morén mostra pér
rianalizim 7
Subjekti éshté i mbyllur/Subjekti nuk ushtron aktivitet né két¢ adresé/ Subjekti
gshté né rikonstruksion etj 43
Tabela nr. 14 Inspektime i¢ shqyriuara pér dokumentacion DINGN
Monitorimi i Inspektimeve DINGN 2024
m- Nuk ka dokumentacion shogérues / | lihet detyre té béjé sistemimin e
m m rezurvuarit gin . !
; Ka dokumentacion shogerues / 1 lihet detyré te beje sisternimin e rezurvuarit

gin
1 Ka pjesen me te madhe te dokumentacionit / | lihet detyre te beje sistemimin
e rezurvuarit gin
Ka dokumentacion pjeserisht / | lihet detyre te beje sistemimin e rezurvuart
gn
s W Subjektit i lihet detyre plotesimi i dekumentacionit

1 Subjekti ka marre mase administrative
o 'g‘ sl 15 .
S m Subjekti eshite inspektuar me pare nga ishti
- L4 .
o ® Inspektim Special
= Inspektimi kiyhet me kerkese te subjektit / Subjektit iu moren mostra per
rianalizim

m Subjekti eshte i mbyllur/Subjekti nuk ushtron aktivitet ne kete adrese/Subjekti
eshte ne nkonstruksion et)

Graftku nr. 13 Inspektime (€ SI"JC]_‘L—’I‘.’IIQ."Q‘ pér dokumeéntacion DINGN

» Drejtoria e Inspektimit t& Paiisieﬁe‘nén Presion DIPNP .

Referuar sistemit e-Inspektimi, pér periudhén Janar- Dhjetor 2024. pér DIPNP jané planifikuar
3002 inspektime dhe jané realizuar né total 3217 inspektime. Nga kéto inspektime té realizuara
janc 270 inspektime jashté planit, ndérkoh€ qé jan€ 62 ¢gshtje n¢ sistem qé rezultojne & anulluara.

Gjaté procesil & monitorimit, jan€ shqyrtuar né total 3217 inspektime té realizuara nga DIPNP, ku
rezulton se veténi 9 prej tyre apo 0.2% nuk kané dokumentacion shogérues né sistem, 2369
inspektime ose 72.2 % kané dokumentacion shogérues/ka pjesén mé t& madhe t& dokumentacionit.
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Ng 6 inspektime ose 0.1% ka dokumentacion pjesérisht. Né 366 inspektime ose 11.1% jané
subjekte t&€ mbyllura/ nuk disponon pnp/ gln, i ka jashté pérdorimi pnp/ gln/ ka ndaluar aktivitetin,
Jan€ né remont té ploté apo nuk jané objekt inspektimi. N& 281 inspektime ose 8.5 % subjekti
disponon bombola gin t& Iévizshme <25 kg/ kaldajé <95°celcius/ bombola té gazrave teknik/
bombola oksigjeni/ ¢isterna automobilistike/ kompresor ajri. Né 118 inspektime ose 3.5 %
Stibjeklil i Eshté Iéné detyré/ shtyrje e afatit té inspektimit.

NEé 66 inspektime ose 2% subjektet kan& ndryshuar adresé/ pronési/ NIPT/ jané né proces
rikonstruksioni/ proces vénie pune té pajisjes apo nuk ka informacion pér pérfagésuesin. Né 2
inspektime subjekti nuk disponon dokumentacion dhe pér kété arsye ka marré masé administrative.
Nga 3279 inspektime né total, 62 inspektime ose 1.8% jané ¢éshtje t& anulluara.

INSPEKTIMET E SHQYRTUARA PER DOKUMENTACION DIPNP 2024

Dokumentacioni shoqérues | Nr.Inspektimeve
Ka dokumentacion shoqérues/ Ka pjesén mé té madhe té dokumentacionit | 2369
Nuk ka dokumentacion-shoqérues 3 , 9
Ka.dokumentacion pjesérisht : . . 6
Céshtje t& anulluara _ L T e - ' 62
Subjekte t& mbyllura/ Nuk disponon pnp/ gln, i ka jashté pérdorimi pnp/gin,
Ka ndaluar aktivitetin, jané n& remiont t& ploté¢ apo nuk jané objekt| . 366
inspektimi \ ' ' '
‘Subjekti disponon bombola gln t& lévizshme <25 kg/ kaldajé/ bombola t& _
gazrave teknik, bombola oksigjeni/ ¢isterna automobilistike/ kompresor | . 281
ajri : : '
Subjektit i éshté 1éné detyré/Shtyrje e afatit t& inspektimit 118
Subjekte q& kané ndryshuar adresg/ .pronési/ NIPT/ jané né proces
rikonstruksioni/ proces venie pune t¢ pajisjes apo nuk ka informacion pér 66
pérfagésuesin ' ' '
Subjekti ka marré masé administrative S ' ' 2

Tabela nr. 16 Inspektime 1¢ shqyrtuara pér dokumentacion DIPNP
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INSPEKTIMET E SHQYRTUARA PER DOKUMENTACION DIPNP (JANAR-
DHJETOR 2024)

Ka dokumentacion shogérues/Ka pjesén mé té madhe té
dokumentacionit

Nuk ka dekumentacion shogérues
Ka dokumentacion pjesérisht
Cashtje té anulluara

Subjekte te mbyllura/Nuk disponon pnp/gin, 1 ka jashte pérdorimi
pnp/gin.Ka ndaluar aktivitetin, jane ne remont te ploté apo nuk jane
ohjekt inspektimi
® Subjekti disponon bombola gln te levizshme <25 kg/kaldajé/bombola
m té gazrave teknik, bombola oksigjeni/cisterna
automohilistike/kompresor ajrl
Subjektit 1 eshts lene detyre/Shtyrje e afatit te inspektimit

Subjekte ge kane ndryshuar adrese/pronesi/nipt/jane ne proces
rikgnstruksioni/proces venie pune te pajisies apo nuk u eshte gjendur
periagesues

m Sub Subjekti ka marre mase adrministrative

Grafiku nr. 17 Inspektime t¢ shq_\'mmm pér dokumemacr’on DIPNP .-

r Dre[tonna e Inspektlmlt té Pausleve, Installmeve Elektrike dhe Makmerlte Ngrltese -

(DIPIEMN)

" Referuar sistemit-e-Inspektimi, pér periudhén janar; dhjetor 2024, pér DIPIEMN I_‘BZLI[TIOji-"lé né
total 3780 inspektime, nga kéto jané realizuar 3513 inspektime. Nga kéto inspektime té realizuara -
548 inspektime jan€ jashté planit, t& planifikuara rezuliojné 1876, ndérkohé 265 ¢éshtje né sistem

. rezultojné té& anulluara.

Gjaté procesit t& monitorimit, jangé shqyrtuar né- total 3515 inspektime té realizuara nga
DIPIEMN l\u rezulton se né 1659 inspektime ose 47% subjektit i &shté léné detyré plotésimi i
38% e mspeknmeve }\ane té. ngarkuar dokumentacion shogérues/ ka pjesén me té¢ madhe (&
dokumentacionit. Né 135 inspektime ose 4% subjekti ka kérkuar shtyrje afati té inspektimit. N¢
35 inspektime ose 1% ka dokumentacion pjesérisht.

NG 41 inspektime ose 1% ¢ tyre nuk Kka dokumentacion shogérues. N 39 inspektime ose 1%
chickti ka mared masé administrative Ng 233 inspektime ose 7% jané suhickte t& mhytlura, nuk

gshté objekt inspektimi ose nuk ushtron aktivitet n€ adresén e deklaruar/ proces rikonstruksioni
ose zhvendosjeje. Né 25 inspektime ose 1% e inspektimeve, inspektimi nuk €shté& realizuar/
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inspektuat‘ gabimisht. N¢ 10 inspektime subjekti ushtron aktivitet né adresé tjetér. po né 10
inspektime subjekti &shté né proces inspektimi. N& 4 inspektime nuk ka listé verifikim.

INSPEKTIMET E SHQYRTUARA PER DOKUMENTACION DIPIEMN 2024

Dokumentacioni shoqérues Nr. Inspektimeve

Ka dokumentacion-shoqérues/ Ka pjesén mé t¢ madhe té
dokumentacionit 1324
Subjektit i €shté léné detyré plotésimi i dokumentacionit 1659
Ka dokumentacion pjesérisht/ ] lihet detyré té raportojé prané ISHTI 35
Nuk ka dokumentacion shoqérues/ Subjektit i lihet detyré plotésimi i njé '
pjese té dokumentacionit. 41
Subjekti ka kérkuar shtyrje afati inspektimi 135
Subjekti ka marré masé administrative 39
Subjekti €shté i mbyllur 233
Subjekti operon né té njéjtén adresé me njé subjekt tjetér/Subjekti
ushtron aktivitet né njé adresé tjetér. . ‘ 10
Subjekti &shté né proces inspektimi/inspektuar-mé paré nga inspektoré té
ISHTT ' S _ 10

- | Inspektimi nuk &shté rgali-iuar/lnépektuar gabimisht =~ . ' 25
Inspektimi nuk ka list& verifikimi ' . ' 4

Tabela nr. 18 Inspektime ¢ shqyrivara pér dokumentacion DIPIEMN

Monitorimi i dokumentacionit DIPIEMN 2024 _
' Ka dokum_ehtacicn shogerues/Ka pjesen me te madhe te dokumentacionit
Subjektit i 8shté [8né detyré plotesimi | dokurmertacionit
Ka dokumentacion pjeserisht/I lihet detyre te raportoje prane ISHTI
Nuk ka dokumentacion shoqgerues/Subjektit i lihet detyre plotesimi i nje
pjese te dokumentacionit
i Subjekti ka kérkuar shtyrje afati inspektimi

Subjekti ka marre mase administrative

m Subjekti eshte 1 mbyllur

Subjekti operon né té njejten adresé me nje subjekt tjeter /Subjekti ushiron

aktwvitet ne nje adrese {jeter
W Subjekti eshte ne proges inspektimi/inspektuar me pare nga inspektore te

ISHTI
Inspektimi nuk éshte realizuar/Inspektuar gabimisht

Grafiku nr 19 Inspekiime & shqyriudra pér dokumeniacion DIPIEMN

.............................................................. g T L P
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» Drejtoria e Inspektimit té Sistemeve té& Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare

(DSGIK)

Referuar sistemit e-Inspektimi, pér periudhén Janar- Dhjetor 2024, pér DSGIK jang planifikuar 7
inspektime dhe jang realizuar né total 6 inspektime. Nga kéto inspektime té realizuara, 1
inspektim &shté jashté planit. ndérkohé qé 1 ¢éshtje n& sistem qé rezulton e anulluar. Gjaté
procesit t& monitorimit. jané shqyrtuar né total 6 inspektime t€ realizuara nga DSGIK, ku rezulton
se vetém 3 prej tyre jané subjekte t& mbyllura. 1 inspektim ka dokumentacion shogérues. N& 6

inspektime nuk éshté marré masé administrative.
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II.  DREJTORIA E LABORATORIT QENDROR
(DLQ)

Drejtoria e Laboratorit Qendror si hallké pérbérése kryesore e Inspektoriatit Shtetéror Teknik dhe
Industrial ushtron veprimtaring e saj duke pé&rmbushur me profesionalizém. saktési dhe kohé
detyrén kryesore t& saj, kryerjen me pérgjegjési t& analizave laboratorike & naftés, gazit dhe
nénprodukteve 1€ tyre n€ Laboratorin e Nafiés, Gazit dhe Nénprodukteve, si dhe analizave té
detergjentéve t& ndryshém né Laboratorin e Tekstilit.

Analizat kryhen né pérputhje me kérkesat e standarteve kombétare dhe ndérkombétare qé
mbulojné fushén e shérbimit pér testimin e kampioneve t& marra né dogana. tregun e brendshém
'dhe té treté. Mé poshté jepet né ményré té detajuar Analizén e Punés s& kryer pér vitin 2024, &

ndaré sipas sektoréve.

1. Laboratori i Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve '

Laboratori i Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve éshté i angazhuar q& ¢do veprimtari té jeté.né
pérputhje me kérkesat e standardit S SH EN ISO 17025 : 2017 i ¢ili bén & mundur rritjen e
saktésisé dhe besueshmérisé sé térésisé s€ analizave qé kryhen nga ky laborator.

Gjaté vitit 2024 né Laboratorin e Naftés. Gazit dhe Nénprodukteve u testuan gjithsej 7267
kampione, nga t& cilat 3346 kampione t& marra né dogana dhe 3891 kampione t&€ marra pér tregun
e brendsh&m, ku: 832 kampione jané sondazhe, 3042 kampione jané & plota dhe 47 kampione jané
palé e treté nga té cilat 17 kané hyré nga kodifikimi dhe 30 prej tyre nga zyra e protokolli. Nga
analizimi, 11 kampiong, pérkatésisht 9 gazoil, | benziné dhe 1white spirit. kane rezultuar me
shmangie nga standardi gjaté vitit 2024." :

Krahasimisht gjalé-vir.ir 2023 u testuan gjithsej 6507 kampione nga té cilat 2599 kampione té
-marra né dogana dhe 3854 kampione té marra pér tregun e brendshem, ku: 783 kampione jané
sondazhe, 3071 kampione jané té plota, 54 kampione jané palé e treté ku 39 kampioné kané ardhur
té sekretuara nga zyra e protokollit dhe 15 kampione 1¢ sekretuara nga zyra e kodifikimit. Nga
analizimi' 3 kampioné, pérkatesisht 2 gazoil dhe I white spirit, kane rezultuar me shmangze nga
smndm 1i giaté vitit 2023.

Né ményré té detajuar né tabelén nr.1 paraditen t& pasqyruara kampionet e analizuara pér vitin
2024 t& ndara né kampione t&€ marra né& dogana, tregu i brendshém (t& plota sondazhe) dhe pale 1€
treta t& h) ra nga zyra e kodifikimit.

Nr. Emri i Dogané Tregu i brendshém
kampionit
Kampione T& plota Sondazh Té__ .
' ' el | LUTAL
1 Benziné 634 954 345 1 1934
2 | Gazoil 1277 11069 477 1 | 2824
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3 Vajgur avioni 15 8 0 -o- 23
4 Léndé djegése 12 3 0 l 16
5 GLN 131 748 2 - 881
6 | Vaj lubrifikant 911 202 . - - 1113
7 Bitum ‘ 290 16 - - 306
8 | Antifrize - - - - 0
9 | Nafté bruto 26 18 I 14 59
10 | Mazut 27 11 6 - 44
11 | Solar - - - - 0
12 | Graso 7 7 - - 14
13 | Benzin avionesh - 3 = = 3
14 | Biodiesel 7 1 - - - 1
15 | Produkfe té tjera | 1 A I - 2
16 | Hollues 8 - _ - 8
17 Gjy.sém produkt S i 3 1. - B 8
18 | White spirit - o I S . - < 1
TOTAL | 3346 3042 832 17 | 7237

Né tabelén nr.2. paragiten kampionet me tregues jashté standarti gjaté vitit 2024.

NR. | DATA =~ | KAMPIONI ' TREGUESI ME SHMANGIE NGA ]
. , . B _ STANDARDI
L1 25.01.2024 Gazoil Pérmbajtja e squfurit
2. 07.03.2024 Gazoil Pika e flakérimit
3. | 15.04.2024 Gazoil ‘ o Pika e flakérimit
4. |. 15.04.2024 Gazoil ' Pika e flakérimit
5. 30.04.2024 - Gazoil A - ' Pika e flakérimit
6. 30.04.2024 1 ‘Benzing RON, MON, Pika finale ¢ distilimit -
7. 24.05.2024 Gazoil : Pérmbajtja e squfurit
8. | 03.06.2024 Gazolil ' - Pika ¢ flakérimit -
9 25.07.2024 White spirit - Temperatura e mbarimit t& vlimit
10 13.08.2024 - Gazoil - Sasi e larté uji
11. 23.09.2024 Gazoil Pika e flakérimit

NG méenvré 1¢ detajuar né tabelén nr. 3 paragiten per vitin 2023 1¢ ndara kéto né kampione i¢
marra né dogana, tregu i brendshém (1¢ plota. sondazhe) dhe palé 1@ tretu te hvra nga zvrd ¢

Kodiftkinl.

T ——————e o ED T e
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Dogané Subjekt
Nr-. Emrii
kampionit Kampione | Té plota Sondazh TE& treté TOTAL
1 Benzing 468 972 247 2 1689
2. | Gazoil 829 1087 511 7 2434
3 Vajgur avioni 11 7 . - - 18
4. l.éndé djegése 7 - I - 8
3. GLN 166 729 4 - 899
0. Vaj lubrifikant 913 204 2 4 1123
(A Bitum 131 19 - 1 ' 151
8. Antifrizé - - 2 - 2
9. Nafté bruto 27 » 26 11 - 64
10. Mazut 27 13 ] _ 1 42
11. Solar ' - - - - -
12, Graso - 4 6 ’ - - 10
13. ° | Benzin avionesh - 2 - - o2
14. Biodiesel ~ . [ - 1 . - 1 - - 2
13, Antifriz - o - - ; - -
16. | Hollues 11 : - - - 11
17 Gjysém produkt. = 6 - Co- 9
18. Lamix 1 - - - 1
19.- | White spirit . ;o 3 - 3
TOTAL 2599 | 3071 783 | 15 | 6468

Krahasimisht gjaté vitit 2023 kané rezultuar 3 kampione me tregues jashté standardit 1¢ paraqitura
" né tabelén nr.4. N . I ; . °

Nr 7 Emri i kampionit 3 Numri i kampioneve jashté standardit
e i, | Gazgil .; T - 12 .
White Spirit ; 1
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rafik krahasues nr.1 dhe nr.2 - Kampionet e analizuar né Laboratorin ¢ Naftés, Gazit dhe

Nénprodukteve gjate vitit 2023 dhe 2024

Totali

7400
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6200

6000
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4000
3000
2000

1000

dogane | te plota ) ' sondazh  ..". pale e trete

w2023 ©2024

Krahas pérmbushjes s¢ detyrés té kryerjes sé testimeve, stafi i laboratorit ka pérlribljshur edhe

detyra té tjera qé pérshkruhen si mé poshté:

- Implementimi dhe zbatimi né ményré t& vazhdueshme 1 t& gjitha kérkesave t€ 1SO 17025-2017,
pér 1& permbushur & gjitha detyrat ¢ njé laboratori @& akredituar.

- Pperfundimi me sukses i vizités vlerésuese té Laboratorit nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Akreditimit nga ku nuk pati asnjé moskomiormitet.

- Pérfundimi me sukses i progesit t& mirémbajtjes dhe kalibrimit t€ jashtém t& aparaturave.

.............................................................................................
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- Pérshtatja e procesit t€ analizave sipas Standardeve t€ reja nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Standardeve.

- Pjesmarrja né test krahasimi ndérkombétar me Laborator t& Akredituar Grek dhe vlerésimi
maksimal pér rezultatet nga analizimi 1 kryer i mostrés.

- Pjesémarrja e punonjéseve né trajnim. i cili ndikon né ngritjen profesionale t& stafit dhe njohjen e
pérshtatjen me metodat ¢ reja bashkékohore.

- Pérfundimi pa sukses i progesit t€ blerjes sé aparatit té ri pér analizmin e treguesve tek benzina.

- Aplikimi pér progedurén e riakreditimit nga DPA. t¢ Laboratorit 1& Naftés, Gazit dhe
Nénprodukteve

» Objektivat pér vitin 2025:
a. NEé proges riakreditimi i Laboratorit t&€ Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve;‘
b. Vendosja e sistemit t€ kondicionimit pér t€ ruajtur mostrat né kushte optimale dhe ventilimit
antizjarr né ambjentet e magazinimit té mostrave pér largimin e avujve té krijuar nga qéndrimi
I mostrave né kéto ambjente. Né kéto kushte b&jmé t€ mundur evitimin e probabilitetit t& Z|arr1t
& mundshém nga avujl ¢ kétyre karburanteve, _
c¢. Pér limitimin e rrezikut t& eksplodimit dhe kontaminimit t& personelit &shté e domosdoshme
vendosja e detektoréve pér tejkalimin e pérgéndrimit t& nivelit t& gazit dhe t& avujve
hidrokarbure t& démshém pér shéndetin e personelit- dhe eleminimin e ndonjé zjarri té
" mundshém, detektoré zjarri dhe sistem fikje zjarri t& menjéhershém, detektoré pér rrjedhje
gazesh si helium, oksigjen-dhe gaz i léngshém etj. Mirémbajtje t& sistemit t& ventilim -
‘kondicionimit dhe rishikimi pér shtesa dhe pérshtatje e ventilimit né pérputhje me kcrkesat e

- kushteve té analizimit.

d. Objektlv né vazhdimési mbetet blerja ¢ aparateve t& reja pér sht1mm e mete]shem t& treguesve

té analizuar, njohja dhe shfrytézimi i literaturés sé re si dhe metodikave bashkékohore.

e. Shérbimi i inspektimit t& mirémbajtjes, riparimit dhe kalibrimit pasi &shte njé proceduré e
pashmangshme dhe e domosdoshme pé’:r Laboratorin e Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve dhe
kriter i domosdoshém pér mbajten e titullit “Laborator i Akredituar” :

-f. Pjesémarrja e vazhdueshmé né trajnime né rang kombétar dhe ndérkombétar, gjé e cila ndikon
né ngrlgen profesmnale t¢ stafit dhe njohjen e pérshtatjen me metodat e reja-bashkékohore.

2. Laboratorl I Tekstlleve '

Sektori i Laboratorit t& Tekstileve ka si qelllm kryesor t& punés sé tij vlerésimin, kontrollin dhe

monitorimin e t& gjitha analizave laboratorike, si dhe vendosjen e kritereve pér vler&simin e

efektivitetit t& indikatoréve me t& cilat menaxhohen risqet, né ményré qé analizat t& kryhen né ¢do

kohé t& kérkuar. me cilési, saktési dhe né afatin e duhur. Pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 né

Laboratorin e Tekstileve jané realizuar objektivat si mé poshté:

a. Nj¢ nga prioritetet e Laboratorit t&¢ Tekstileve gjaté késaj periudhe. ka gené realizimi i
Akreditimit. fugja ¢ metodikave t& reja. si dhe tragnimi i personelit me géllim rritjen e ¢ilésisé

né krverjen e analizave dhe péreaktimeve Inhoraterike. <i dhe pajisja e laboratorit me aparatura

t& reja bashkékohore, me géllim rritjen e numrit té€ pércaktimeve/zérave né té ardhmen.
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b.

1
il
il

V.

V.
C.

Laboratori i Tekstileve gjaté késaj periudhe éshté pérpjekur t& pérmirésojé pérformancén e tij.
duke implementuar standarde ¢ reja né fushén e tekstilit, detergjentéve dhe letrés. Laboratori
ojaté késaj periudhe éshté pajisur me disa aparatura té reja Si:

Peshore teknike 0 deri 3200gr.

Peshore analitike 220gr, 0.1mg,

Titrator automatik me dy module.

Aparat pér matjen e opacitetit t€ letrés,

Aparat pér pércaktimin e trashésisé sé letrés dhe tekstilit, dendésisé dhe véllimit specifik.
Né rastet kur pér ndonjé metodiké standardi mund & mos gjendet zbatim konkret, €shté béré
pérpjekje té pérdoren metoda alternative t& botuara dhe pranuara né literaturén shkencore ose
té aplikuara nga laboratoré kimiké té fushés sé prodhimit perkatés. Kjo e fundit rekomandohet
dhe nga standarti ISO 17025-2005 mbi “Akreditimin e Laboratoréve”. Né kéto kushte, éshté
punuar paralelisht si mbi pérgatitjen e dokumentacionit, ashtu edhe mbi implementimin e tyre.
Gjaté késaj periudhe. prané laboratorit jan€ realizuar kryesisht analiza detergjentésh té
ndryshém si: soluciong pér larje dyshemeje. sapun likuid. larés rrobash, pastrues yndyre, sapun

rrobash. zbardhues. ctj.

Mé poshté paraqitet njé analizé ¢ detajuar dhe konkrete mbi punén e kryer né pérgatitjen e
dokumentacionit pér akreditimin e Laboratorit te Teksileve '

A.

Qelhml i Akreditimit t& Laboratorit t& Tekstlleve

o Akreditimi i Laboratorit Tekstileve, sipas standardit ISO/IEC 17025, pér t€ treguar
kompentencén teknike né testimin e detergjentéve, tekstileve, letrés, gomé plastikés, bojés.
timbruese, etj. . " .

. Rritja e besueshméris¢ né treg pér rezultatet e testimit t& produkteve t€ detergjentéve,

B.

tekstileve, letrés, gomé plastikés, bojés timbruese etj, duke garantuar 011651 dhe
pajtueshméri me standardet kombétare e ndérkombétare.

Puna ¢ kryer pér peroatlt]en e dokumentacnomt

Né-zbatim t& Urdhrit t& Kryeinspektorit t& ISHTI-t Nr.87, daté 03: 07 2024 "Pér ngritjen e

grupit té& punés pér ndjekjen e procedurés dhe hartimin e dokumentave t& nevojshém pér

Akreditimin e Laboratorlt & Tekstileve né Drejtorin& e Laboratorit Qendror" Jane ‘pérgatitur

dhe hartuar: : - :

a. Manuali i Cilésisé, q¢ pérfshin p011t1kat e menaxhimit té& cilésisé specifike pér testimet e
detergjentéve, tekstileve, letrés, gomé plastlkes bojés t1mbruese duke pérfshiré t& gjltha
kérkesat e standardit ISO/IEC 17025.

b. Procedurat menaxhuese

. Rregullore e brendshme e Laboratorit té Tekstileve

d. Procedura Standarde (& Operimit (SOPs), u hartuan 16 SOPs 8 fokusuara né:

i, Pérpércaktimin e densitetit né detergjent té léngét me piknometér né temperaturé 20
“L
i, Pér pércaktimin e densitetit n€ pluhura larés permLs matjes s€ nje véllimi té caktuar

né detergjent.
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1.
V.
V.
Vi.
vil.

VIil.

xI.
Xii.
X1il.
XIV.
XV.
XVI.

c.

Pér pércaktimin e pérgéndrimit t&€ Joneve Hidrogjen [H+]. pH ne detergjent

Pér pércaktimin e pérmbajtjes s& Oksigjenit aktiv né detergjent

Pér pércaktimin e lagéshtisé né detergjent

Pér pércaktimin e aftesisé shkumuese né detergjent

Pér pércaktimin e 1éndé&s active né detergjent

Pér pércaktimin e klorit aktiv né detergjent

Pér pércaktimin e pérmbajtjes s€ lagéshtisé t& letrés offset.

Pér pércaktimin e trashésisé s& letrés, kartonit

Pér pércaktimin e t¢€ opacitetit t& letrés

Pér pércaktimin e plumbit dhe kadmiumit né gelq geramiké

Procedura teknike e kontrollit t& peshores analitike

Procedura teknike e kontrollit t¢ enéve volumetrike

Pér pércaktimin e metaleve t& rénda né Plastike dhe Tekstil me spektrometri XRF

Pér pércaktimin e Trashésisé sé Tekstileve
Dokumentimi i Pajisjeve dhe Kalibrimeve, jané dokumentuar t& gjitha pajisjet,
kalibrimet e nevojshime dhe mnunbaﬁjd tyre. si spektrofotometrat, pH-metrat, aparaturat
pér testet e tekstileve dhe enét volumetrike.

C. Rezultatet e Arritura

" a.

Pérditésimi i Metodave € Testimit: Disa nga metodat e testimit té detergjenteve ishin té

vietéruara dhe nuk pérputheshin me standardet ndérkombétare té pérditésuara, -duke
kérkuar rishikime dhe pérditésime t€ detajuara. U realizua blerja dhe implementimi i tyre.
Kryerja e njé krahasimi ndérlaboratorik né fushén e detergjentéve me. laboratorin e
Kompanisé ‘DEKA”SH.A.

Kryerja e njé krahasimi ndérlaboratorik me Smlther ~Paper né fushén e Letres né Nentor

202. ¥
Bashképunim me Agenzia Delle Dogane e'Dei Monopoli péf kryerjen e njé test krahasimi

"ndérlaboratorik né fushén e tekstileve, g€ do t& realizohet né Mars.2025.

= 9

Plotésimi i dosjes me dokumentacionin e akreditimit. -

Dérgimi né muajin Dhjetor 2024 kontrata pér bashképunim me Drejtoriné e -Pérgjithshme
t¢ Akreditimit (DPA), pér celjen e progedurés pér Akreditimin e Laboratorit t& Tekstileve.
Rritje e cilésia e testimeve.

Gjithashtu, né laborator jané anal!zuar pér vitin 2024, gjithsej 73 analiza pér pa]et e treta

kryesisht né fushén e detergjentéve larés. .

NE krahasim me vitin 2023, sikundér edhe do té gjeni t& ilustruar mé poshté, kemi t& nj&jtin numér
testimesh 1€ kryera 73 (4 testime pér bojé timbruese dhe 69 testime pér detergjent larés).
Theksojmé se numri i analizave té kryera nga varet nga kérkesat e paléve té treta.

Me posiuc rabela krahasimore: 2023-2024

Taean U Numriitestimeve | Numri i testimese |
) Pér-vitin 2024 Pér vitin 2023
Janar 0 4 bojé timbruese
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Shkurt 37 11

Mars 6 0

Prill 3 11

Maj 0 9

Qershor 5 ' 0

Korrik 0 28

Gusht 0 0

Shtator 13 0

Tetor 9 6

Nentor 0 ‘ 0

Dhjetor 0 4

Total teste | 73 73

Testime 2023-2024

40

35

30 :
. 25 ' , E

15 ¥ ' ‘

10 : ﬁ;ﬂ ™ . f

5 . :_I . _. '.l .' 4 . ¥ "

0 MH | (] | E o bd 3 o k1

Janar  Shkurt Mars = Prill Maj Qershor Korrik Gusht Shtator Tetor Nentor Dhjetor -

# Testime 2024 m Testime 2023

Implementimi i metodikave té reja éshté i lidhur ngushté me pajisjen e laboratorit me aparatura té
reja, pa té cilat nuk mund té zbatohen metodikat bashkékohore sipas standarteve europiane. Gjafé
késaj periudhe, duke konsultuar Standardin e Akreditimit 1SO 17025:2017, me kerl\esat e tregut si
dhe hteraturen bashkohore u hartuan: -

- Lista e plot€ me pajisjet g€ duhet t& kallbrohen cdo vit né Laboratorin e Tekstileve gjate 2025
- Lista pér blerje CRM pér 2025;

- Kérkesa pér uniforma personeli pér vitin 2023

- Kérkesa pér blerje materiale pér mirémbajtjen e mjedisit pér vitin 2025:

- Kérkesa pér kimikate dhe ené laboratorike pér 2025:

- Kérkesa pér blerje aparaturash (€ reja pér vitin 2025:

[ Nr } Instrumente/aparatura pér Lahoratorin Tekstil-Deterajentd
il Mikroton rotullues gjysém automatik
2 Metér shirit profesional
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3 Furré mufel

4 Absorber Atomik

3 Aparat PH metér

6 Frigorifer ftoh&s pér laborator

D. Rekomandime pér pérmirésim.

a. Implementimi i Aparaturave té Reja: Sugjerohet investimi n¢ pajisje mé t& avancuara
pér testimet e tekstileve. detergjentéve, letrés, bojés timbruese, gomé plastikés pér té
reduktuar kohén dhe pér té rritur sakiésing.

b. Monitorim i Vazhdueshém i Performancés: Krijimi i njé procesi t& monitorimit t&
vazhdueshém pér t'u siguruar qé pajtueshméria me standardet mbahet né nivele t€ larta dhe
pér té adresuar ¢do ndryshim né standarte ose kérkesa rregullatore.

E. Konkluzione .

Procesi 1 pérgatitjes s& dokumentacionit pér akreditimin € laboratorit Eshte suksesshém. Akreditimi
pritet t& p&rmirésojé pozicionin Konkurues t& Laboratorit t& Tekstileve n& treg dhe té swurO]e qé
rezultatet e testimeve € jené t& besueshme dhe té vlefshme pér klientét.

F. Objektiva . .
a. Akreditimi i Laboratorlt té Tekstileve, smaq Standartit ISO 17025, i cili fakton -

kompetencen dhe besueshmériné profesionale dhe teknike t€ keétij laboratori, ‘si l’l_]E
domosdoshméri imediate né vlerésim té situatés dhe kérkesave t& tregut;

b. Saktésim té emértimit té laboratorit, bazuar n& gamén e analizave q& pérfshin. Emértimi
qé propozohet &shté: “Laboratori i Industrisé sé Lehté Jo—Ushqimore”. Kjo pér faktin
se, Laboratori me emértimin ““i Tekstileve” sipas strukturés se re nuk kryen vetém analiza
té matricés tekstil. Ky laborator né zanafillén e tij &shté projektuar té kryejé (dhe ka kryer)
ndér vite analizat e matricave si mé poshté vijon: - '

e Analiza 1& ]ékurééképucéé;

o  Qelg-Qeramikg; -

o Gomé-plastiké;

e  Analizé letre; ,

¢ Bojra dhe verniké t€ ndryshém,;
o Tekstile t& ndrysh&m;

e Detergjenté ... etj.

¢. Shtimi né strukturé t¢ dy pozicioneve: njé spec:allst me tltullm”Mena\lzei cilésie” dhe
njé tietri me titullin:"Kodifikues”.

d. Rregullimi i bazés hgwle me géTm rrigen ¢ efikasitetit laboratorik 1€ @ gjitha matricave
& lartCpérmendura, nd ménmyrd g€ analizat ¢ kivera Uu ofroken jo vetém paldve t8 treta. por
edhe zhdoganimeve cilésore t€ produkteve té€ gatshme té importit, sikundér edhe t&
gertifikojé produktet q& prodhohen né territorin e Republikés s& Shqipérisé.
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1. DREJTORIA E TRAJTIMIT TE AKSIDENTEVE DHE MBIKEQYRJES
(DTAM)

Né zbatim & Urdhrit t& Kryeministrit Nr. 62. daté 19.04.2024 "Pér miratimin ¢ Strukturés dhe
Organikés sé Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial”, Drejtoria e Trajtimit t¢ Aksidenteve
dhe Mbikéqyrjes (DTAM), ka nisur aktivitetin e saj operativ né muajin Maj t€ vitit 2024, Ky raport
pérmbledh arritjet dhe veprimtarité e realizuara gjaté vitit 2024 né pérputhje me detyrat
funksionale t¢ drejtorisé.
Misioni
Drejtoria e Trajtimit t& Aksidenteve dhe Mbikéqyrjes ka si mision kryesor t& punés s¢ saj
bashkérendimin dhe kontrollin e respektimit t& rregullave, Kritereve dhe kushteve teknike té
sigurisé sé jetés sé njerézve, mjedisit dhe vlerave materiale né rast aksidenti dhe raste t& veganta.
si dhe sigurimin e realizimit té proceseve té punés dhe inspektuese, né pérputhje me pércaktimet e
legjislacionit sektorial né fuqgi.
'DTAM éshté organizuar né pérputhje me strukturén e pércaktuar né kuadér t€ funksioneve té
ISHTI-s¢ dhe pérfshin dy sektoré Kryesoré: .
I.. Sektori i Trajtimit t&¢ Aksidenteve, ‘ky sektor ka si detyre I\ryesme trajtimin teknik €
aksidenteve té ndodhura né fushat e veprimit t€ drejtorive mspel\tuese Al siguron analiza té
detajuara dhe nxjerr pérfundime mbi shkaqet teknike dhe masat e nevcushme pér parandalimin

e ngjarjeve té& na]ashme

2. Sektori i Mbikéqgyrjes, ky sektor mb1keqyr dhe monitoron zbatimin e. masave t& sigurisé nga
- subjektet me risk té larté, duke garantuar perputhshmerme me Iegjls[acmmn tekmk dhe duke
vlerésuar efektivitetin e masave parandaluese.

_+» Detyrat kryesore té Drejtorisé/Objektivat - ‘
1. Trajton t& a][tha rastet ¢. ak51denteve sipas leg]lslac:lomt t8 posagem pér ¢do drejtori
. inspektuese. ; .
2.. Krijon dhe 1mplementon praktlkat per traJtlmm e aksldenteve sipas akteve 11 gjore €
~ nénligjore né fugi.
3. - Dokumenton aksidentin e ndodhur, nga piképamja profesmnale referuar leuﬂslacmmt
_ sektorial né fuqi, me géllim pérmirésimin e programeve t& menaxhimit & sigurisé sé
instalimeve elektrike, pajisjeve nén presioh, instalimeve, impianteve dhe pajisjeve
pérkatése pér sektorin e hidrokarbureve dhe gazit natyror. '
4. Harton dhe pérgatit dokumentacionin pérmbledhés mbi ngjarjen pér rrethanat, shkaget dhe
pasojat e aksidentit. : '
5. Krijon bazén e té dhénave pér aksidentet e trajtuara nga kjo drejtori né tormat elektronik
dhe fizik.
6. 7haton dhe garanton paanshméring. transparencén. objektivitetin e strukturts mbikéqyrése
& ISHTI-t pér parandal'min ¢ aksidenteve.
7. Mhiktqurtd g
nga Drejtoria € Anah7e9 dhe Vlcresnmt té¢ Riskut, & mSpektohen nga ISHTI sipas
programeve t€ miratuara.

51 . N BRI el 1nt Lyttt Ty G AR . T TS i S————
itha subjekict inspektuese mie risk 18 fartd bazuar s indormacionim « (lrguar
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1. Sektori i Trajtimit t&¢ Aksidenteve

Sektori i Trajtimit t&¢ Aksidenteve (S.T.A.). &shté pérgjegjés pér trajtimin e aksidenteve q€ ndodhin
né fushat e mbuluara nga drejtorité inspektuese (€ Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial.
Ky sektor garanton analizén dhe vlerésimin prolesional té ¢do rasti. duke ndjekur standardet
teknike dhe ligjore né fuqi, me fokus né identifikimin e shkaqeve dhe parandalimin e ngjarjeve té
ngjashme né t& ardhmen. Gjaté periudhés maj-dhjetor 2024. Sektori i Trajtimit té Aksidenteve
(S.T.A.) ka regjistruar gjithsej 39 aksidente, t& cilat kané pasur pasoja té rénda pér jetén dhe
pronén. Shpérndarja e aksidenteve sipas natyrés dhe pasojave &shté si vijon:

o 15 aksidente kané pérfunduar tragjikisht me humbje jete t& qytetaréve dhe punonjésve.
» 4 aksidente kané shkaktuar démtime fizike t€ konsiderueshme te qytetarét dhe punonjésit.
» 20 aksidente kan€ rezultuar né déme té¢ médha materiale. duke prekur pronén private.

| Aksiddentsg

20 r———

me humbie jote mu plagosjs deme te prones

arstents ma potoje hurmiye wte
wey

uksadenta o pusor datmnie natonciy te prones
53
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A. Krahasimii Aksidenteve sipas Tremujoréve té Vitit 2024
Gjate vitit 2024, shpérndarja e aksidenteve té regjistruara éshté analizuar né bazé t& dy

periudhave kryesore:

I.

Periudha Maj-Gusht 2024: Gjaté késaj periudhe jané regjistruar gjithsej 20 aksidente, duke
perbéré njé pérqindje mé té larté t& ngjarjeve krahasuar me tremujorét pasues. Kjo periudhé
karakterizohet nga njé intensitet mé i madh i aktiviteteve.

Periudha Shtator-Dhjetor 2024: Né kété periudhé jané regjistruar gjithsej 19 aksidente, njé
numér pak mé 1 ulét krahasuar me periudhén paraprake. Reduktimi i lehté i aksidenteve
mund t€ lidhet me pérmirésimin e masave parandaluese dhe monitorimit, si dhe me uljen e
intensitetit t& aktiviteteve né fund té vitit.

PeAd-GUSHT [l SHTATOR-DHJITTOR

Aksiiente

B. Analiza e Aksidenteve pér Periudhén MaJ-DhJetor 2024

Gjaté periudhés maj-dhjetor 2024, Sektori i Trajtimit t&- Aksidenteve (S.T.A.) ka trajtuar
gjithsej 39 aksidente, t& cilat jané klasifikuar sipas fushave t& veprimit t& drejtorlvg inspektuese
- t& Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTI) si vijon: :

II.

IT1.

Drejtoria Inspektuese e Pajisjeve, Instalimeve Elektrike dhe Makinerité N gritése'
(DIPIEMN): Jané trajtuar 28 aksidente, té cilat pérb&jné shumicén e rasteve té regjistruara

_gjaté késaj periudhe. Kjo fushé pérfshin aksidente t& ndodhura né instalime elektrike,,

makineri ngritése dhe pajisje te tlera mdustnaie q¢ pérb&né njé nivel & larte

" rrezikshmérie.

Drejtoria Inspektuese e Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve té Tyre (DINGN): Jané
regjistruar 3 aksidente. 1€ cilat lidhen me rrjedhje. shpérthime ose incidente té tjera qé
pérfshijné naftén dhe nénproduktet e saj. .

Drejtoria Inspektuese e Pajisjeve nén Presion (DIPNP): Jané trajtuar 8§ aksidente. té

cilat pérfshijné ngjarje né lidhje me pajisjet ¢ operojné nén presion.
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GRAFIKU 1. - NATYRA E AKSIDENTEVE TE TRAJTUARA
NGA S.T.A PER PERIUDHEN MAJ-SHTATOR 2024

DIMGM (3}

RIPIEMN (28)
72

w DIPIEMM (28)  + DIPNP(8)

4 Klasifikimi i Aksidenteve né fushén e veprimit t¢ DIPTEMN

Gjaté penudhes maj-dhjetor 2024, aksidentet e tra_;tuara né fushén e veprimit té (DIPIEMN) jané
Klasifikuar si vuon bazuar né paSOJat e evidentuara: '

- 1. Aksidente me pasojé humbjen e jetés sé njerézve: 12 aksidente jang raportuar me humbje
_ & jetéve njerézore, duke pérbéré njé shqetésim t& madh pér siguring teknike dhe zbatimin e
standardeve né instalime elektrike dhe makineri ngritése.
2. Aksidente e pasojé démtimin e pronés private: 14 aksidente kang rezultuar né déme té
konsiderueshme materiale, qé pérfshijné prishjen ose démtimin € pajisjeve dhe instalimeve.
3. Aksidente me bas_ojié plagosjen e njeréive: 2 aksidente kang shkaktuar plagosje ose léndime
fizike t€ qytetaréve apo punonjésve. . -

GRAFIKU 2. - NATYRA E AKSEDENTEVE TE ELEKTREKE

ME PLAGOSIE(2}

r'.

ME PASQIE VDEKIE(12)
i3%

ME PASOJE DEME
MATERIALE*4)

one
Ne4

.......................................................................................................................................................................
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4 Klasifikimi i Aksidenteve né fushén ¢ veprimit té¢ DINGN

Gjaté periudhés maj-dhjetor 2024, aksidentet e trajtuara né fushén e veprimit t¢ (DINGN) jané
klasifikuar si mé poshté, bazuar né pasojat e evidentuara:

L.

Aksident me pasojé humbjen e jetés: 1 aksident ka rezultuar né humbjen tragjike té jetés s¢
njé personi, duke theksuar rrezikun e larté q& shoqgéron operacionet né kété sektor.

Aksident me pasojé démtimin e pronés private: 1 aksident ka sjell¢ démtime materiale n¢
pronén private, pérfshiré démtimin e infrastrukturés dhe pajisjeve t&€ ndérlidhura me naftén dhe
gazin.

Aksident me pasojé démtime fizike te njerézit: 1 aksident ka shkaktuar plagosje ose
léndime fizike, duke pérfshiré individé t& ekspozuar ndaj rrezigeve né proceset e punés né kéte
fushe.

GRAF]KUS NATYRA E AKSIDENTEVE DINGN

4 u«.L. watue
© MEPASOIE PLAGO c—,'

KK

B MEPASOUE VDERIE()

¥ ME PASO/E DEME MATERIALE[Y
ME PASQJE DEME ;
MATERIALE(;

33%

W MEPASCIE PLAGCEE

* Klasiﬁkimi i Aksidenteve né FuShén e Veprimit té DIPNP

‘Gjaté periudhes maj-dhjetor 2024, ak51dentet e trajtuara né fushén e veprimit t& (DIPNP) Jane

klasifikuar si mé poshte bazuar né pasojat e evidentuara:

1.

Aksidente me pasojé humb]en e jetés: 2 akmdente kang perfunduar me humbje tragjike t&

jetés. duke nénvizuar rrezikshméring e larté t& operimit t& pajisjeve qé funksionojné nén

presion.

Aksidente me pasojé plagosjen e njerézve: 2 aksidente kané shkaktuar plagosje apo léndime
fizike. duke p&rfshiré personat e ekspozuar ndap Kéivre papsjeve gjaté operimit ose
mirémbajtjes sé tvre.

Aksidente me pasojé démtimin e pronés private: 4 aksidente kané rezultuar né démtime t&
konsiderueshme matenale duke pérfshiré shkatemmm e pajisjeve, strukturave apo objekteve

€ tjera né aférsi té pajisjeve nén presmn
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GRAFIKU 4. - NATYRA E AKSIDENTEVE DIPNP

u ME PASOIE DEME MATERIALL (&)
w ME FASOJE PLAGOSIEN € NJEREVE (2
ME PASOJE HUMBJE JETE

4 Analiza e Shpérndarjes sé Aksidenteve sipas Fushés sé Veprimit

Sikurse reflektohet nga grafiku i'méposhtém, numri mé i larté i aksidenteve &shté regjistruar né
fushén e veprimit t& (DIPIEMN). Kjo Drejtori pérfagéson pjesén mé t€ madhe t€ rasteve té
. trajtuara, duke nénvizuar rrezikun e larté q& lidhet me operimin dhe mirémbajtjen e pajisjeve dhe
instalimeve elekirike, si dhe makinerive ngritése: Gjithashtu, numri mé i madh i aksidenteve me
pasojé humbjen e jetés &shté raportuar né kété fushé veprimi. Ky fakt tregon nevojén pér njé
" mbikéqyrje t& shtuar dhe implementimin e masave mé té forta parandaluese, pér t& minimizuar
rreziqet qé mund t& rezultojné fatale pér jetén e njerézve. ' ~

 AKSIDENTE 2024
30 . = : B
25 -

20

15

10

DIPIEMN

INGN DIPNP

.......................................................................................................................................................................
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+- Objektivat e realizuara nga Sektori i Trajtimit té Aksidenteve (STA) gjaté Vitit 2024

1. Pérdorimi i Ploté i Bazés sé té Dhénave
Gjaté vitit 2024. Sektori i Trajtimit té Aksidenteve (STA) ka pgrmbushur me sukses objektivin
pér ndértimin dhe operacionalizimin e njé baze t¢ dhénash gjithépérfshirese pér trajtimin dhe
menaxhimin ¢ aksidenteve. Ky sistem &shté krijuar pér t& siguruar njé proces efikas dhe t&
strukturuar pér regjistrimin dhe ruajtjen e informacionit t¢ lidhur me aksidentet.
» Regjistrimi dhe klasifikimi i aksidenteve:
(do aksident i trajtuar nga STA, qofi€ né ményré direkte apo indirekte. éshté regjistruar dhe
klasifikuar né bazé t€ kategorive (& paracaktuara. Kategorité pérfshijné pasojat. fushén e
veprimit dhe masat teknike t& marra, duke garantuar njé dokumentacion té detajuar dhe t¢
qarté.
» Ruajtja sistematike e dokumentacionit:
Dokumentet zyrtare t& lidhura me ¢do rast, si raportet teknike, komunikimet zyrtare (me
email dhe shkresa). si dhe informacionet plotésuese. jané ruajtur né ményré sistematike dhe
L€ organizuar n¢ bazen e 1€ dhénave. Cdo rast éshié shoqéruar me njé dosje pér fundimtare.
duke garantuar nj€ arkivé té standardizuar dhe t& aksesueshme pér perdorlm t& métejshém.
» Pérdorimi strategjik i bazés sé t& dhénave: ,
Kjo bazé e t¢€ dhénave ka shérbyer si nje mstrument thelbesor pér peumresnnm e tra]ttmlt te
aksidenteve, duke:- , :
o Mundésuar analizimin e shpeﬁe dhe t& sakig té mformac:lomt :
o - Garantuar gjurmueshméring dhe ruajtjen e sakté t& historikut té aksidenteve.
o - Rritur. efikasitetin operativ dhe vendimmarrjen bazuar né té dhéna t& sakta dhe t&
miréstrukturuara. ' '

2. Krijimi dhe Pérdorimi i Manualit t& Trajtimit té Aksidenteve

Me an¢ ¢ Urdhrit Nr. 101, daté 19.12.2024, “Pér Miratimin ¢ Manualit té Trajtimit té
Aksidenteve,” Sektori i Trajtimit t¢ Aksidenteve (STA) ka véné né pérdorim nj¢ dokument té
standardizuar dhe gjithépérfshirés pér trajtimin profesional t& aksidenteve. Manuali pérmban 134
fage. duke pérfshiré udhézime t¢ detajuara dhe hushte teknike specifike pér trajtimin ¢ aksidenteve
me natvra dhe dinamika té ndrvshme. Ky dokument éshté krijuar pér t6 mbuluar térésisht fushat o
veprimit t¢ drejtorive inspektuese t& ISHTI, pérfshiré drejtorité inspektuese. ,

Pérmbajtja dhe Q&éllimi i Manualit: Manuali €shté konceptuar pér 1& shérbyer si njé udhézues
praktik dhe teknik pér inspektorét e angazhuar né terren, duke siguruiar: '
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Procedura té garta dhe té standardizuara pér trajtimin e aksidenteve, duke pérfshiré hapat
e nevojshém pér analizimin dhe raportimin e tyre.

Formate dhe modele té standardizuara. té cilat ndihmojné né strukturimin e dokumenteve
dhe raporteve zyrtare t€ lidhura me aksidentet.

Udhézime té detajuara pér ¢do fushé veprimi. duke pérfshiré trajtimin e aksidenteve né
pajisje elektrike, pajisje nén presion, sisteme 18 gazifikimit dhe nénprodukte té gazit.

Manuali &shté projektuar pér té garantuar pérputhshméringé me standardet ligjore dhe teknike, duke
ndihmuar né zbatimin e proceseve t€ unifikuara dhe né menaxhimin efikas té€ incidenteve.
Pérdorimi i manualit pérfagéson njé hap (& réndésishém drejt rritjes sé sigurisé teknike dhe
pérmirésimit t& proceseve té inspektimit, duke sjell¢ pérfitime té dukshme:

Efikasitet mé i larté né trajtimin e aksidenteve pérmes qartésis¢ dhe strukturimit té

procedurave.

Reduktimi i gabimeve operacionale si rrjedhojé e udhézimeve t€ standardizuara dhe
praktikave mé t& mira.

Rritja e transparencés dhe pérgjegjshmérisé. duke mundésuar dokumentimin e sakté dhe t&
‘gjurmueshém t& ¢do hapi té procesit. '

Kjo nismg pérforcon rolin e Sektorit t& T.rajtimit.té' Aksidenteve si njé strukturé e fokusu_ar né
siguring teknike dhe pérputhshméring me standardet mé té larta profesionale. Implementimi i -
manualit siguron njé bazé solide pér pérmirésimin e vazhdueshém t& praktikave té trajtimit (&

aksidenteve.

* Objektivat e Sektorit té Trajtimit t€ Aksidenteve (STA) pér Vitin 2025

Njé ndér objektivat kryesoré t& Sektorit té Trajtimit té¢ Aksidenteve (STA) pér vitin 2025 &shté

nisja e njé bashképunimi strategjik dhe té strukturuar me Drejtoriné e Informimit Publik dhe
Koordinimit Ndérinstitucional. Ky bashképunim ka pér géllim té rrisé ndérgjegjésimin publik
mbi rreziget teknike dhe shkaget kryvesore 1€ aksidenteve. bazuar né analizén e detajuar 18 (8
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dhénave t€ pérftuara nga baza e t& dhénave e STA.

% Qéllimet Kryesore té Fushatés
I. - Sensibilizimi i Publikut: _
o Rritja e ndérgjegjésimit publik mbi rreziget qé lidhen me pajisjet dhe instalimet-teknike.



¢ Edukimii gytetaréve dhe subjekteve private mbi praktikat mé té mira pér parandalimin
¢ aksidenteve. duke theksuar masat q¢ duhet t& ndérmerren pér siguring teknike.

o Pérhapja e informacionit pérmes kanaleve té€ ndryshme t& komunikimit, si media
tradicionale. rrjetet sociale dhe seminare té dedikuara.

2. Parandalimi i Aksidenteve: _

o Informimi i vazhdueshém i publikut dhe subjekteve do t& kontribuojé né reduktimin e
numrit s¢ aksidenteve. duke pérhapur njohuri mbi identifikimin dhe eliminimin e
rrezigeve teknike.

o Ofrimi i udhézimeve té qarta dhe té thjeshta mbi masat parandaluese, t& cilat mund t&
implementohen nga individé dhe subjekte t& ndryshme.

3. Pérmirésimi i Imazhit Institucional: _

o Promovimi i punés sé ISHTI-t si njé institucion gé jo vetém monitoron dhe inspekton,
por a]!thashlu kontribuon aktivisht né edukimin e qytetaréve dhe krijimin e njé mjedisi
mé té sigurt pér (& gjithé.

o Krijimi i njé perceptimi publik pozitiv pér ISHTI-n si njé entitet qé angazhohet né
ményré té pera]egjshme pér paranda]nmn e akSIdenteve dhe pérmirésimin e siguris¢
teknike. - :

5
R4

Hapat e Parashikuar pér Implementim

1. Zhvillimi i materialeve t& komunikimit publik, duke pérfshiré broshura
informuese, postime edukative né rrjetet sociale dhe artikuyj mformatwe mbi
rreziget teknike dhe praktikat e sigurta.

2. Organizimi i aktiviteteve ndérgjegjésuese, si semmare traJnlme dhe prezan’ume.
publike me fokus siguring teknike. -

3. Bashkepumml me mediat lokale dhe kombetare pér té siguruar njé shperndarje
té gjeré té mesazheve sensibilizuese dhe informuese.
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Objektivat pér vitin 2025 reflektojné angazhimin ¢ STA pérté kaluar nga njé rol thjesht monitorues
né njé gasje proaktive, duke e vendosur parandalimin ¢ aksidenteve dhe edukimin publik né qendér
té veprimtarive té saj. Ky bashképunim me Drejtoriné e Informimit Publik dhe Koordinimit
Ndérinstitucional synon t& krijojé¢ nj¢ ndikim pozitiv dhe t& géndrueshém. duke rritur siguring
teknike dhe ndérgjegjésimin e qytetaréve dhe subjekteve.

2. Sektori i Mbikéqyrjes — Misioni dhe Detyrat Funksionale

Sektori i Mbikéqgyrjes shté pérgjegjés pér garantimin ¢ realizimit efektiv, t€ paanshém dhe
transparent té proceseve inspektuese dhe t€ punés. Misioni dhe detyrat funksionale té sektorit jang

pérshkruar mé poshté:
A. Misioni Kryesor: Menaxhimi, sigurimi, bashkérendimi dhe kontrolli i realizimit té proceseve

té punés dhe inspektimit, duke u bazuar né pércaktimet e legjislacionit sektorial né fugi.
Detyrat Kryesore

B.

1.

Mbikéqvrja né terren e drejtorive inspektuese: Pérzgjedhja rastésore ¢ subjekteve pér
inspektim, bazuar né planet mujore t& inspektimit 1& dérguara nga drejtorité inspektuese né
DTAM. ' ,

Vlergsimi'i drejtorive inspektuese: Vlerésimii veprimtarisé s€ stafit i'nspektues dhe trajtimi
i mformacmmt t¢ kthyer nga subjekte juridike, ekonomlke private, pubhke ose individe té
tjeré.

Mbikéqyrje bazuar né analizat e riskut: Mblkeqyt Ja e proceseve mspektuese né terren,
bazuar né informacionin e dérguar nga Drejtoria e Analizés, Vierésimit t& Riskut dhe
Monitorimit per parrecullsne & identifikuara | pérmes monitorimit onlmc sipas programeve
t¢ miratuara. _ ' '
Bashképunimi institucional: Bashképunimi mie t& gjitha drejtorité inspektuese dhe ruajtja
e parimit t& paanshmerlse dhe konfidencialitetit, p&r té garantuar realizimin e procesn te
punés sipas standardeve mé t€ larta profesmnale l :

Rekomandme pér masa administrative: Mbi bazén e mformacmmt t& marré nga subjektet
sektori i propozon Kryemspektorlt margen e masave administrative dhe urgjente, pér té
siguruar zgjidhje t& paanshme dhe objekti've, né pérputhje me. kompetencat prdfesionale:

~ dhe ligjore.

Mbikéqyrja e ISHTI-t.né terren: Sigurimi i funksmnumt t& mspek‘umeve né pérputhje me
qéllimin e tyre, duke ofruar garanci té arsyeshme pér korrekt&siné e procesit inspektues.
Monitorimi i zbatimit t& kodit. etik: Sigurimi i zbatimit & kodit etik gjaté procesit (&
inspektimit, duke promovuar integritet, profesionalizém dhe korrektési né gdo aspekt t&
komunikimit dhe zbatimit t€ detyrave.

Mbikéqyrja né kohé reale (gjaté procesit t& inspektimit): Verifikimi i transparencés sé
procesit t& inspektimit pérmes monitorimit né koh& reale. duke garantuar njé proces té
paanshém dhe & drejté.

Mbik&qyrja pas procesit t& inspektimit: Ndérveprimi me subjcktin e inspektuar pér t€
verifikuar nése procesi i 1115pekt1mlt ka qene i rregullt dhe né pérputhje me llg]m dhe
standardet teknike. ' :
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“ l\fbikeqyrje te planiﬁkuara Mbikeqyrje te realizuara

MAJ
n QERSHOR 10 : q
KORRIK 10 7
B GUSHT : 5 4
Bl suiaToRr 10 10
B 1r0r 12 8
B NENTOR 6 5
B DUIETOR | 6 3
B sHuMs 61 40

Ky raport pérmbledh punén dhe veprimtaring e drejtorive inspektuese t& Inspektoratit Shtetéror
‘Teknik dhe Industrial (ISHTI), duke u fokusuar te treguesit kryesore té performances sé Sektorlt
té Mbikéqyrjes, bazuar ng:

 Programe Mujore t€ hartuara nga ¢do drejtori mspektuese

o Pérzgjedhja rastésore e subjekteve pér inspektim, né perputh}e me. programm mujor t€
mbikéqyrjes té pergatrtur nga Sektori i Mblkeqyrjes -

« Materialet analizuese dhe raportet e pérgatitura nga drejtorité inspektuese.

" Rezultatet e Sektorlt té Mblkeqyrjes -
' Ne bazé té rezultateve t& punés pér periudhén e raportuar, akhwtetl i Sektorit té Mbikeqyr]es ka

gené pozmv duke u mbéshtetur né kéta tregues kryesoré:

1. Rezultatet nga Formulari i Mbikéqyrjes: Treguesit e péffshiré né Formularin e Mbikéqyrjes
demonstrojné efikasitetin dhe pérmbushjen e oblektwave & percaktuara pér ¢do drejtori
inspektuese. : ;

2. Formulari i Pershtypjeve Pershtypjet dhe reagimet nca subjektet dhe palét e inspektuara
‘reflektojné njé nivel té lart¢ transparence dhe profesionalizmi gjaté procesit t& mbikéqyrjes.

3. Relacionet dhe Raportet Teknike: Dokumentet e pérgatitura pas cdo mbikéqyrjeje tregojné
qartési dhe pérmbajtje t& detajuar pér treguesit ¢ matshém té performancés dhe masat e

ndérmarra.

+ Pérmirésimet dhe Planet e Sektorit (& Mbikéqyries
+ Hartimi i Manualit t¢ Udhézimit per Mblkeqyrje né Terren: Sektori i Mbikgqyrjes po .
punon pér hartlmm e nje ManuaI Udheznm _qé do t& shérbejé si njé instrument praktlk :

........................................................................................................................................................................
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pér punonjésit. duke siguruar qartési né procedura dhe lehtésim lidhur me sfidat e hasura
gjaté mbikéqyrjes né terren. Ky manual synon:

¢ Standardizimin e proceseve & mbikéqyrjes.
o Rritjen e efikasitetit operacional.
o Parandalimin e pengesave dhe véshtirésive gjaté mbikéqyrjeve.

» Objektivat Kryesore té Drejtorisé sé Trajtimit t€ Aksidenteve dhe Mbikéqyrjes
(DTAM) pér Vitin 2025

Drejtoria e Trajtimit t€ Aksidenteve dhe Mbikéqyrjes (DTAM) ka pércaktuar objektiva té qarta

pér vitin 2025, duke synuar rritjen e sigurisé teknike, transparencés dhe efikasitetit né trajtimin

dhe parandalimin e aksidenteve. Objektivat kryesore jané si vijon:

I. Nisja e njé bashképunimi strategjik dhe t€ ngushté me Drejtoriné e Informimit Publik dhe
Koordinimit Ndérinstitucional me géllim informimin e publikut mbi rreziqet dhe shkaget
krvesore 1€ aksidenteve. duke u bazuar ng& analizén e t€ dhénave té pérftuara nga baza e (€
dhénave e (5TA). si dhe edukimi dhe ndérgjegjésimi i qytetaréve dhe subjekteve pér lendesme

~ e masave parandaluese, me géllim reduktimin e rrezikut t€ aksidenteve.

Rezultatet e pritura:

o Rritja e ndérgjegjésimit publik: Qytetarét dhe subjektet do t& kene akses né mformamon té
detajuar mbi praktikat e sigurta teknike dhe rreziget e mundshme. '

o Parandalimi i aksidenteve: Njohurité mbi masat parandaluese dhe praktikat mé t€ mira
teknike do t€ ndihmojné né uljen e ndjeshme t€ rrezikshmérisé. :

Pérmirésimi i cilésisé sé inspektimeve té realizuara nga 1nspektorel e drejtorwe mspei\tuese

Strategjia pér permlresu’n
o Kryerja e analizave mbi raportimet e Formularit (& Mblkeqyr_]cs dhe Formularlt te
: Pershtypjeve té hartuara nga Sekton i Mbikéqgyrjes.

o Identifikimi i prob]ematlkave né proceset inspektuese dhe 1mp]ement1m] 1 masave
korrigjuese pér té permbushur standardet teknike dhe ligjore. :

3. Rritja e efikasitetit: Pérmirésimi i proceseve t€ inspektimit pérmes qasjeve mé efektwe dhe

pérdorimit té mjeteve t& avancuara teknike. :

4. Pérmbushja e standardeve: Sigurimi i njé mspekllml te plote dhe plofesmna] dul\e ndjekur

procedurat e pércaktuara né ho] dhe rregu]]ore :

[N

Kéto objektiva theksojn€ angazhimin e DTAM joér té rritur siguring teknike dhe pér t& kontribuar
né mbrojtjen e jetés dhe pronés s¢ qytetaréve. Pé&rmes njé qasjeje té integruar dhe bashképunimit
ndérinstitucional. si dhe pérmirésimit té proceseve inspektuese. DTAM synon té vendosé
standarde té larta pér efikasitetin dhe transparencén né trajtimin dhe parandalimin e aksidenteve.
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IV. DREJTORIA E INSPEKTIMIT TE PAJISJEVE NEN PRESION
(DIPNP)

Drejtoria e Inspektimit t& Pajisjeve N¢n Presion shté pjesé pérbérése e strukturés organizative té
ISHTI-t, krijuar né zbatim t¢ VKM Nr. 410. daté 13.05.2015 “Pér Krijimin, Organizimin dhe
Funksionimin € Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial™

% Misioni i saj &shté shprehur né gérmén ¢, pika 1. Kreu Il t¢ VKM Nr. 410/2015. ku-
pércaktohet se: “ISHTI éshié siruktura pérgjegiése pér inspekiimin, pér zbatimin dhe
pérmbushjen e kérkesave ligiore dhe nénligjore né fushén ¢ sigurisé s¢ punés sé instalimeve
nén presion, si njé linjé teknollogjike ¢ pérbéré nga ené. tubacione dhe aksesoré sigurie dhe
qé shérbejné pér mbajtien, trajtimin dhe shpérndarjen e fluideve, sipas legjislacionit pér
siguriné e enéve nén presion”

%+ Detyrat e DIPNP jané pércaktuar né Nenin 16 “Detyrat ¢ Inspektoratit Shtetéror Pérgjegjés
PEr pajiset/instalimer nén presion™. t& Ligjit Nr.32 daté 24.03.2016 “Pér Garantinin e
Siguris¢ s¢ Punés s¢ Paisjeve dhe Instalimeve Nen Presion”, ku citohet se: éshie organi
shtetéror, i specializuar pér komrollin e veprimtarisé né fushén-e projektimit, prodhimit,
montimit dhe .S'hﬁj-’léz:fﬁ'?i{ 1¢ pajisjeve’instalimeve nén presion dhe ka pér detyré:

'I. Zbatimin e detyrimit (é operatoréve ekonomiké, qé pajisjet/instalimet nén _presion, )
nénshtrohen vlerésimit (¢ konformitetit nga njé organ i miratudr/notifikuar,

2. Kryen inspektime tek operatorét ekonomiké privaté ose em‘el publrke qe ushtro;ne
veprimtari me pajisje/instalime nén presion, ku vieréson nése;

a. ushtrimi i aktivitetit gé shfrytézon pajzyef instalimet nén presion, la yhe[ né perpuﬂye

. me kérkesat e kétij ligji; : ,

b.  miratimi pér zhvillimin e aktivitetit gé shﬁ‘ylezon pajzs]er/zmmhmet nén presion eshté
marré né pérputhje me kushtet e pércaktuara nga Ieg;zslaaom né fugi mbi planifikimin
dhe zhvillimin e territorit;

c. éshié pérgatitur dokumentacioni teknik i nevophem per vendoyen e pajisjeve dhe
instalimeve nén presion; _

d instalimi dhe testimi i pajisjeve/instalimeve nén pre esion - eshte béré né pér pmhje ne
feg/niacmmn dhe aktet teknike ne fugi; ‘

e. pajisja/instalimi nén-presion éshté mirémbajtur rregullisht gjaté ﬁmksr‘onimir 1é sqj dhe
nése ajo éshié e kontrolluar-dhe testuar né pérputhje me rregullat teknike né fuqi:

[ personat gé pérdorin pajisjet’instalimer nén presion dhe personat gé punojné né
mirémbajtjen e tyre plotésojné kushtet e percakfuam Dpeér kéto veprimiari; _

3. Mban evidenca 1€ historikut (¢ inspektimeve teknike. av arive t¢ ndodhura, regjistrit té
p{yr.s]e1-‘8/1}1,\'1(11’.'11;(3re nén presion (& pérdorura nga subjekiel pérkatése.

+ Fushat krvesore té inspektimit:

. Instalimet nén presion. sio dhe pajisjet g¢ perdorin operatorét ekonomiké, & cilét jand
licensuar pér importimin, maoazinimin dhe treetimin me shamics 18 Gazit té | .éneézuar (¢
Naftés (GLN).

2. Instalimet  nég opelatmet ckonomik gé ‘merren me, lleLlShJS depozitim dhe tregim

bombolash me paklce
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3. Instalimet nén presion né Autogaze g€ shérbejné pér furnizimin e automjeteve.
4. Instalimet nén presion qé pérdoren pér qéllime rezidenciale, social — kulturore, industriale.
etj.
% Kuadri ligjor mbi té cilin zhvillon aktivitetin inspektues DIPNP
Pér realizimin e detyrave (€ saj D.1.P.N.P. mbéshtetet né kuadrin ligjor si mé poshté:

1. Ligji Nr.10433 daté 16.06.2011 “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”.

2. V.K.M. Nr. 410 daté¢ 13.05.2015 "Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e
Inspektoratit Shietéror Teknik dhe Industrial”.

3. Ligji Nr. 32 daté 24.03.2016 “Pér Garantimin e Sigurisé sé Punés sé Paisjeve dhe
instalimeve Nén Presion”. .

4. Ligji Nr.10480 daté 17.11.2011 “Pér Siguriné e Pérgjithshme té Produkteve Jo
Ushgimore ™ 1 ndryshuar.

5. Ligji Nr.10489 daté 15.12.2011 “Peér Tregtimin dhe Mbikgyerjen e Tregut té Produkieve
JoUshgimore " 1 ndrvshuar.

6. V.K.MUNr. 212 daté 16.03.20106 ~Pér pércaktimin e kushieve dhe 1¢ rregullave teknike pér
pérpunimin e bombolave 1¢ mbushura me GLN”. '

7. V.K.M. Nr. 1062 daté 23.12.2015 Pér miratimin e rrecrulht teknik “Pér paisjet dhe
bashkésité nén presion” dhe percakt:mm e listés s& standarteve t&é ‘harmonizuara. -

8. V.K.M. Nr. 1065 daté 23.12.2015 Pér miratimin e rregullit tekmk "Enet e thjeshta nén
presion” dhe pércaktimin e listés.s€ standarteve t€ harmonizuara. .

9. Vendimi Nr. 430, daté 26.6.2019 Pér miratimin e.rregullit teknik “Pér kerkesat thelbésore

. dhevlerésimin e konformitetit (& pajisjeve 1¢ transportueshme nén presion” '

10. Rregulloren e Brendshme, miratuar me Urdhér Nr. 900, daté 21. 12 2010 t& Mmlstrlt te .

' Ekonomisg, Tregtisé dhe Energjetikés. :
- 11. Rregulloreve teknike n& fugi si dhe udhézimeve té brendshme {8 LSH.T.I-t. .
12. Urdhrat dhe Programet e Inspektimit t&€ Kryeinspektorit pér zbatimin e akteve ligjore e
~ nénligjore pér prodhimin, vlergésimin. e konformitetit, instalimin, pérdorimin dhe
7 mspektlmm teknik té pajlsjeve/mstahmeve nén presmn '
<% Organizimi i D.LP.N.P.

© Aktivitet] inspektues i- pajisjeve/instalfmeve nén presion kryhet sipas organizimit mbi bazén e '
- “strukturés s& miratuar me Urdhrin e Kryeministrit Nr. 62 date 1% 04. 2024 dhe perbehet nga 22
mspektole 1€ organizuar né 3 Sektor: ‘

- 1. Sektori Tirané — Durrés — Elbasan — Korgé - 1 Pérgjegjés dhe 8 inspekioré
2. Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér - 1 Pérgjegjés dhe 7 inspektoré
3. Sekiori Fier — Berat - Vioré - Gjirokastér- 1 Pérgjegjés dhe 7 inspektoré

4 QELLIMI DHE METODOLOGJIA
Qéllimi i inspektimit t€ operatoréve ekonomiké, té cilét pér nevoja té aktivitetit kané instaluar duke
vand né pérdorim paisjes insiaiine ndin presioin Sslitc njohja ¢ gjendjes weiinihe nd iidiije me siguring
e kétyre palsjeve dhe garantimi i sigurisé. népérmjet plotésimit t€ detyrimeve qé rrjedhm nga
pércaktimet e Nenlt 8 “Per gj@g]eszte e Operatorit Ekonomik dhe punemaneszl DEF 5hf ylezzm‘m e

........................................................................................................................................................................
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pajisjeve/instalimeve nén presion”. & Ligjit Nr. 32 daté 24.03.2016. nga kéta operatorét

ekonomiké.

Duke marré né konsideraté jo vetém llojin e [Tuidit q¢ mbajn& apo transportojné. por edhe géllimin,
ndértimin. strukturén. aksesorét e sigurisé dhe sidomaos regjimin e puncs né presion vazhdimisht e
t€ larta. pajisjet/instalimet nén presion jan& té njé risku t& larté. ¢'ka e bén t& detyruesh&m
inspektimin teknik periodik t& pérvitshém nga Organet e Miratuara.

A.

a.

Aktiviteti i kryer

Aktiviteti i katérmujorit t&€ paré i DIPNP pérfshin inspektimet ¢ operatoréve ekonomiké,

sipas planit t&¢ miratuar nga Kryeinspektori. nga Inspektorati Qendror, si dhe né

pajisjet/instalimet nén presion qé ata shirytézojné.

o Pérperiudhén Janar 2024 ng DIPNP ka planifikuar pér (& kryer 263 inspektime né operatoré
ekonomiké dhe 349 inspektime né pajisje/instalime nén presion. té cilat jané realizuar sipas
Sektoréve mé poshté:

i Sektori Tirané— Durrés — Eibasan - Koreé 140 subjekie dhe 193 pajisje nén presion

i Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 54 subjekie dhe 124 pajisje nén presion

iii.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér. 33 subjekie dhe 45 paj.ﬂvje nén presion

o' Pér perludhen ‘Shkurt 2024 DIPNP ka plamf kuar pér t& kryer 302 inspektime né operatoré
ekonomik dhe 444 inspektime né paisje/instalime nén presion, t& c1latJane realizuar sipas
Sektoréve mé poshté: ‘ _
i.  Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 162 subjekie dhe 243 pajisje nén presion
il Sektori Fier— Berat ~Vioré —Gjirokastér: 95 subjekte dhe 1 37 pajisje nén presion

iii.” Sektori.Lezhé — Shkodér— Kukés — Dibér: 48 subjekte dhe 69 pajisje nén presion

o Pér periudhén Mars 2024 DIPNP ka planifikuar pér & kryer 277 inspektime n€ operatoré .
ekonomik dhe 349 mspektlmc né paisje/instalime nén prasnon t€ cilat jan€ realizuar sipas
Sektoreve mé poshté:

i.  Sektori Tirané= Durrés — Elbasan — Korgé: 143 subjekte dhe 171 paisje nén presfon
ii.  Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 106 subjekte dhe 180 paisje nén presion
iii. - Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér:. 32 subjekte dhe 57 paisje nén presion

o Pér periudhén Prill 2024 DIPNP ka planifikuar-pér t€ kryer 261 inspektime né operatoré

ekonomik dhe 512 inspektime né paisje/instalime nén presion, té cilat jané realizuar sipas
Sektoréve mé poshté:
i. - Sekiori Tirané— Durrés - Elbasan — Korgé: 197 subjekte dhe 338 paisje nén présion
ii.  Sektori Fier— Berat =I'loré -- Gfirokastér: 78 subjekie dhe 184 puaisje nén presion
iii.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 47 suhjekte dhe 101 naisje nén presion

Péren mi sindr ot periudhin Janar-Prill fang slanifhuar pie o ineschiuar 1117 Oneratoré

PRI B9 . S YR
i 1 i

ekonomiké dhe jan& realizuar 1190 mspektlme né operatcne ekonomiké, Jane p]amf‘kuar 1654

inspektime né PNP dheJane realuuar 1862 mspe]\t]me né PNP.
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Jang inspektuar jasht€ programit 32 subjekte si mé poshté:

i Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Kor¢é: 14 subjekie
i, Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 17 subjekie
iit.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 1 subjekie

Jané riinspektuar 50 subjekte si mé poshté: -

i Sektori Tirané— Durrés — Eibasan — Korgé: 18 subjekie
it.  Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 32 subjekte
iii.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 0 subjekte

Gjaté Periudhés Janar-Prill jang& mbajtur né total 901 Akte Inspektimi dhe | Akt Konstatimi.

i.  Sekiori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 370 Akie Inspektimi dhe
ii.  Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 334 Akte Inspektimi dhe
iii.  Sektori Lezhé — Shkoder — Kukés — Dibér: 177 Akte Inspektimi dhe

Jané inspektuar né total pér penudhen Janar-Prill: 130 Shkolla, 34 Kopshte,
pér aty si mé poshté:

I Akt Konstatime
0 Aki Konstatime
0 Akt Konstatime

16 Cerdhe dhe 15 aty

i. Sekrori Tirané— Durrés — Efbasan Kor cé: 15 Shkolla, 4 Kopshte, 3 Cerdhe dhe 9 az‘y peér

aty.

ii.  Sektori Fier— Berat — Vlo; é — Gjirokastér. 89 Shkolla, 24 Kopshte 10 ge; dhe-dhe 0 aty pér

aty.
iii.  Sektori Lezhé — Shkodér — 'Kuké'.s* — Dibér: 26 Shkolla, 6 Kopshre._
(Konvikte, Qendra kulturore etj) dhe 0 aty pér aty, elj.

3 Cerdhe, 6 T¢ tjera

Jang Tea]lbtl'l.ldl‘ né total 138 PaJIS_]e té reja prané Drejtorisé s&€ D.I.P.N.P-s& si m& poshté.

I Sekzorz Tirané— Dzmes Elbasan — Kor ¢e: 103 Pajisje té reja
it.  Sektori Fier— Berat —VIoré — szroka_sre} 28 Pgjisje té reja
iii.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 7 Pajisje té reja

Si dhe jané hequr e ndaluar 148 Pajisjet si mé poshté: |

‘i.  Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé! .23 subjekie
ii. ~ Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 76 subjekte
iii.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 49 subjekte

b. Aktiviteti i katérmujorit t€ dyté i DIPNP pérfshin inspektimet e operatoréve ekonomik sipas

planit t& miratuar nga Kryeinspektori, nga Inspektorati Qendror si dhe né pajisjet/instalimet

nén presion qé ata shinvtézone.

o Pér periudhén Maj 2024 DIPNP ka planifikuar pér t& krver 298 inspektime né operatoré

CRUNONTIRG diic 205 ispeililiic 18 pajisje iiistadiiic Uit presioli, ic Cilat jalid icaiiclial sipis

Sektoréve mé poshté:
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i Sekiori Tirané— Durrés - Elbasan — Korgé 163 subjekie dhe 283 pajisje nén presion
ii.  Sekiori Fier— Beral =Vioré - Gjirokastér: 98 subjekte dhe 189 pajisje nén presion
iii.  Sektori Lezhé — Shkoder - Kukés - Dibér: 43 subjekte dhe 68 pajisie nén presion

o Pérperiudhén Qershor 2024 si DIPNP kané qéné t& planifikuar pér t€ kryer 298 inspektime
né operatoré ekonomik dhe 476 inspektime né pajisje/instalime nén presion. té cilat jané
realizuar sipas Sektoréve mé poshté:

i Sektori Tirané— Durrés — Elbasan - Korgé: 151 subjekte dhe 277 pujisje nén presion
ii.  Sekiori Fier— Berat —-Vioré — Gjirokastér: 115 subjekie dhe 150 pajisje nén presion
iii.  Sektori Lezhé — Shkoder — Kukés — Dibér: 46 subjekie dhe 56 pajisje nén presion

o Pérperiudhén Korrik 2024 DIPNP ka planifikuar pér t& kryer 246 inspektime né operatoré
ekonomiké dhe 456 inspektime né paisje/instalime nén presion, t€ cilat jané realizuar sipas
Sektoréve mé poshté: -
i Sekiori Tirané-— Durrés — Elbasan — Korgé 112 subjekie dhe 238 paisje nén presion

i Sekiori Fier— Berat—Vioré — Gjirokusiér: 98 subjekte dhe 164 paisje nén presion
iii.  Sekiori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 55 subjekie dhe 76 paisje nén presion

o Pér periudhén Gusht 2024 DIPNP ka planifikuar pér t& kryer 149 inspektime né operatofé
ekonomik dhe 262 inspektime né paisje/instalime nén presion,. t& cilat jané realizuar sipas
Sektoréve mé poshté: - ; -

i. - Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 50 subjekte dhe 92 paisje nén presion -
i Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 88 subjekte dhe 126 paisje nén presion
i, Sektori Lezhé — Shkoder — Kukés — Dibér: 44 subjekie dhe 75 paisje nén presion

- Pérsa mé sipér bér periudhén Maj-Gusht 2024 jané p[anif kuar pér t’u inspektuar 991 operatoré
ekonomik dhe jané realizuar 1065 inspektime né operatoré ekonomik }ane planifikuar 1727
inspektime né PNP dhe jané realizuar 1844 inspektime n& PNP. )

Jané inspektuar Jashtg Pl_jbgramit 37 subjekte si mé poshté:

L Sektori Tirané— Durrés Elbasan — Ko)‘g:é: J subjekte
ii. . Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 27 subjekte
iii.~ Sekiori Lezhé - Shkodér — Kukés — Dibér: 5 subjekte

Jané riinspektuar 9 subjekte si mé poshté: -

. Sekiori Tirané— Durrés - Elbasan — Korgé: 1 subjeki
ii.  Scktori Fier— Berat —=Vioré — Gjirokasiér: 7 subjekie
i Sekrori Lezhe = Shkoder - Kukés  Dibér: 1 suhjeki

Gjale reriudinds vaj-Uusit jane moajiur né wal s+ Akle inspektnu die | Akt konstatimi.

i Scktori Tirané= Durrés — Elbasan — Korgé: 281 Akie Inspektimi dhe 1 Akt Konstatinig
‘i, Sektori Fier— Berat —Vioré = Gjirokastér: 373 Akte Inspektimi dhe 0 Akt Konstatime
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i, Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 190 Akie [H.s'peklfm." dhe O Akt Konstaline.

Jané inspektuar né total pér periudhén Maj-Gusht: 7 Shkolla. 7 Kopshte. 0 Cerdhe dhe 4 aty pér

aty si mé poshté:

i Sekiori Tirané— Durrés — Elbasan — Kor ¢é: 3 Shkolla, 1 Kopshte. (0 Cerdhe dhe 4 aly pér

ary.

ii.  Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 1 Shkollé, 6 Kopshte, 0 Cerdhe dhe 0 aty pér

arv.

iii.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 3 Shkolla. 0 Kopshie. 0 Cerdhe dhe 2 1¢ tjera

(Konvikie, Qendra Kulturore etf) dhe 0 aty pér atv,etj.

Jang regjistruar né total 134 Pajisje t€ reja prané Drejtorisé sé D.[.P.N.P-s& si mé& poshté:

i Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 56  Pajisje 1é reja
ii.  Sckiori Fier- Berai Vioré - Gjirokustér: 39 Pajisje 16 reju
i, Sektori Lezhé — Shkoder — Kukés — Dibér: 19 Pajisje 16 reja

Si dhe jané hequr, ndaluar dhe ¢ regjistruar 220 Pajisjet si mé-poshté:

i.  Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 32 Pajisje
ii.  Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 131 Pajisje

il Sektori Lezhé — Shkodér — Kikés — Dibér: 57 Pajisje

Po pér kété periudhé jané zbatuar Urdhrat:

- L

Urdhii Nr.2734 Prot, daté 06.04.2023 dhe Autorizimi Nr.2734/1 Prot, daté 06.04.2023 “Pér
Subjektet qé Ushtrojné- Aktivitet né Fushén e Gazrave Teknik, té ndara sipas Kategorive

3

Industrial dhe Mjeksor né té gjithé Territorin e Republikés sé Shqipérisé”.

Urdhri'Nr. 1793 Prot, daté 05.02.2024 dhe Autorizimi Nr. 1793/1 Prot, daté 05.02.2024 “Peér
Identifikimin té Strukturave Akomoduese Turistike dhe Mohje me Kerkesat ng;o:e né

Pérmirésim té Sigurisé Teknike ", ku &shté kérkuar:

a. Té informohen subjektet mbi detyrlmet dhe l\erl\esal hajme pér zbatim. T& njihen
konkretisht me bazén ligjore né fuqi dhe gdo informacion ose ké&shillim t& nevojshém.

b. Identifikimi i Subjektit té shérbejé dhe si objekt inspektimi né vijim.

c. Né rast t& konstatimit t€ shkeljeve né flagrancg, nga inspektori té progedohet sipas
kérkesave t&€ Ligjit Nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér.inspektimin né Republikén e
Shqipérisé”. “Neni 27", “pika 27, g€rma a” citojmé: pika 2: “Inspektimi mund 1é fillojé pa
antorizimin, sipas pikés 1 1é kétij neni. veiém kur: a) “konstatohet né flagrancé nga

inspektori shkelja ¢ njé kérkese ligjore. brenda fushés sé 1ij 1¢ inspektimit ™.

¢ Aktiviteti 1 katérmujorit 1€ treté 1 DIPNP pérfshin inspektimet ¢ operatoréve ckonomiké

sipas planit 8¢ miratuar nea  Krveinspektori, nea  Inspektorati Qendror i
pajisjet/instalimet nén presion gé ata shfrytézojné.

dhe n#
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o Pérperiudhén Shiator 2024 DIPNP ka planifikuar pér té krver 232 inspektime né operatoré
ckonomiké dhe 363 inspektime né pajisje/instalime nén presion. té cilat jang realizuar sipas
Sektoréve mé poshté:

i Sekiori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé 144 subjekte dhe 181 paisje nén presion
ii.  Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér:. 73 subjekie dhe 148 paisje nén presion
ifi.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés - Dibér: 30 subjekie dhe 60 paisje nén presion

o Pérperiudhén Tetor 2024 DIPNP ka planifikuar pér t¢é kryer 230 inspektime né operatoré
ekonomiké dhe 397 inspektime né paisje/instalime nén presion, té€ cilat jané realizuar sipas

Sektoréve mé poshté:

i, Sektori Tirané— Durrés — Elbasan - Korgé: 128 subjekte dhe 158 paisje nén presion
if.  Sektori Fier— Berat —VIioré - Gjirokastér: 63 subjekte dhe 161 paisje nén presion
iii.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 42 subjekte dhe 89 paisje nén presion

o Pérperiudhén Néntor 2024 DIPNP ka planifikuar pér t€ kryer 212 inspektime né operatoré
ekonomiké dhe 370 inspektime né paisje/instalime nén presion t& cilat jané realizuar.sipas
Sektoréve mé poshté: B S - E
i, Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korcé 137 subjekte dhe 162 paisje nén presion
ii.  Sektori F. ier— Berat —Viore - Gjirokastér: 62 subjekte dhe 156 paisje nén presion

i, Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 31 subjekte dhe 67 paisje nén presion

o Pérperiudhén Dhjetor 2024 si DIPNP kané qéné t& planifikuar pér t& kryer 219 inspektime
né operatoré ekonomik dhe 380 inspéktime né pajisje/instalime nén presion, t€ cilat jané
~ realizuar sipas Sektaréve mé poshte:” .
i, Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 125 subjekte dhe 193 paisje nén presion
. Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: 59 subjekte dhe 156 paisje nén presion
il Sektori Lezhé - Shkodér — Kukés — Dibér: 54 subjekte dhe 88 paisje nén presion

Pérsa mé sipér pér periudhén Shtator-Dhjetor jané planifikuar pér t’u inspektuar 893 operatoré
ekonomik dhe jané realizuar 952 inspektime né operatoré ekonomik jané planifikuar 1510
inspektime né PNP dhe jang realizuar 1619 inspektime ne PNP. . :

Jané inspektuar Jashté Programit 40 subjekte si mé poshté:

i Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 12 subjekte
ii.  Sektori Fier— Berat -Vioré — Gjirokastér: 13 subjekte
iit.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 13 subjekte

Fshte Riinepektuar 1 Suhielt si mg pochtis:

i Sektori Tirané- Durrés — Elhasan - Korgé: ] subjekt
ii.  Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: | () subjekte
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i, Sektori Lezhé — Shkoder - Kukés - Dibér: 0 subjekie

Gjaté Periudhés Shtator-Dhjetor jané mbajtur né total 883 Akte Inspektimi dhe 0 Akt Konstatime.

i Sektori Tirané  Durrés - Elbasan - Korgé: 438 Akie Inspekiimi dhe 0 Akt Konstatime
i Sektori Fier— Beral =Viore - Gjirokasiér: 239 Akte Inspektimi dhe 0 Akt Konstatime
iii.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 166 Akte Inspektimi dhe 0 Akt Konstatime.

Jané inspektuar né total pér periudhén Shtator-Dhjetor: 59 Shkolla, 11 Kopshte, 6 Cerdhe. 10
Konvikte. Qendra Kulturore etj. dhe 24 aty pér aty si mé poshté:

i Sektori Tirané- Durrés — Elbasan — Korgé: 17 Shkolla, 6 Kopshte, 4 Cerdhe dhe 11 aty
per aty.
ii.  Sektori Fier— Berat - Vioré — Gjirokaster: 10 Shkolla, 1 Kopésht, 0 Cerdhe dhe 0 aty pér
ary.
il Sektori Lezhé - Shkoddr — Kukés — Dibér: 32 Shkolla, 4 Aopsh.fe 2 Cerdhe, 1 0 1¢ tjeru
(Konvikie, Qena’f a Kulturore etj) dhe () ary pér aty.

Jané regjistruar né total 99 Pajisje té reja prané Drejtorisé sé D.LP.N.P-sé si mé poshté.

i. = Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Kor¢é: 61 Pajisje 1é reja
ii.  Sektori Fier— Berat —Vioré — Gjirokastér: - 32 Pajisje té reja
iii.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 6 Pajisje té reja

- Sidhe jang lhequr, ndaluar dhe ¢ regjistruar 184 P'ajisjet si mé poshté:

i.  Sektori Tirané— Durrés — Elbasan — Korgé: 31 Pajisje
ii. - Sektori Fier— Berat —Vloré — Gjirokastér: 124 Pajisje
iii.  Sektori Lezhé — Shkodér — Kukés — Dibér: 29 Pajisje

.. Pérsa mé sipér pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 jang Inspektuar 3207 Subjekte, 5325 Pajisje nén -
presion, 60 Riinspektime, 2628 Akt Inspektime, 2 Akt Konstatime, 196 Shkolla, 52 Kopshte, 22
Cerdhe, 43 Aty pér aty, dhe 10 Konvikte, Qendra Kulturore etj, 371 PNP t& reja, 110 Inspektime
jashté planit, 542 Pajisje té 'hequra, t€ ndaluara dhe Cregjistruara. Pér periudhén Janar-Dhjetor jané _
administruar dhe zgjidhur 9 Ankesa. Jané trajtuar 4 raste Aksidentesh/Incidentesh pér periudhén
Janar-prill 2024, pasi né két€ periudhé &shté krijuar Drejtoria e Trajtimit t&¢ Aksidenteve dhe
Mbikéqyrjes prang ISHTI-t, e cila ka vijuar me trajtimin e tyre. '
Ne¢ zbatim t&€ Autorizimeve mujore sipas ndarjes né zona e sektoré gjaté perludhes Janar Dh]etor
2024 jané mbajtur 2 Vendime Pérfundimtare 1€ Inspektimit me shkelje pér operatorét ekonomik
qé shfrytézojné paisje/instalime nén presion té cilét nuk kané plotésuar detyrimet ligjore mbi
dokumentacionin tehnik ¢ ligjor sipas péreaktimese (& ligjit Now 32 2016 dhe Ligjio 10 433~ Per
Inspektimin né Republikén ¢ Shyipérise ™ daré 10.06.2011 duke i penalizuar ata:

e PRILL 2024
- Ndaj Subjektit “Forschner Albania shpk,”, me NIPT K86616206E, me adresé: Rruga Kryesore
Tirang Ndrog. Vaqarr 100 metra nga kthesa Arbanés jané konstatuar shkelje t& kérkesave ligjore,
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Pér kéto arsye ndaj Subjektit “Aleksandér Lazéri PF”, né zbatim t& Ligjit Nr. 10 4’33dazé"

t€ Ligjit Nr. 32/2016 daté 24.03.2016. ~Pér garantimin ¢ sigurisé sé punés sé paisjeve dhe
instalimeve nén presion™, Nenit 7 pika 1. ku para vénies né shfrytézim. operatori ekonomik, gé ka
né administrim apo pronési pajisjen/instalimin nén presion. &shté i detyruar ta regjistrojé até né
librin e pajisjeve/instalimeve nén presion, prané inspektoratit shtetéror pérgjegjés. Subjekti nuk ka
béré kérkesé pér regjistrim pajisje nén presion. Kjo klasifikohet si kundérvajtje administrative dhe
parashikohet si dénim administrative kryesor.

Pér kéto arsye ndaj Subjektit “Forschner Albania shpk™, né zbatim té Ligjir Nr. 10 433 daté
16.06.2011 "Pér Inspektimin né Republikén ¢ Shgipérisé ", éshté mbajtur Vendimi Pérfundimtar i
Inspektimit daté 15.04.2024 Nr. ISHTI-DQ-2024-002096-5 duke ¢ sanksionuar me gjobé né vlerén
50 000 (pesédhjeté mije) leké.

¢ KORRIK 2024

Ndaj subjektit “Aleksandér Lazéri PF”. me NIPT L11918503B. me adresé: Drac, Objekt me
nr.pasurie 147/10/ND1, Zk.1522, Durrés, jané konstatuar shkelje té kérkesave ligjore, t& Ligjit
Nr.10433 dt 16.6.2011, “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé”, neni.54 “Prishja e shenjave
dalluese t€ ndalimit t&€ veprimtaris¢ apo bllokimit t€ pajisjeve/instalimeve. si dhe ¢do shenjé tjetér,
¢ vendosura nga inspektorét. si dhe pengimi i inspektimit. nése nuk pérbéné vepér penale.
pérbéjné kundérvajtje administrative dhe dénohen me gjobé né vlerén nga 10 000 deri né& 100 000
leké. TE drejtén e konstatimit dhe t& shqyrtimit t& kundérvajtjes e ka ¢do inspektor i inspektoratit
kompetent”. Kjo Kklasifikohet si 'kundérvajtje administrative dhe parashlkohet si dénim
administrativ kryesor.

16.06.2011 “Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé ", éshté mbajtur Vendimi Pérfundimtar i
Inspektimit dat& 24.07.2024 Nr. ISHTI- DQ -2024-004820-5 duke e-sanksionuar me gjobé né vlerén
100 000 (njéqind mij&) leké.

‘N& ményré mé té detajuar 1 gjithé aktiviteti i DIPNP sipas Sektoréve pér permdhen Janar-Dhjetor

2024, paraqitet né Tabelén si mé poshté:
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V. DREJTORIA E INSPEKTIMIT TE PAISJEVE. INSTALIMEVE ELEKTRIKE DHE
MAKINERITE NGRITESE
(DIPIEMN)

Gjaté kétij viti D.ILP.LLE.M.N ka punuar pér té realizuar detyrat sipas programeve té punés pér
periudhén Janar — Dhjetor, referuar detyrimeve t€ ngarkuara sipas ligjit. Né vijim struktura e késaj
analize i1 referohet bazés ligjore D.I.P.]1.E.M.N si mé& poshté;

- Ligji Nr.8734 dt.01.02.2001 “Pér Garantimin ¢ Sigurisé sé Punés ¢ Pajisjeve dhe 1é
Instalimeve Elekirike™ (I ndryshuar).

- Ligji Nr.10433 dt.16.06.2011 “Pér Inspektimin né Republikén ¢ Shqipérisé .

- Ligji nr. 10480, dt.17.11.2011 “Pér Siguriné e Pérgjithshme 1¢ Produkteve Joushgimore™, (i
ndryshuar).

- Ligji nr.10489 dt 15.12.2011 “Pér Tregétimin dhe M’;’wkqw;c)u e Produkieve jo Ushgimore™ (i
ndrvshiar).

- VKM Nr.245, dt. 30.03.2016 “Pér miratimin ¢ rregullit teknik pér‘kér;?cesm ieknike né

" instalimin dhe kontrollin e dispozitivit diferencial, vendosur né pajisjet, im]y'amel' dhe

: msmlzmet elekmke dhe pércaktimin e listes se standarteve te harmonizuara,

- VKM Nr.482, dt.17.06.2020 “Pér miratimin e negu]]es teknike pér kushtet teknike dhe
garantimin e sigurisé sé lmjme elektrike me tension (¢ larté mbi 1 KV

- VKM Nr.483, dt.17.06.2020 “Pér miratimin e rregullit teknik pér kushtet t‘ekmke dhe
garantimin e sigurisé sé instalimeyve eleknﬂzke té tensionit 1¢ larté mbi 1 KV,

- Rregullore e Sigurimit dhe Shfrytézimit Tekmk pér Impiantet Pajisjet dhe [nstalzme[ Elektrike.

.- VKM Nr.1066, dt.23.12.2015 Pér miratimin e rreguiht teknik “Peér pajisjet dhe sistemet
. mbrojtése pér pérdorim né ambiente (atmosferé) potencialisht Shpei thyese” dhe pércaktimin e
 listés s& standarteve té harmonizuara.

- VKM Nr106{} dt. 23.12.2015 Pér miratimin - ¢ neguihf fekmk “Pér makmeute ‘dhe
pércaktimin e lisiés s¢ standarteve 1é harmonizuara *

I. Trajtimi i rasteve té aksidenteve.
Me miratimin e strukturés dhe organikés sé re t&é [.SH.T. 1 me Urdhrin e Kryeministrit Nr. 62 daté -
19.04.2024, trajtimi i aksidenteve &shté realizuar nga Drejtoria.e Trajtimit t&¢ Aksidenteve dhe .
Mbikqyvrjes pér té cilat D.I.P.LE.M.N nuk ka qené mé e autorizuar. '

II. Inspektimet ( Kontrollet teknike )

Pjes€ e réndEsishme ¢ punds s¢ DLPLENON Eshté keyerja ¢ inspektimeye (kontrolleve teknike si
pérkulizim 1 Ligjit Nr. 8734 dt.01.02.2001 ~Feér Garantimin ¢ Sigurisé sé Punés (¢ Pajisjeve dhe
O dmyidiiiieve Licarrine” Ngd SPUkiold apu grupe iispenloldsli, siPas FCuucsise s¢ pjesds s rTjeill
qé kontrollohet. nivelit t€ tensionit. rrezikshméris€. afateve t€ inspektimeve et]. Kjo detyré 7z¢
volumin kryesor t& punés s¢ inspektoréve -dhe parashikohet ng programet mujore & punés.

.......................................................................................................................................................................
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Inspektimet  realizohen  vetém  online. Gjaté  inspektimeve plotésohet  dokumentacioni.
listéverifikimi i inspektimit. proces-verbali i inspektimit, vendimi pérfundimtar i inspektimit.
Qéllim kryesor €shté rritja e nivelit t€ sigurisé elektrike té instalimeve dhe pajisjeve duke léngé
detvra me afate konkrete pér ménjanimin né kohé & rrezigeve deri né ndalim t& ploté (¢ pajisjes
nstalimit kur rreziku éshté akut dhe ka nevojé pér ndérhyrje t& menjéhershme.

Vlergsimi i krverjes me seriozitet té& kétij procesi &shté vendimtar, pérsa i takon shkallés s& sigurisé,
ménjanimit né kohé t& rrezigeve, q€ né fund t€ fundit jep dhe rezultanten e (€ gjithé punés né térési
t¢ cdo inspektori dhe t& gjithé D.1.P.1.E.M.N.-s&. E réndésishme gjaté vitit 2024 éshté té theksojmé:

a. Inspektimi i strukturave akomoduese turistike né vijim t& programit t& punés Nr.1182 Prot.
LSH.T.I dat¢ 24.01.2024, si plan masash pér kontrollin né pérmirésim té kérkesave sigurisé
teknike né mbéshtetje té métejshime té sfz‘ategjisé kombétare té turizmit, né mbéshtetje t& s¢
cilit doli Urdhri Nr. 1793 Prot., daté¢ 05.02.2024 “Pér identifikim 1é strukturave akomoduese
turistike dhe njohje me kérkesat ligiore né pérmirésim té sigurisé teknike”, proces i pérbashkét
nga dy drejtorité e LS. T.L. D.1.P.LE.IM.N dhe D.I.P.N.P.

b. Inspektimi i institucioneve arsimore pub[ﬂfa dhe jo publike. _

c. Rri!ja e transparencés sé inspektimit duke e shogéruar até me foto né kohé reale.

‘U planifikuan dhe kontrolluan 650 struktura akomoduese turistike nga Ksamili né Velipojé né
periudhén Shkurt - Qershor 2024 pér'té cilat japim treguesit né tabelén si mé poshté;

Né vijim tabela pérmbledhése e treguesve té realizimit té programit 1é punés né zonat
’ bregdetare. ‘

Treguesit e realizimit - D.IPLEMN DIPNP

Subjekte gjithsej t&
inspektuara:

Subjekte t& pérbashkéta
inspektimi té dy drejtorive,
elektrike dhe enét nén

650

500

presion.

Subjekte g€ nuk disponojng 150 ‘
ené nén presion. - e B
Subjekte t& inspektuar pér

herg té parg.

519 : 355

Subjekte té rinspektuar. o 131 145

Subjekte té inspektuar dhe

| g€ kan¢ realizoar detyrat.

|
| Subjekte né proces [ ~as | 1N
|

| mspektimi.
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e Qéllimi i programif
. ldentifikimi i strukturave akomoduese turistike dhe njohja e tyre me kérkesat ligjore né
pérmirésim té sigurisé teknike.

Garantimi i njé turizmi té sigurt pérsa i takon sigurisé teknike (elektrike dhe pajisjeve nén

o

presion).
3. Parandalimi i ¢gdo mangésie konstatuar qé pérpara fillimit té sezonit turistik.
4. Ulja e kostos dhe koh&s s€ inspektimit népérmjet kryerjes sé inspektimeve t& pérbashkéta,
rritje & efigensés dhe produktivitetit t& inspektimit.
Krijimi i nj¢ databaze referuese pér inspektimet e programuara né vijim.

h

v Konstatime nga realizimi i programit

1. Pérgjithésisht subjektet nuk jané t& informuar dhe né dijeni t¢ kuadrit ligjor si detyrim pér
zbatim nga ana e tyre.
Mangési & theksuara pérsa i takon dokumentacionit teknik gé duhet 1€ disponohet nga ana
¢ subjektit pértshiré né dosjen teknike.
3. . Certifikimi dhe inspektimi i rreﬂulh periodik nga organet e m‘iratulara (OMVK) pér t&

garantuar nivelin e duhur t€ sigurisé teknike.
4. Instalime elektrike, gqarget fundore té t& cilave nuk jané té mbroﬁura me dlSpOthlV

-2

dlferenma]
%+ Risi té keétij programi
1. Identifikimi dhe écja paralel me inspektimet e autorizuar solli rritje t& efel\tmtem tg
inspektimit népérmjet sensibilizimit dhe ulje té kostove t& inspektimit.
2. Mundgsia e identifikimit dhe késhillimit t& subjektit q& perpara fillimit t& sezonit turistik
pér eliminimin e problematikave t€ konstatuara. :
3. Kryerja e kétij procesi né kushtet kur subjektet e kanc ¢ pczu[]uar N.LP.T pér arsye t&
karaktérit sezonal té aktivitetit, lehtéson inspektimin dhe nuk krijon Konfuzion tek-subjekti -
né periudhen kur ushtron aktivitetin. : , '
4. Rurit efektivitetin e inspektimit duke evidentuar problematikat né ményré & drejtpérdrejté

dhe ul rrezikun potencial.

X Arriz_‘fé né zhatin té programit
I. U identifikuan 500 subjekte té pérbashkéta inspektimi qé kané né pérdorim ené nén presion
dhe jané konsumatore t& energjisé elektrike pér t¢ cilat né vijim inspektimi do té€ jeté i
pérbashkét nga t€ dyja drejtorité D.I.P.L.LE.M.N dhe D-.I.P.N.P.
2. 130 subjekte jané konsumatore té€ energjisé elektrike dhe nuk disponojné pajisje nén
presion dhe do t€ jen& objekt inspektimi vetém nga D.I.P.I.LE.M.N.
Unidentifikua njé numér i konsiderueshém subjektesh & cilat inspektohen pér heré (& paré
nea LSH.T.I
4. Krijoi impakt dhe ndérgjegjésim tek t&€ gjithé subjektet e kontakuar pér zbatimin ¢

detyrimeve ligjore.

T4l
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+ Inspektimi [ institucioneve arsimore publike né Bashkiné Kor¢é, Malig, Elbasan.

NE kuadér t& bashképunimit me institucionet vendore me géllim t& mirémbajtjes dhe garantimit té
sigurisé teknike né institucionet arsimore né varési s€ tyre. u organizua takim né Bashkiné Korgé.
Maliq dhe Elbasan.

Objektivi fillimisht ishte identifikimi dhe evidentimi i té gjitha problematikave qé ekzistojné né
kéto objekte né bashképunim me [.SH.T.I duke filluar nga datal15.07.2024. U kérkua té na vihej
né dispozicion lista e institucioneve arsimore t& varésisé dhe u hartua njé program i pérbashkét
punc midis dy institucioneve me pérfaqésues (& bashkisé té cilét shogéruan inspektorét gjaté
procesit L& inspektimit né varési t& volumit t& programit.

1. Né Bashkiné Korgé: U kontrolluan, 14 kopshte dhe ¢erdhe. 12 shkolla té mesme dhe 9 vjegare,
Gjithsej 26 ( rreth 40 % e numurit t¢ pérgjithshém). Eshté né proces dhe akoma nuk ka filluar
certifikimi pér efekt té parashikimit t& shpenzimeve né projekt buxhetin e vitit 2025. Duke
vlerésuar dhe marré né konsideraté arsyet objektive t& cilat jan¢ parashtruar né lidhje me
hartimin e projekt — buxhetit t& vitit 2025, duke filluar nga muaji Janar 2025 do té kérkchet
realizimi i detyrave té 1éna deri sjelljen né konformitet t& instalimit elektriklné institucionet

. arsimore t& késaj Bashkie. ‘

2. Né Bashkiné Maliq: U kontrolluan, 5 kopshte dhe cerdhe, 7 shko]la t€ mesme dhe 9 vjegare,

) lG_]lthSGJ 12 ( rreth 30 % e numrit t€. pérgjithshém). Shkolla ¢ Mesme e Bashkuar “Dhimitraq
Gjata” dhe kopshti “Rréze Drite” jané certifikuar dhe vlerésuar me gertifikatén pérkatése
léshuar nga OMVK pér impiantin elektrik t& pérshtatshém pér t€ operuar. Teté shkolla dhe
kopshte t€ inspektuara, jané vlerésuar me raport inspektimi léshuar nga OMVK pér impiantin

~elektrik pasirezultojné me probleme pérsa i takon sigurisé elektrike. | €shté kérkuar Bashkisé
‘Maliq t& merren masa menjéheré pér sjelljen né konformltet té instalimit elektrik dhe t€.
raportohet pér realizimin e tyre. : : :

3. Né Bashkiné Elbasan: U kontrolluan 4 kopshie dhe g,erdhe 7 shkolla t& arsn’mt 9 vjecar, pér
t& cilat jané 1én& detyra me afate pér realizimin e tyre dhe ky proces né vijim do t& jet& né
objektiv (& métejshém t€ I.SH. TI nga Janari 2025.

Njé informacion pérmbledhés dhe krahasues per 1n5pekt1met e kryera gjaté vitit 2024 krahasuar
me vitin 2023 jepet si mé& poshté:

Pér vitin 2024 jané realizuar 2239 inspektime (160 jashté pro;gramit).
Pér vitin 2023 j{mé realizua}' 2197 inspektime.
 Kemi njé rritje t& numrit té inspektimeve me 42 ose 2 % mé shumé.

- Problematika kryesore té konstatuara nga inspektimet jané: mangési té theksuara pérsa i takon
dokumentacionit teknik q¢ duhet t& disponohet nga ana e subjektit pérfshiré, projekti elektrik. i cili
né disa raste pérfshihet si pjesé e objektit ku ushtron aktivitetin subjekti. por nuk disponohet si
dokument mé vete né nj¢ hohé kur ¢do instalim clekurik duhet & I\uLn, projektin elektrik pu}\dlcb
dhe ¢do monthn ose rthonstrahsion nd nstalimat ¢fekirike bEhet me projeke. Deklamta ¢
konform1tet1t (instaluesit), e cila jep pérgjegjésiné e mslahm]t elektrik. Protokolli i tokézimit sipas
rastit ose karakterit t€ instalimit (né rastet kur subjekti €shté né ambiente t€ pérbashkéta i ndaré
. etj).
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Kontrollet periodike dhe mirémbajtja ¢ impiantit elektrik nga ana e subjektit. minimalisht kontrolli

1 dispozitivit diferencial népérmjet butonit “Test™ nga ana e pérdoruesit njé heré né tre muaj
(detyrim i rregullit teknik VKM Nr. 245 dat€é 30.03.2016). Rregjistrimi i pajisjeve. instalimit prané
LSH.T.I-it si detyrim i subjektit. Moskryerja nga ana e subjektit e inspektimit té rregullt periodik
nga organet e miratuara (OMVK) pér té garantuar nivelin e sigurisé teknike elektrike. Konstatohet
se ka instalime elektrike. qarqet fundore té t& cilave nuk jané t& mbrojtura me dispozitiv diferencial. -
Mungon sinjalistika dhe emértimet me destinacionet e linjave elektrike né panelet elektrike.

E réndésishme dhe me vleré ¢shté € theksojmé se certifikimi dhe inspektimi i rregullt periodik
nga organet e miratuara t& vlerésimit t€ konformitetit (OMVK) nxjerr né& pah gjithé problematikén
qé ekziston. riparimi i s€ cilave ¢on né garantimin dhe nivelin e duhur té sigurisé teknike elektrike.
Kjo bén q& instalimi elektrik té jeté né pérputhshméri me kérkesat e sigurisé gjaté gjithé periudhés
sé ti) té pérdorimit.

Dubhet pranuar se, niveli i marrjes s& vendimit pér gjobé nga inspektorét, ngelet pér t’u trajtuar né
kushtet ¢ njé numri jashtézakonisht ¢ madh subjektesh q& jané objekt inspektimi. Nése do t'i
referohemi Ligjit Nr.10433 daté 16.00.2011 =Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”™ do t&
ishte dénim Kryesor “Paralajmérini™ i subJe]\tevn, 1€ inspektuara, por nése i referohemi Ligjit Nr.
8734 date 01.02.2001 “Pér Garantimin e Sigurisé sé Punés 1é Pajisjeve dhe té¢ Instalimeve
Elektrike” (Ligji sektorial pér funksionimin e D.I.P.I.LE.M.N.) n& nenin 14 té tij jepen kompetencat
¢ inspektorit pérfshiré edhe gjobitjen e subjektit t& inspektuar, né rastin kur shkeljet jané t& atij
- niveli.qé kapércen kriterin ¢ proporcionalitetit. Nga ana joné njé kujdes dhe prioritet shumé mé i -
madh 1 jepet cilésisé s€ punés inspektuese dhe. rritjes s& monitorimit lidhur me inspektimet

proaktive té béra.

Njé: informacion permb[edhes dhe krahasuee pér masat adm:mstratwe te vendosurd gjaté vitit 2023
krahasuar me vitin 2024 jepet né tabelén e méposhtme, ' ' :

Gjobat e vendosura né rastet e
Viti . o " inspektimeve

-Gjoba Vlera Leké
2023 - 33 2.920.000
2024 38 3.100.000

(Gjaté kétij viti jané vendosur 38 masa admmlstratlve me gjobé, 33 pér mos realizim detyrash, 5
. pér refuzim té inspektimit nga subjektet. : '

III. Rregjistrimi i pajisjeve, instalimeve elektrike dhe makinerive ngritése.

NJE proces 1 oréndésishém Sshie rregjistrimi i paisjeve. instalimeve elektrike dhe makinerive
ngritése me géllim nénshtrimin kontrollit t& detyrueshém periodik. Gjaté vitit 2024 kemi patur
1492 aplihinie rregjistring oniine nga 755 ¢ hane gene né vitin 2023 (759 mé siiuméy . isrjimi
dhe mbajtja e kétij rregjistri. té pérditésuar €shté me réndési pasi lidhet me dety rlmet qé lindin ndaj
operatoréve ekonomiké dhe personave pérgjegjés, pér té garantuar nivelin e sigurisé teknike gjaté .
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gjithé fazave q¢ pérpara vénies né shirvtézim/ pérdorim dhe gjaté shfrytézimit/ pérdorimit.
Identifikimi. krijimi dhe pérditésimi periodik i t& dhénave (dokumentacionit teknik) i garanton
strukturés pérgjegjése né cdo kohé mformacionin ¢ nevojshém pér secilén pajisje/ produkt/
instalim kur n&pérmjet rregjistrit sinjalizohet se njé subjekt 1 caktuar éshté né tejkalim té afateve

apo shkelje t& detyrimeve.

NE vetvete procesi i rregjistrimit €shté njé progeduré komplekse. realizimi i s€ cilés con né rritjen
e sigurisé publike. Ai tashmé kryhet online népé&rmjet portalit E-albania. Rregjistrimi né thelb
pérbéhet nga dy elementé t& réndesishem té cilét jané si mé poshté:

1. Personi pérgjegjés q& ka detyrimin 1€ kryvejé rregjistrimin. i cili éshté 1 pércaktuar né Ligjin
nr.10489 dt 15.12.2011 ( i ndryshuar ) “Pér Tregétimin dhe Mbikgyrjen e Produkteve jo
Ushgimore” neni 717 pika 72471 cili identifikohet nga ana e [.SH.T I si subjekt dhe procedohet
me praktikén pér rregjistrim (procesi administrativ).

Specifikimet teknike. dokumentacioni teknik (etj). t€ cilat shogérojné praktikén pér
rregjistrimin dhe jané objekt i inspektimit periodik ose vlerésimit t¢ konformitetit. Pérpuniini
dhe pasqyrimi i t& dhénave teknike, kryhet nga personel i kualifikuar. i specializuar, i cili ose
¢shté pjesé e subjektit ose né t¢ kundért duhet t& jeté njé person i kualifikuar dhe i licensuar, i
cili do t& specifikojé t& gjitha karakteristikat teknike sipas fushave pérkatése. Bashkéngjitur, -
rregullat teknike kérkojné si detyrim pér rregjistrim dhe njé séré dokumentash teknike pér t’u '
paraqitur sic éshté-projekti, gertifikata e rregjistrimit fillestar etj. (procesi teknik).

(R

Krijimi dhe mbajtja e kétij negji-strj, gshteé detyré e [.S H.T.I-it. Ky rregjistér p[otésohet. mbi bazén
e kérkesés gé béjné subjektet q€ kané detyrimin pér € béré rregjistrimin. Mosrregjistrimi nga ana
¢ subjektit pérbén shkelje t& dénueshme me masé administrative nga ligji dhe gon né'shmangien -3

detyrimeve ligjore té sigurisé elektrike. '

I\ Kuallﬁklml dhe trajnimi profeslonal i mspektm éve.

Nj Dh_]a e rregulloreve, kushteve teknike t& pro;eknmlt dhe atyre t€ zbatimit, l[g;eve e vendlmeve
qé kané t& béjné me s;gurme jané kérkesa minimale t& domosdoshme pér punen e nj& inspektori,
“por nuk jané té mjaftueshme. Inspektori duhet & jeté né lartésiné e njé eksperti ligjor dhe teknik t& -
fushés sé& pajisjeve, impianteve dhe instalimeve elektrike. Pér kété éshté e nevojshme qé t& njohé
€ azhornohet me t€ gjitha teknologjité e reja né fushén elektrike, pra t'i njohé, t'i kuptojé e t’i
interpretojé ato. : ' '

Pér kété kérkohet njé puné individuale por edhe trajnime 1€ organizuara e té programuara. Q&llimi
i par€ &shté unifikimi i interpretimit t€ fenomeneve dhe i géndrimeve ndaj rregullave e normave
teknike né fuqi dhe mande], nevoja e pérafrimit t&€ tyre me normat dhe rregullat bashkohore
europiane. Kjo népérmjet térheqjes s€ mendimit t€ kualifikuar nga nivelet mé t&€ larta té
kualifikuara si nga institutet. shoqgatat dhe kapacitetet e tjera shkencore etj. Pér mendimin toné
duhet gé Ky institucion 1€ pérlagésojé kualitetin mé & larté né fushén ¢ sigurisé ku 1€ drejlohen
natvrshém té gjithé specialistét q& kané interes né kété fushé. Njé detyvré e réndésishme qé del né
ké€e drejuim €shté puna peér kérkimin, gjeyen, njohjen, perkthimim, pératrimin ¢ legjislacionit mbi
siguring nga rreziku elektrik, me até t& BE-sé.
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V. Objektivat né vazhdim.

e Shtrirja e bashképunimit me institucionet vendore me qéllim té mirémbajtjes dhe
garantimit t€ siguris€ teknike né institucionet arsimore té varésisé né té gjitha Bashkité.

e Ulja e numrit t& inspektimeve, duke evidentuar dhe klasifikuar subjektet népérmjet
historikut t& inspektimeve.

o Trajnimiiinspektoréve lidhur me unifikimin e interpretimit té fenomeneve dhe géndrimeve
ndaj rregullave e normave teknike né fuqi dhe mandej. nevoja e pérafrimit t& tyre me
normat dhe rregullat bashkohore europiane.

e Vazhdim i ecurisé sé punés pér krijimin e bazés sé t& dhénave pér rregjistrimin e pajisjeve,
impianteve dhe instalimeve elektrike pérfshiré strukturat akomoduese té evidentuara.

e Pérmirésimi i formateve té inspektimit dhe harmonizimi me kérkesat e Inspektoratit
Qéndror,

....................................................................... B T Y
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VI

DREJTORIA E INSPEKTIMIT TE NAFTES. GAZIT DHE NENPRODUKTEVE Tk
TYRE
(DINGN)

BAZA LIGJORE

”~

Ligfi nr. 8450, daté 24.02.1999 "Pér pérpunimin, pér Transportin dhe Tregtimin e Naftés, t&
Gazit dhe Nénprodukteve té tyre", té ndryshuar;

Ligji nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé:

Ligjinr. 7746, daté 25.7.1993 ~Pér hidrokarburet (kérkimi dhe prodhimi)™

VKM . 410, daté 13.05.2015 ~Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit
Shtetéror Teknik dhe Industrial”, 7

VKM nr. 147, daré 21.3.2007 "Pér cilésing e léndéve djegése benziné dhe diezel";

VKM nr. 429, daté 26.06.2019 “Pér cilésing e 1éndéve t& djegshme, té [éngshme, pér pérdorim
teknik civil e industrial. si dhe pér pérdorim né& mjetet e transportit ujor (detar. lumor dhe

ligenor)™:

VEM nr. 970, daté 02.12.2015 “Pér pércaktimin e procedurave dhe t& kushteve pér dhénien e
licencave pér tregtimin e naftés bruto dhe 11enprodukteve té saJ * (ndryshuar me VKM nr.344,
dat€ 19.4.2017) s :

VKM nr. 491, daté 19.7.2017 “Pér percaktlmm e rregullave té kushteve teknike dhe normave

t€ mirémbajtjes s€ instalimeve nén presion, q¢ shérbejné pér pérpunimin, transportimin,
depozitimin dhe tregtimin e nafiés, t& gazit dhe nénprodukteve t& tyre «
Urdhér i Ministrit nr. 313, daté 24.08.2017 “Pér procedurat e léshimit té vértetimit teknik pér

- subJ ektet g€ kryejné aktivitet né fushén e perpummlt transportumt dhe tregtimit t€ naftés dhe

nénprodukteve'té saj”; 7
Urdhér i Ministrit nr. 6, daté 09.01.2015 “Pér kontrolliﬁ e standardgve. teknike té-naftés dhe

néﬁprodukteve t& saj, procedurat dhe tarifat pérkatése”, i ndryshuar;

- Urdhér i Kryeministrit Nr. 62, dat@ 19.4.2024 “Pér miratimin e strukturés dhe t& Organikés s¢

Inspektoratit Shtetéror teknik dhe Industrlal”

‘Urdhér Nr. 184 daté 5.7.2005 “Pér miratimin ¢ kushteve tekmke dhe normave té prOJektlmlt

pér impiantet dhe instalimet qé shérbejné pér transportimin, depozitimin dhe tregtimin e naftés.
gazit dhe nénprodukteve t& Tyre.

Drejtoria e Inspektimit t& Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve t& Tyre (DINGN) éshté strukturé
pérbérése e lnspektdrétit Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTI) dhe ka si mision kryesor té
punés, kontrollin e veprimtaris¢ sé personave juridiké & ushtrojné veprimtaring e saj né fushén e
pérpunimit. transportit dhe tregtimit t& naftés dhe gazit dhe nénprodukteve té tyre pér:

Kontrollin e zbatimit té normave dhe kushteve teknike né pérdorimin e instalimeve, impianteve
dhe pajisjeve pérkatése nga personat juridik.

Kontrollin e zbatimit (¢ kushteve t€ pércaktuara né Licencat pérkatése &€ u jané dhéné
persotiave guridihé, pérlshiré dhe kushiet teknike pér mbrojyen nga arrn dhe ruajijen

mjedisit. -
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- Kontrollin e respektimit té standardeve pér cilésing e naftés dhe nénprodukteve & saj pér t'u
siguruar konsumatoréve produkte cilésore sipas standardeve né fugi.

Referuar Urdhrit t&¢ Kryeministrit Nr 62, daté 19.04.2024 ~Pér Miratimin ¢ strukturés dhe
organikés sé Inspekioratit Shtetéror Teknik dhe Industrial”. me riorganizimin e strukturés.
Drejtoria e Inspektimit t€ Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve té Tyre pérbéhet nga 32 punonjés dhe
kryen veprimtariné inspektuese né gjithé territorin e vendit toné e ndaré né tre sektoré:

1. Sektori i rajonit gendror Tirané, Durrés, Elbasan dhe Kor¢é (12 punonjés).

2. Sektori i rajonit jugor Fier, Vioré, Berat, Gjirokasiér (10 punonjés).

3. Sekiori i rajonit verior Shkodér, Lezhé. Kukés, Dibér (9 punonjés).

NE raport paraqitet veprimtaria e kryer pér periudhén Janar - Dhjetor 2024 né zbatim té programit

vjetor t& miratuar né bazé t¢ metodologjisé s€ inspektimit periodik dhe vlerésimit t& rriskut.

Raporti pérmban:

- Inspektime pér Kontrollet cilésore pér respektimin e standardeve teknike € Naftés. Gazit dhe
Nénprodukteve té tyre, :

- Inspektime pér zbatimin e kushteve t€ parashikuara né lejet/licencat pérkatése q& u jané dhéng
personaveJundll\ né 1nsta]1met impianet dhe pajisjet e perdorura né menyle qé ato té zbatcune
normat teknike dhe masat pér mbrojen kundra zjarrit. S

- Inspektime pér kontrollin e zbatimit. t& kushteve tekmke né perdorlmm e instalimeve,

_ impianteve dhe pajisjeve pérkatése. '

- Programete mspekhme\ e vjetore dhe mujore t& miratuara

- Propozime pér perm;resnne té kuadnt ]lc]OI‘

- Problematikat.

Inspektlme per kontrollet’ c1lesore per respektlmm e standardeve tekmke té Naftés dhe -
Nenprodukteve té tyre.

Kontrolli cilésor i Naftés dhe’ nenpodukteve té tyre béhet né zbatim té Urdhrit nr.6, daté 09.01.2015
t& Ministrisé s& Energjisé dhe Industrisé (MEI), sot Ministria e Infrastrukturés dhe Energ]1se
(MIE), i ndryshuar, “Pér kontrollin e standardeve teknike té naftés dhe nénprodukteve t& saj,
progedurat dhe tarifat pérkatése”™ népérmjet marrjes sé mostrave sipas VKM nr.147, daté
21.03.2007, “Pér cilesiné e Iéndéve djegése, benziné dhe diezel”; VKM nr. 429, daté 26.6.2019,
“Pér cilésing e disa léndéve té djegshme, t& Iengéta, pér pérdorim termik. civil e industrial, si dhe
pér pérdorim n& mjetet e transportit ujor (detar, lumor dhe ligenor)” dhe t&€ metodikave té testimit
t& standardeve pérkatése né fuqi, t&€ miratuar nga Drejtoria e Pergj [thshme e Standardlzlmeve né
Laboratorin e Akredituar.

1. Inspektime né shoqérité aksionere té Licencuara (sha)
Jané inspektuar subjektet ¢ tregtimit me shumicé pér kontroll cilésor dhe marrje mostra me
tarifé pér ¢do 4 lmljo

AU RCTTIc T Vil Wi ln_. vitin 2024 khand ushtvuar \gpnuunu. Lo Ue st bt dudiidey ol

fushén hidrokarbure 142 shoqéri té tregtimit me shumicé.
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Numri i subjekteve SH.A sipas kategorive té produkteve dhe sipas sektoréve

. Lloji B Lloji A
Sektor Lloji A Lloji C Sh :
el o kateg. /A Kateg. IV/A o s
Sektori i . |
rajonit 33 22 50 f 2 107
gendror !

Sektori i

rajonit 6 9 8 i 0 23
jugor

Sektori i

rajonit 1 6 5 0 12
verior

Shuma 40 37 63 2 142

Tabela 1. (a) Numri i shogérive 1€ tregtimit me shumicé t€ naftés dhe nénprodukteve té tyre té
shpérndara sipas llojit t& kategorisé, pér-vitin 2024.

- Pér vitin 2024 kang ndérpreré aktivitetin e tregtimit me shumicé t& hidrokarbureve shoggrité:

“Standart Oil” sha pajisur me Licencé Lloji A, Kategoria I1I/A, me Vendndodhje & dep021tave
né Porto Romano, Durrés. : c

- “FIA” sha. pajlsur me Licencé Lloji A, Kategoria IV/A me vendndodhje té maoazmes sé
vajrave lubrifikante Ura e Peshkatarit, Petrelé, Tirané.

- “Ansoil” sha pajisur me Licencé Lloji A, Katccrorla IV/A, me vendndodhje te magazinés sé
vajrave [ubrifikante Libonik, Korgg. '

- “Pirro Oil” sha pajisur me Licencé Lloji A, Kategoria IV/A, me vcndndodh_]e t& magazings sé
vajrave Rruga Korg¢é — Dishnicé, Korgé. '

- “Toyota” sha pajisur me Licencé Lloji A, Kategoria IV/A me vendndodhje t& magazings sé
vajrave lubrifikante Autostrada Tirané — Durrés, km. 18, Tirang. -

-Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 &shté ushtruar kontroll né depozitat e shoqgérive té trégtimit
me shumicé dhe jané marré gjithsej 549 mostra pér kontrollin e respektimit t& standardeve &
naftés dhe nénprodukteve té tyre t€ ndara sipas kategorive t€ produkteve té tregtimit.

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56 - Tirané Web: www.ishti.gov.al, Tel: ++355 4 22 58 539
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Tabela 1. (b) Numri i mostrave t¢ marra me tarifé né shoqéritg aksionare pér vitin 2024.

Numuri i mostrave té marra me tarifé né shoqérité
aksionare pér vitin 2024

400
350
300
250
200

150
100

50

Sektori Qendror _Sektori Jugor Sektori Verior

Grafiku 1: Numri i mostrave té marra me tarifé né shoqérité aksionare pér vitin 2024.

T Viti2024 Té ardhura

(leké)
Planifikuar 32 000 000
arkétuar 34 248 000

Tahela 2. T ardhurs von tarifat o morcies <& mostrave né aithiekiet e treetimit me shumict nér

vitin 2024,
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2. Inspektime né shogérité me pérgjegjési té kufiznar(shpk)

Jané inspektuar subjektet e tregtimit me pakicé t¢ karburanteve pér kontroll cilésor dhe marrje

mostra me tarifé pér vitin 2024,

Né tabelén 3 kemi paragitur mostérmarrjen me tarité né shpk dhe vlerén e faturuar pér vitin 2024

t& ndaré sipas sektoréve t&€ DINGN.

Pér periudhén Janar - Dhjetor 2024 jang inspektuar subjektet e tregtimit me pakicé t&€ karburanteve,
~ pér kontroll cilésor dhe marrje mostra me tarifé. sipas sektoréve 1€ DINGN.

Seltori Gazoil Benzing GLN Shuma
Sektori i !
rajonit 497 467 380 1344
qendror
Sektori i
rajonit 278 263 108 649
jugor ] :

" Sektori i . .
rajonit 204 - 189 | 104 497
verior ‘ -

Shuma 979 919 592 2490

Tabela 3. Numri i mostrave t& marra me tarifé né stacionet e tregtimit me pakicg t& karburanteve pér vitin
' 2024. '

Numri i mostrave té inarra me tarifé né shogérité e
.. tregtimit me pakicé pér vitin 2024

1344

649

e ‘ '7_4'?7 B

i Qendro L
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Pér vitin 2024 kané mbyllur veprimtaring e tregtimit me pakicé té karburanteve. 31 stacione shitje
karburanti, nga té cilat 17 stacione né sektorin qendror. 11 stacione né sektorin jugor dhe 3 stacione
né sektorin verior.

Viti 2024 - Té ardhura (leké)
Planifikuar 85 000 000
Arkétuar 85 754 000

Tabela 4. T& ardhura nga tarifat e marrjes s& mostrave né subjektet e tregtimit me pakic€ pér vitin 2024

3. Kontrolli cilésor Para-zhdoganimit 3

Kontrolli cilésor parazhdoganimit kryhet ng zbatim (& Urdiwit 1é Ministrit nr. 6. daié 09.01.2015

“Pér kontrollin e standardeve teknike t¢ nafiés dhe nénprodukteve 1é saj. procedurai dhe tarifat
pérkatése . i ndryshuar dhe Udhézimit nr.3492. daté. 30.04. 2015 peér “Koordinimin ndér-
institucional 1é procedurave standarde 1é konn."ol_m sasior, cilésor dhe fiskal 1é nafiés bruto dhe
nénprodukteve té saj né Republikén e Shqgipérisé™". Mostrat jané marré pér sasité e importit me
mjet transportues anijet né terminalet e vendit tong, Porto Romano dhe PIA Vlorg, si dhe me
Autoglsterna né pikat doganore tokésore. i

Gjatg kétij viti né terminalin e Shéngjinit nuk jané zhdoganuar Nafié dhe nenproduktet @ tyre

Pér rafinerité e nafiés “R B H Beline” sha dhe “Al Global Oil” sha kontrolli cilésor &sht& kryer né
zbatlm te Urdhnt e perbashket ish METE dhe MF, nr. 4288 dhe 4267 daté 30.4.2010.

NE tabelat e meposhtme jepet numri i mostrave sipas p]kave doganore dhe sasit& produkteve té
ndara 31pas kategorive t€ mostruara pér kontroll czlesor
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A
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Tabela 5. Numri i mosn ave te marra me tanfe pér konnoll c:lesm pala—zhdogamm gjaté vitin 2023 dhe
2024
Numri i mostrave té marra pér kantrollin
cnlesor para-zhdoganim peéer 12 vitin 2023 dhe ‘ . .
2024. I . .
500
F000
2500
2000
T 500
1u00
500
o . d 12
12 muiori bér vitin = Tngjor Ret
Viti 2023 o Viti 2024
Grafiku 3: Numri'i mostrave té mairra'pér kontroll cil&sor para-zhdoganim pér vitin 2023 dhe 2024.
| ' l . Viti 2023 ' o | ' ) Vit 2024 X
t ! [ Sssine [ soae | ' [ (RS | ™
JHpOE (T prodhuar - | a Sl{gmas umpoituar (o) il Shuma e sasive E
. Loyt {ton) ne vend sasive té 3 prodhuar {
i : A | 1€ zhdoganuara
produk it - zhdoganuara _ne vend
ke ' (Ehsports ’
w N R . 20787 522787 panp - 473734 47373
2 GLN . 310125 31012 -‘ 303366 - 303366 -.
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Tabela 6. Numri i mostrave dhe sasia e importuar (ton) pér kontroll ¢ilésor para-zhdoganim pér vitet
2023 dhe 2024 ‘ 47

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 jané mostruar pér kontroll cilésor parazhdoganimit
2,267, 986 ton nafté dhe nénprodukte té saj. o :

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 jané mostruar pér kontroll cilésor parazhdoganimit
2,347,585 ton nafté dhe nénprodukte té saj.
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Ol

para-zhdoganimit pér vitet 2023- 2024

Viti 2024

2347585

Viti 2023

i OO0 2267986

e

* Grafiku 4: Sasia e produkteve pér kontroll cilésor para-zhdoganim pér vitet 2023 dhe 2024,

Gjaté kétij vitit jané tregtuar brenda vendit 145 967 mijé ton (Gazoil + biodiezel), i cili éshté gazoil
1 pérzier me esterin e metilit t€ acidit yndyror me koncetrim 0,6 - 3.2 %. Nuk éshté prodhuar bio-
etanol Pér vitin 2024 ka rritje t€ produkteve té mostruara para zhdogammlt né sasing 79599 ton.

Viti ) Sasia né ton e
mostruar pér
_kontroll cilésor

parazhdoganimit
203 2267986
2024 .. 2347585
Tabela T Sasaa né S ton e mostruar p pér kontroll cilésor pagaﬁdogammlt pér vitet 2023 dhe
2024
. Viti2024  Té ardhura (lekg)
" Planifikuar 47 000 000
arkétuar 69 413 000

Tabela 8. T¢ ardhura nga tarifat e marrjes sé mostrave para zhdoganimit pér vitin 2024,
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Gjaté vitit 2024 kané ushtuar veprimtari rafinerité e pérpunimit té naftés bruto Al Global Oil” sha
UPN. Fier dhe "RBH Beline™ sha né Clbasan. ndérsa rafineria e Pérpunimit t& nafiés Ballsh dhe
rafineria e naftés AM-OIL me adresé ish Uzina e Plastmasit. Lushnje nuk kané ushtruar aktivitet

t€ pérpunimit nafiés bruto.

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 jané parashikuar 162.000.000 té ardhura nga kontrolli cilésor
né subjektet e tregtimit me shumicé. me pakicé dhe parazhdoganimit. '
Pér kété periudhé jané faturuar 189.415.000 leké nga kontrolli cil&sor né subjektet e tregtimit me

shumicé. me pakicé dhe parazhdoganimit.
4. Inspektimiisubjekteve té tregtimit me shumicé dhe pakicé pér kontroll cilésor (Sondazhe)
Jang inspektuar subjektet té tregtimit me shumicé dhe stacionet e karburanteve té shitjes me pakicé
pér kontroll cilésor (sondazh) pér produktet e tregtimit né depozitat dhe stacionet e shitjes sé&

karburanteve.

\ : Sektori

\ i Lk 3 Shuma

~

Produkti \

Gazoil 227 164 80 471
Benziné 201 g-w§6 [0 [RsE
GLN 1 [T | N 1
Nafté bruto N ] 1

Shuma 431 252 140 823

Tabela 9. Numri i mostrave pér kontroll cilésor (sondazhe) né subjektet e tregtimit me shumicé (sha) dhe
né subjektet e wegtimit me pakic# (shpk), stacione 1€ shitjes s& karburanteve pér vitin 2024.
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Mostrat pér kontroll cilésor (sondazhe) né subjektet
sha & shpk, 2024

450
400
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200
150
100

50 |

Sektori Qendror Sektori Jugor Sektori Verior

Grafiku 5: Mostrat pér kontroll ¢ilésor (sondazhe) né subjekiet sha & shpk. 2024

5. Inspektimii subjekteve qé jané pjesé e tregut si Konsumator té Médhenj
Jané inspektuar subjektet Konsumatoré t& Médhenj nga té cilét jan€ marré mostra pér kontroll
cilésor pér produktetqé pérdorin dhe pér dokumentacionin e furnizimit. Gjithésej jan€ analizuar -
- 10 mostra pér kontroll cilésor pér vitin 2024.

Produkti ML
mostrave
Gzizoi] _7 | _ » 4
GLN o
Mazut 4
Shuma 9

Tabela 10. Numri i mostrave pér kontroll cilésor t& Konsu'mato'réve t& Médhenj, pér vitin 2024

6. Kontrolli cilésor pér palé té treta.”
Jang ushtruar kontrolle dhe jané marré mostra pér kontroll cilésor sipas kérkesave nga palét ¢ treta,

Produkti Numri i mostrave
Gazoil N .
Benzing ]

Mazut ]
Nafig Brato 1
Shuma 17

Tabela 11. Numri i mostrave pér kontroll cilésor pér palé t€ treté pér vitin 2024
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N& total pér vitin 2024 jan& marré gjithsej 7237 mostra pér kontroll cilésor.

Pér vitin 2023 jané marré gjithsej 6454 mostra pér kontroll cilésor.

7. Kontrolle t&é ushtruara né Rafinerité e naftés dhe né Impiantet e Pérpunimit té
nénprodukteve té naftés, sipas VKM nr.19, daté 14.01.2015 dhe VKM nr.755, daté
12.11.2014

Kontrollet cilésore jané kryer né bashképunim me pérfagésuesit e doganave né zbatim té

Udhézimit nr.3492. dt. 30.04.2015 pér “Koordinimin ndér-institucional té procedurave standarde

t& kontrollit sasior. cilésor dhe fiskal té naftés bruto dhe nénprodukteve t& saj né Republikén e

Shqipérisé” dhe né zbatim t& Urdhrit nr.6, daté 09.01.2015 “Pér kontrollin e standardeve teknike

t€ naftés dhe nénprodukteve té saj, procedurat dhe tarifat pérkatése™. i ndryshuar;

Gjaté vitit 2024, krahas importit kané& ushtruar veprimtari Rafineria e pérpunimit t& naftés UPN,

Fier dhe Rafineria e pérpunimit naftés né Elbasan.

Zbatimi i standardeve cilésore t& karburanteve S SH N 228 : 2012 +A 1 :2017 pér benzinén. SH

EN 590:2022 pér gazoilin dhe SSH EN 589 :2009 pér gazin e léngét éshté né pérputhje me

teknologjiné e avancuar te motorgve, por edhe me obJektlva{ e BE pér emetimin e gazrave nga

mjetet [évizeése. '

Metodat e marrjes sé mostrave qé zbatohen jané né perputhje me standardm S SH EN ISO

3170:2005 dhe S SH ENISO 3171:2002 ndérsa kryerja e analizave &shté realizuar né laboratorin

e kétij institucioni-i cili fu'nksionon sipas S SH ISO/IEC 17025 2017.

Vértetime Teknike. Raportlme nga OMVK

NE zbatim'té VKM nr, 491 date. 19.07.2017 “Pér pércaktimin e negu[.!’ave 1¢ kushteve tekmke_
dhe normave 1é mirémbajtjes sé. instalimeve nén presion, qé shérbejné pér pérpunimin,
transportimin, depozitimin dhe (regtimin e naftés, 1¢ gazit dhe nenprodukteve 1é tyre” dhe t&
Urdhérit t& Ministrit nr.315, daté 24.08.2017 “Pér procedurat e léshimit 1¢ vertetimit teknik pér
subjektet gé kryejné akt:vzlet né fushén e pérpunimit, transportimit dhe ir ege‘zmzl té naftés dhe

. nénprodukteve té saj”’.

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 sipas raportimeve rezulton se jané léshuar gjithsej 1120
Vértetime Teknike, nga té cilat 142 né subjektet sha dhe 978 né subjektet shpk:

‘ _1. OMVK Nr. OMI 011 SWISS- APPROVAL ALBANIA shpk ka léshuar 354 Vértetime

. Teknike, nga t& cilat 284 né subjektet Sf}pk dhe 70 né subjektet Sha. :
2. OMVK Nr. OMI 013 NOA CONTROL shpk ka lgshuar 466 Vértetime Tekmke nga t€ cilat .
.+ 454 né subjektet Shpk dhe 12 né subjektet Sha.

3. OMVK Nr. OMI 009-R2 ERGI PINK shpk ka l&éshuar 103 Vértetime Teknike. nga té cilat 79
né subjektet Shpk dhe 24 né subjektet Sha.

4. OMVK Nr. OMI 024 ALCERT shpk ka lgéshuar 39 Vértetime Teknike. nea té cilat 27 né
subjektet Shpk dhe 12 né subjektet Sha.

5. OMVK NR. (OMI 007) Ecit shpk ka léshuar giithsej 5 Vértetime teknike nea té cilat 3 né
subjektet Shpk dhe 2 pér subjektet Sha.

6. OMVK NR. (OMI 002) M.F.M shpk ka léshuar gjithsej 27 Vértetime teknike nga té cilat 14

- né subjektet Shpk dhe 13 pér subjektet Sha. : :
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7. OMVK NR. (OMI 014) Al - Inspektim shpk ka l&shuar gjithsej 119 Vértetime teknike. nga t&
cilat 111 né subjektet Shpk dhe 8 pér subjektet Sha.

8. OMVK NR. (OMI Cert Al Solution) shpk ka l&shuar gjithsej 7 Vértetime Teknike. nga t&€ cilat
6 pér subjektet shpk dhe 1 pér subjektet sha.

Inspektimet e kryera pér periudhén Janar — Dhjetor 2024

Jané ushtruar inspektimet né subjektet e tregtimit me shumicé (sha) dhe subjektet e tregétimit me

pakicé (shpk). né zbatim t& Ligjit nr. 10433, daté 16.6.2011 “Pér inspektimin né Republikén ¢

Shyiperisé” dhe né zbatim t& detyrave € ngarkuara sipas Ligjit nr. 8450 daté 24.02.1999. "Per

pérpunimin. transportimin dhe tregtimin e naftés. t& gazit dhe nénprodukteve & tyre™. i ndryshuar

per:

- Inspektime pér kontrollet cilésore pér respektimin e standardeve teknike t&€ Naftés dhe
Nénprodukteve té tyre,

- Inspektime pér zbatimin e kushteve té parashikuara né lejet apo autorizimet pérkatése q€ u jané
dhéné personave juridik. né instalimet. impiantet dhe pajisjet e pérdorura. né ményré qé ato té
zbatojné normat teknike dhe masat mbrojtése kundra zjarrit,

- Inspektime pér kontrollin e zbatimit té€ kushteve teknike né pérdorimin e instalimeve,

impianteve dhe pajisjeve pérkatése.
Té dhénat ¢ méposhtme jané marré né bashképunim me Sektorin e Asistencés Teknike dhe
Shérbimeve Mbéshtetése. ‘

Numti 1 inspektimeve t& programuara dhe jashte programit
Janar-Dhjetor 2024
Sekt. Tirane- Sekt. Fier- Seckt. Lezhé-
.Muaji Durrés- Berat-Vioré- Shkoder- total
‘ Elbasan-Korcé | Gjirokastér Kukés-Diber
Janar | 47 26 | 2 94
Sﬁkplt —7 | 16 s | 78
Mars | 42 K 31 17 ’ 90
Prill 3 19 BNE T st
Maj‘ -“32, 11 C 17 60
Qershor 46 0 L 85
Korrik 33 24 13 74
" Gush 0 | TR 77 6
Shtator “ 3l | 24 13 88
| Tetor 45 19 | 17 81
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Néntor 43 20 12 75
Dhjetor 17 Y 12 50
Total 190 246 186 922

Tabela 12. Numui total i subjekteve t& iﬁspektuara online pér periudhén Janar — Dhjetor 2024.
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IV.

Gjaté vitit 2024 jané mbajtur 167 Inspektime jashté programit.

Pér rastet kur, nga kontrollet cilésore jané konstatuar subjekte q¢ tregtojné produkte me shmangie
1& treguesve cilésor jané vepruar me sanksione me gjobé. gjithashtu edhe pér rastet ¢ subjekteve
qé kané patur shkelje t& ligjshmérisé dhe mangési me dokumentacionin tekniko - ligjor éshté

‘vepruar me sanksione me gjobé.

VITL 2023 VIT1.2024
Subjekiet ¢ tregtimit Shmangie Shkelje te s Shimmangie Shkelje & ;
g Do ] SHUMA o S L SHUNMA
‘ Cilesie ligishmérise cilésie ligishmtnse
}_ Sh.a - 2 2 1 2 3
Sh.p.k 3 7 10 6 5 11
Totah 3 9 2 7 7 14
b iy v i S e 5 i

Tabela 13. Sanksione me gjobé t&é mbajtura pér subjektet e tregtimit me shumicé dhe pakiicé pér vitin
2023 dhe 2024

" Pérmirésimii normave dhe kushteve teknike t& instalimeve teknolbgjike dhe rritja e sigurisé.
Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 jané& kryer inspektime né stacionet e shitjes me pakicé t&

karburanteve me vendndodhje né qytetet urbane, bregdetare dhe akset rrugore gé lidhin kéto

qytete, pér kontrollin ¢ zbatimit t& normave e kushteve teknike, masat pér mbrojtjen ndaj zjarrit

dhe rritjes sé siguris€ s& punés s¢ pajisjeve dhe instalimeve nénpresion.

Jané pérmirésuar normat, kushtet teknike dhe siguria e punés sé pajisjeve né 64 Autogaze, ku jané
boshatisur, zmontuar dhe hequr: Autooazet mbltoksere t€ tregtimit t& GLN- se dhe jané€ vendosur
Autogaze nentoksore sipas normave e ]\ushtevc tckmke

V. Bashkepumml ndermstltumonal
N& zbatim 2& ligjit nr. 8450, daté 24.02.1999 "Pér pérpunimin, pér Ti ramporrm dhe Tregtimin e

- Nafiés, t¢ Gazit dhe Nénprodukteve té tyre" i ndryshuar, VKM nr.970, daré 2.12.2015 Pér

pércaktimin e procedurave dhe té kushieve pér dhénien e licencave pér-tregtimin e naftés bruto
dhe nénprodukteve té saj (Ndryshuar me VKM nr.344_datg 19.4.2017)si dhe né vijiin t& kérkesave
t&¢ Bashkive t&¢ vendit toné pér pajisien e subjekteve me Licenca t& tregtimit me pakicé té
karburanteve né territoret nén juridiksionin e tyre; éshté bashk&punuar dhe jané ngritur edhe grupe
t& pérbashkéta té kontrollit t€ stacioneve té karburanteve dhe subjektet jané pajisur me Licenca té
tregtimit.

Né zbatim & Udhézimit nr.3492. di. 30.04.2015 pér ~Koordinimin ndér-institucional  1é
procedurave standarde 1é kontroiliv sasior. cilésor dhe fiskal 1¢ nafies bruio dhe nénprodukieve 1¢
saj né Republikén e Shgiporisé ™ Urdhrit nr. 6. daté 09.01.2015 “Pér kontrollin e standardeve
weknike ¢ nafics dhe nenprodukieve i sdj, procedural dhe tarijal perkaiése ”, 1 ndryshuoar;
Inspektorét e Drejtorisé Inspektimit t€ Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve té tyre, né bashképunim
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me pérfaqésues (& Doganave kané ushtruar kontroll né gjitha pikat doganore pér kontroll cilésor
parazhdoganimit pér subjektet e tregtimit me shumicé t€ Naftés dhe nénprodukteve té tyre.

Té gjitha kérkesat dhe ankesat e béra nga subjektet e tregtimit t&€ nafiés dhe nénprodukteve té tyre.
nga Institucionet shietérore dhe ato private si dhe ankesat né platformén ¢ bashkéqeverisjes jané

trajtuar dhe pérgjigjur brenda afateve ligjore.

Drejtoria e Inspektimit té Nafiés. Gazit dhe Nénprodukteve té tyre, né bashképunim me Drejtoring
e Inspektimit t& Pajisjeve nén Presion (DIPNP), ka ushtruar kontroll né subjektet e tregtimit me
shumicé dhe ato me pakicé 1€ tregtimit t& gazit t€ 1éngét nga nafta.

VI.  Pérmirésimii kuadrit ligjor

Drejtoria e Inspektimit & Naftés. Gazit dhe Nénprodukteve té¢ Tyre ka béré propozime pér

ndryshime ligjore. ‘

1. Kérkesé pér disa ndryshime né Vendimin Nr. 491, daté 19.7.2017 “Pér pércaktimin e
rregullave. t& kushteve teknike dhe normave té mirémbajtjes s€ instalimeve nén presion. qé
shérbejn¢ pér pé ‘punimim transportimin. depozitimin dhe tregtimin e naftés, t& gazit dhe
nénprodukteve (€ tyre™.

2. Kérkesé pér disa shtesa dhe ndryshime né Urdhlm Nr. 315, daté 24.08. 20]7 “Pér procedurat

‘e léshimit-té vértetimit teknik pér subjektet qé kryejné aktivitet né fushén e pérpunimit,
transportimit dhe tregtimit t& naftés dhe nénprodukteve t& Séj”. ' :

© 3. Kérkesé pér disa shtesa dhe ndryshime né Urdhrin e Ministrit nr. 6, daté 09.01.2015 “Pér

kontrollin e standardeve teknike t€ naftés dhe nénprodukteve t€ saj, procedurat dhe tarifat
pérkatése”, i ndryshuar;

4. DINGN né bashképunim me Drejtoriné e Laboratorit t& Naftés dhe Gazit ka. pergatltur

"dokumentacionin teknik pér miratimin e standardeve pér vagrat lubrifikante dhe nénproduktet
e tjera. ‘

VII. Problematika - :

Shfugizimi i Urdhrit nr. 76, daté 18.03.2015, ‘Per progedurat dhe tarifat ¢ [&shimit t& vértetimit

teknik.pér subjektet qé ushtrojné vepn mtari né fushén e pérpunimit, transportimit dhe tregtimit t&

naftés dhe nénprodukteve té saj” na ka vendosur né véshtirési t&¢ madhe si institucion, pér

mbledhjen e tarifave t& kontrollit cilésor né subjektet’ qé ushtrojné veprimtari né fushén e

hidrokarbureve. N kété kuptim, ky institucion nuk ka t& pércéktuar mekanizmat detyrues ligjoré

pér vjeljen e tarifave pér kontrollin periodik cilésor t& naftés dhe nénprodukteve te saj.

N& Drejtoriné e DINGN ka Inspektoré t& rinj pér té cilét kérkohet ngritje t€ nivelit prbfesional.

Zbatimi 1 ligjit organik nr.- 8450/1999 t&€ ndryshuar; ligji pér inspektimin né Republikén e
Shqipérisé. si dhe aktet e tjera ligjore dhe nénligjore kérkojné angazhim nga t€ gjithé Inspektorét.
Pér inspektimet online €shté punuar me | ﬂpekmmtin Qendror pér trajnimin e Inspektoréve. proces
i cili duhet t& vazhdojé gjaté vitit 2025 pér ngritjen e nivelit profesional té Inspektoréve sipas

kérkesave 1& hgjit,
Nuk kemi arritur t& mundésoimé ambiente pune npér té ojithé sektorét e DINGN.,
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VIII.

a.

'(1

AR

Objektivat pér vitin 2025

Rritja e nivelit € respektimit t& cilésis¢ sipas standardeve dhe rregullave teknike pér
naftén. gazin dhe nénproduktet e tyre né tregun e brendshém. népérmjet kontrolleve
cilésore rutiné e t& planifikuara né ¢ gjithé subjektet ¢ tregtimit té naftés, gazit dhe
nénprodukteve t& tyre.

Rritja e nivelit t€ respektimit té cilésisé sipas standardeve dhe rregullave teknike pér naftén,
gazin dhe nénproduktet e tyre né subjektet Konsumatoré t& médhenj dhe ato fundorg,
népérmjet kontrolleve cilésore rutiné e té planifikuara né t& gjithé subjektet qé pérdorin
kéto produkte.

Rritja e sigurisé s& njerézve duke p&rmirésuar normat dhe kushtet teknike né instalimet
teknologjike t& tregtimit naftés. gazit dhe nénprodukteve t& tyre.

Realizimi i t€ ardhurave nga shérbimi i kontrollit cilésor né sha dhe t& gjithé subjekteve t&
cilat i nénshtrohen kérkesave té ligjit nr. 8450 daté. 24.02.1999, té ndryshuar.

Realizimi i Kkontrolleve pér respektimin e kushteve sipas licencave té marra pér té
gjitha instalimet pér depozitimin e tregtimin e naftés. gazit dhe nenprodukteve t€ tyre, me
pakicé dhe shumlce né shoqérité e pajisura me Licencé Tregtimi.

Pérmirésimi 1 kuadrit ligjor. Vendimi Nr. 491, daté 19.7.2017 ~Pér pércaktimin e

rregullave t& kushteve teknike dhe normave té mirémbajtjes s€ instalimeve nén presion, qé
shérbejné pér pérpunimin, transportimin, depozitimin dhe tregtimin e naftés, t&-gazit dhe -
nénprodukteve & tyre”; Urdhrit Nr. 315, daté 24.08.2017, “Pér procedurat e [gshimit t&
vértetimit teknik pér subjektet q& kryejné aktivitet né fushén e pérpunimit, transportimit
dhe tregtimit t€ naftés dhe nénprodukteve € saj; Urdhrin Nr. 6, daté 09.01.2015, “Pér
kontrolhn e standardeve teknike t& naftés dhe nénprodukteve t& saj, procedurat dhe tarifat

pérkatése”.

Miratimin e standardeve pér vajrat lubrifikante dhe ncnproduklet e tjera

~Realizimi i dixhitalizimit t& depozitave t& subjekteve t€ tregtimit me shumicg, stacioneve

té Shll_]ES karburanteve me pakicé dhe njesive té tregtimit t€ léndéve djegese
Bashképunimi me Pushtetin Vendor sipas ndarjes sé re territoriale.

Bashképunimi me Drejtoriné e Pérgjithshme t& Doganave, Drejtoring e Perajlthshme e
Tatimeve. ‘ :
Népérmjet trajmmeve e seminareve do té permlresohet niveli profesional i mspel\tlmeve
Detyrimet financiare pér t& gjitha subjektet do t€ realizohen né masén 100 %
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VII. DREJTORIA E SISTEMEVE TE GAZIFIKIMIT DHE IMPIANTEVE KOMBETARE
(DSGIK)

Drejtoria e Sistemeve té Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare €shié ¢shié pjesé pérbérése e
strukturés organizative t& ISHTI-t, krijuar né zbatim t&¢ VKM Nr. 410, dat¢ 13.05.2015 “Pér
Krijimin, Organizimin dhe Funksionimin e Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial™.
Misioni i saj éshté shprehur né V.K.M. nr. 410 daté. 13/05/2015. Kreu Il “Misioni dhe funksionet
e ISHTI-sé¢” né& Pikén 1 gérma “¢” thuhet se: “ISHTI-ja éshié struktura pérgjegjése pér
inspektimin pér zbatimin dhe pérmbushjen ¢ kérkesave ligjore dhe nénligjore né fushén e sigurise
SE punés né veprimiaring ¢ sekiorit ¢ guzit natyror. pérfshiré transmetimin. shpérndarjen,
depozitimin, si dhe ndértimin e operimin e infrastrukiurés sé gazit natyror. sipas legjislacionit é
seklorif ¢ gazit natyror”
Detyrat ¢ DSGIK -* jané pércaktuar né Nenin 100 “Mbikéqvija dhe inspekiimi” dhe Nenin 101
“Inspekiorati shietéror pérgjegiés pér sekiorin e gazit”, t&¢ Kreut VI “Inspektimi, Mbikéqyrja,
Kundervajtjet Administrative Dhe Saitksionet ™. & Ligjit Nr. 102/2015 ~Pér Sektorin ¢ Gazit Natyror™
Neni 100, i Ligjit nr. 102/2013 pércakton se: “né pérputhje me deivrimet ¢ pércakivara né ligjin
102/2015, ministria ushtron Junksionet e saj mbikégyrése. népérmjei sirukturave 1é sc.r/ dhe
zmpektomtzf shtetéror pérgjegjés pér gazin (DSGIK)
Neni 101 pércakton se: “Inspekforati shietéror pérgjegjés pér sekto; in e gazil (DSG]K) kryen
inspektimin e objekfeve pér transportin, depozitimin dhe shpérndarjen e gazit natyror, si dhe té
objekteve té tjera té gazit, né pérputhje me percaknmef e kétij ligji dhe rregu!ioren perkatese 1é
miratuar nga minisiri.”’ :
Objekti i kétij inspektimi perfshm zbatimin e dispozitave t& parashlkuara né keté ligj, akteve
nénligjore, rregul]oreve rregullat, standardet, spemﬁkjmet teknike dhe normat e cilésis€, né lidhje
me performancen e veprimtarive t& gazit nga ana e subjekteve q& kryeJne veprtmtan gazi,
subjekteve t& sektorit publik dhe shfrytézuesve t& sistemit t& gazit”. ‘
Roli dhe pérgjegjésit e inspektoratit shtetéror perujem]es pér sektorin e gazit natyror si dhe té drejtat
dhe detyrimet e inspektorit pér inspektim jang t& bhprehura né Kreun VI dhe VII t¢ VKM Nr. 573
dt. 3.10.2018 “Pér-miratimin e‘r?‘egu!iav@ ‘dhe ¢ progedurave né ushtrimin e funksioneve
. mbikqyrése né sektorin e gazit natyror té ministrisé pérgjegjése pér energjing”

Marrédhéniet ndérmjet sti*ukt'urés'pérgjegjése qé mbulon aktivitetin e sektorit t& gazit né ministri,
dhe mspektoratlt shtetéror pérgjegjés pér gazin Jane percaktuar me Urdherm e Ministrit pérgjegjés
pér eneigjme Nr. 280 daf@ ] 10.2020.

& FUSHAT E VEPRIMIT
Drejtoria e Sistemeve t& Gazifikimit dhe Impianteve Kombétare kryen inspektimin e objekteve pér
transportin, shpérndarjen dhe depozitimin e gazit natyror, si dhe t€ terminaleve € gazit natyror t&
leéngézuar. por edhe 1€ objekieve 1€ tjera (& gazit. né pérputhje me péreaktimet e figjir nr, 102: 2015,

“Pér sektorin e gazit natyror . si dhe té kuadrit ligjor dhe nénligjor né fugi.

Objekti i inspektimeve teknike &shté zbatimi i dispozitave té parashikuara né ligjin nr.102/2015
“Pér sektorin e gazit natyror”, 1¢ ndryshuar. pérsa ka té bgjé me aspektet teknike t& projektimit,
ndértimit dhe shfrytézimit té instalimeve - dhe pajisjeve q& shérbejné pér transmetimin,
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shpérndarjen. depozitimin néntokésor té gazit natyror. si dhe terminalet e gazit natyror té
[éngézuar, pérsa ka t€ b&jé me rregullat teknike pérkatése, né lidhje me performancén e
veprimtarive 1€ gazit nga ana e subjekteve qé kryejné veprimtari gazi. subjekteve t& sektorit publik

dhe shfryvtézuesve (& sistemit té gazit.

Mbikéqyrja inspektuese pérfshin edhe mbikéqgyrjen e cilésisé s¢ gazit natyror qé shpérndahet pér
konsumatorét né zbatim té kérkesave té standarteve té cilésisé.

N¢ zbatim 1€ dispozitave t& ligjit 32/2016 daté.24.3.2016 *Pér siguriné ¢ punés s¢ paisjeve dhe
instalimeve nén presion” DSGIK inspekton té gjithé operatorét ekonomik q&é merren me
transmetimin. shpérndarjen dhe depozitimin néntokésor te gazit natyror, pajisjet/ instalimet nén
presion t& tyre, né lidhje me dokumentacionin teknik e ligjor t& shfrytézimit té Kkétyre
pajisjeve/instalimeve.

4 KUADRI LIGJOR MBI TE CILIN ZHVILLON AKTIVITETIN INSPEKTUES DSGIK
Pér realizimin ¢ detyrave 1€ saj DSGIK mbéshtetet né kuadrin ligjor si mé poshté: -

1. Ligji Nr. 102/2015 *Pér Sektorin e Gazit Natyror i ndryshuar,

2. Ligji nr. 10433 daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén e bhqlpense _

3. Ligji 32/2016 daté 24.03.2016 “Pér Garantimin e Slgunse s€ Punés sé Pajisjeve dhe
instalimeve Nén Presion”

4. VKM Nr. 410 dat& 13.05.2015 “Pér krijimin, organizimin dhe funksionimin e Inspektoratit
Shtetéror Teknik dhe Industrial”

7 5. VKM nr. 573, daté 3.10. 2018, “Pér miratimin e rregullave dhe t& procedurave né ushtrimin
e funksioneve mbikéqyrése né€ sektorin e gazit’ natyror t& Ministris€ pérgjegjése per enern]me

6. VKM nr. 551, daté 18.06.2015, “Pér miratimin e kritereve dhe té procedurave pér pajisjen me
certifikatén e lejes profesionale pér veprimtarit¢ studimore-projektuese dhe zbatuese pér -

o kerklmm prodhlmm pérpunimin; transportimin, depozmmm dhe tregtimin e l&ndéve
hldrokarbure , 18 ndryshuar ' :

- 7. VKM Nr. 713 daté 25.08.2010 “Pér percaktlmm e rregullave pér kushtet e procedurat pér
dhénien e lejeve pér ndértimin dhe perdorimin e tubacioneve e t€ infrastrukturés sé sistemeve
té Gazit Natyror : : :

8. VKM nr. 87, daté 14.02.2018, “Per miratimin e p]amt te zhv1l]1m11 té sektorlt te gazit
natyror né Shqipéri dhe identifikimin e projekteve prioritare”

9. VKM Nr.696, daté 16.08.2013 “Pgr peércaktimin ¢ procedrave t& ushtrimit t& kompetencave

' t& Inspektorlatlt Qendror dhe té rregullave pér permbathen dhe administrimin e portalit unik

“e-mspektimi”. pér inspektimet online™

10. Urdhri Ministrit Nr. 170 daté 8.6.2020 ~Pér miratimin e formés dhe t€ pérmbajtjes sé kartés
s¢ identifikimit pér inspektorin g€ kryen inspektim teknik né sektorin e gazit natyror™

I Urdhri Ministrit Nro 184 daté 17.06.2020 ~P&r péreaktimin e rreeullave pér kushtet dhe
progedurat e vendosjes s€ gjobave dhe masén e tvre pér shkeljet né aktivitetet né sektorin e

gazil natyror”
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14.

. Urdhri Ministrit Nr. 279 daté 01.10.2020 ~Pér pércaktimin e rregullave pér ushtrimin e

funksionit mbikqyrés 1& Ministrisé né aktivitetin e operatoréve t€ gazit natyror pér koordinimin

e operacioneve né terren”

. Urdhri Ministrit Nr. 280 daté 01.10.2020 ~“Pér miratimin e formés dhe praktikave né

marrédhéniet ndérmjet strukturés pérgjegjése qé mbulon aktivitetin e sektorit t¢é gazit natyror
né ministri dhe Inspektoratit Shtetéror Pérgjegjés pér sektorin e gazit natyror”

Urdhri Ministrit Nr. 281 daté 01.10.2020 “Pér pércaktimin e rregullave pér pérmbajtjen e
urdhérit t& inspektimit té leshuar nga Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTI) né
rolin ¢ Inspektoratit Shtetéror Pérgjegjés pér sektorin e gazit natyror. pér Kryerjen ¢
inspektimeve né objektet e transmetimit, shpérndarjes dhe depozitimit (€ gazit natyror. (€
terminaleve t& gazit natyror t& léngézuar si dhe té objekteve té tjera té gazit ~

. Paketa e 9 (nénté) Vendimeve té Késhillit té Ministrave: “Pér miratimin e rregullave teknike

e (& kritereve té sigurisé. pér kérkesat minimale & projektimit teknik, ndértimit dhe operimit té
sistemeve té transmetimit e té shpérndarjes t& Gazit Natyror, t€ instalimeve t& gazit natyror t&
[éngshém. hapésirave (€ depozitimit dhe t€ linjave direkte”

. VKM nr. 104, daté 04.02.2015, “Pér miratimin e rregullave teknike e t€ kritereve 1€ sigurise. pjesa ¢

dyté, pér kérkesat minimale t& projektimit -teknik, ndértimit dhe operimit té sistemeve té
transmetimit e t€ shpémdarjes té gazit natyror, t& instalimeve t& GNL s€, hdpeswave te depozmmlt dhe
té linjave direkte”,

. VKM nr. 612, date 27.10.2017,Pér. miratimin e rregullave teknike e t€ kritereve t& sigurisé, pjesa e

treté, pér kérkesat minimale t& projéktimit teknik, ndértimit dhe operimit t& sistemeve (€
transmetimit e t& shpemdarjes t& gazit natyror t€ instalimeve t& GNL-s&, hapésirave t€ depozitimit

~ dhe & Iinjave direkte”,

18.

19

20.

22

VKM nr. 663, daté 10.10.2019, “Pér miratimin e rregullave teknike e t& kntereve té sigurisé, pjesae -
katért, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t& sistemeve té
transmetimit e t& shpemdarjes t& gazit natyror t& mSIahrneve te GNL-sg, hapeswave te depozitimit dhe
t& linjave direkte”, :

VKM nr. 294, date 14.04.2020, “Pér miratimin e rfegullave teknike e t€ kritereve t& sigurisé, pjesa e
pesté, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t¢ sistemeve (&
transmetimit ¢ t& shpérndarjes t& gazit natyror, t€ instalimeve t€ GNL-s¢, hapésirave t€ depozitimit
dhe t€ linjave direkte”, ' ' -

VKM nr. 857, daté 04 11.2020, “Pér miratimin e rregullave teknike e té kritereve t& sigurisg,

pjesa e gjashté, pér kérkesat minimale t€ projektimit teknik, t& ndértimit dhe t& operimit 1&
sistemeve t& transmetimit e t& shpérndarjes s& gazit natyror, & instalimeve té GNL-sg, t&
hapésirave té depozitimit dhe té linjave direkte.”

. VKM nr. 659, daté 27.08.2020, “Pér miratimin e rregullave teknike e t& kritereve t€ siguris€. pjesa e

shtaté, pér kérkesat minimale t& projektimit teknik. ndértimit dhe operimit t€ sistemeve (€
transmetimit e t& shpémdarjes t& gazit natyror. t€ instalimeve t€ GNL-s€. hapésirave t& depozitimit dhe
1& linjave direkte™

VKM nr. 678. daté 02.09.2020, “Pér miratimin e rregullave teknike ¢ t¢ kritereve t& sigurisé. pjesa e
teté, pér kérkesat minimale té projektimit teknik, ndértimit dhe operimit t€ sistemeve (€
transmetimit e té shpémdarjes t€ gazit natyror, t€ instalimeve t¢ GNL-s€, hapésirave t€ depozitimit dhe
té linjave direkte”, ) o ' '
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23. VKM nr. 679, daté 02.09.2020, ~Pér miratimin e rregullave teknike e té kritereve 1€ sigurisé. pjesa ¢
nénté, pér kérkesal minimale t& projektimit teknik. ndértimit dhe operimit té sistemeve 1€
transmetimit e (€ shpémdarjes t¢ gazit natyror. € instalimeve 1€ GNL-s&, hapésirave t& depozitimit dhe

t¢ linjave direkte™.

4+ ORGANIZIMI I DSGIK
Aktiviteti inspektues i operatoréve ekonomik né lidhje me performancén e veprimtarive té
transportit, shpérndarjes dhe depozitimit (& gazit natyror si dhe té terminaleve té gazit natyror té
[éngézuar, por edhe té objekteve té tjera t& gazit. né sektorin publik dhe shfrytézues. qé pérdorin
pajisje/instalime nén presion kryhet sipas organizimit mbi bazén e strukturés s& miratuar me
Urdhrin e Kryeministrit Nr. 62 daté 19.04.2024. '

DSGIK pérbéhet nga njé staf prej 10 punonjésish e organizuar né tre sektor :

1. Sektori i Rajonit Oéndror Tirané-Durrés-Elbasan-Korgé 1 Pérg.Sektori - 2 inspektoré
- 2. Sektori i Rajonit Jugor Vioré-Berat-Gjirokastér -1 Pérg.Sektori - 2 inspektoré
3. Sektori i Rajonit I-'erfor Sh/mcfc’irvLe:hG—Kz.'ke's-beé’r 1 Pérg.Sekiori - 2 inspekioré

4- QELLIMI DHE METODOLOGJIA
Qel imi 1 inspektimit t& operatoréve ekonomiké ka t& b&jé me performancén e veprlmtarwe t&
transportit, shpérndarjes dhe depozitimit t& gazit natyror si dhe té terminaleve & gazit natyror té
[éngézuar; por edhe t& objekteve t& tjera t€ gazit, né sektorin publik dhe shfrytézues, njohja e
gjendjes teknike ne lidhje me siguriné e pajisjeve/instalimeve dhe garantimi i sigurisé sé punés se
. tyre. Kéta operatoré ekonomiké pér nevoja té aktlwtet]t kang instaluar duke vene né shfrytézim
pajlsje/mstahme nén presion. . :
Duke marré né konsideratg jo vetém llojin e fluidit q& mbaJne apo transportojn& por edhe qéllimin,
ndertlmm strukturén, aksesorét e sigurisé dhe sidomos regjimin e punés né presione vazhdimisht
_t€ larta, paisjet/instalimet nén presion jané t& njé risku té larté ¢’ka e bén t& detyrushém inspektimin
teknik periodik nga Organet e Miratuara. ' :
Té gjitha-inspektimet e operatoreve ekonomik né fushén e gazit natyror do té kryhen on-line me
tableté sipas Listés s¢ Verifikimit t& miratuar nga Inspektorati Qendror.

4 AKTIVITETI I KRYER
Me plotésimin e organikés sipas strukturés, f“lhmlsht gshté l\ryer dhe vazhdon té kryhet njohja e
stafit me aktet ligjore dhe nén ligjore: ligji, VKM, Urdhra Ministri dhe Rregullat Teknike, t&

miratuara n€ vazhdimési gjaté vitit 2024,

a. Kétij géllimi i kané shérb_\"er edhe trajnimet e inspektoréve t& eméruar né kété drejtori. sipas
njé Programi t& vecanté trajnimi mbasi gjaté vitit 2024 né DSGIK ka patur emérime té reja.
[évizje t& stafit brenda drejiorise,

b. Me ané t& shkresés nr. 501 prot.. daté 03.09.2020 Inspektorati Qendror ka dérguar prané ISHTI
Modulet e Trajnimit fillestar pér Inspektorét, bazuar né Ligjin nr. 10433, daté 16.06.2011,
“Pér Inspektimin né Republikén e Shqipérisé”. Kéto module sé bashku me bazén ligiore té
nevojshme'i’u jané shpérndané inspektoréve né periudhé prove té eméruar né DSGIK gjaté
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vitit 2024. Ne vijim & pérgatitjes sé inspektoréve. veté drejtoria ka kryer disa trajnime t€ stafit
pér t'u parapriré inspektimeve gjaté vitit 2024. Né zbatim t& kérkesés sé Inspektoratit Qéndror
dhe bazuar né¢ Modulet e Trajnimit dhe bazén ligjore. drejtoria ka pérgatitur 40 pyetje me 4
alternativa mbi & cilat éshté hartuar testi pérfundimtar nga Inspektorati Qendror pér kéta
inspektoré,

¢. Né muajin Janar ¢shté kryer Vlerésimi i performancés sé punés sé ¢do punonjési pér vitin 2023
bazuar né modelin e pérgatitur nga Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
Mbéshtetése pér vierésimin e performancés sé punonjésve, ndérsa né muajin korrik 2024 éshté
kryer Vlerésimi i performancés sé punés sé¢ ¢do punonjési pér gjashté mujorin e par€ 1€ vitit
2024.

d. Referuar ligjit Nr. 102/2013 *Pér sekiorin e gazit natyror”, Enti Rregullator i Energjisé (ERE)

pajis me licencé operatorét ekonomiké. t& cilét mund té kryejné aktivitet né fushén e
shpérndarjes. transmetimit. tregtimit me shumicé dhe furnizimit me gaz natyror.
Bazuar né ligjiin Nr. 102/2015. Nenin 100 “Mbikgyrja dhe inspektimi” dhe Nenin 101
“Inspekorati shieieror pérgjegiés pér sekiorin e gazit ", si dhe t€ akteve nén ligjore 1€ dala né
zbatim t& tij. ISHT1 éshté struktura pérgjegjése pér inspektimin e operatoréve né fushén e
transmetimit. shpémdarjes. tregtimit, depozitimit; furnizimit,-si dhe pér ndértimin e operimin
e infrastrukturés s¢ gazit natyror.

e. Referuar Nenit 22 te ligjit Nr. 102/2015 “Pér sektorm e gazit natyror gsht& krijuar databaze e
operatoréve ekonomikeé t& licensuar nga ERE né fushén e operimit t& gazit natyror si mé poshtg: '

- 1. ALBGAZ sh.a.
2. PHOENIX PETROLEUM GAS sh a (Pér momentin me statusin e pezulluar né QKB)
3. BALKGAZ sh.p.k
4. GSA sh.pk
5. ALBPETROL sh.a
6.

TAP AG Albania sh.p.k

Aktualisht bazuar né Rregjisirin e fundit t& pérditésuar t& Licencave té gazit natyror & pub_likuér
nga Enti Rregullator i Energjisé jané 6 subjekte t& Licencuar né fushén e transmetimit,
" shpérndarjes, depozitimit; si dhe ndértimit e operimit t& infrastrukturés'sé gazit natyror. '
Katér prej t€ ciléve jang inspektuar gjaté vitit 2024 dhe rezultojné se, nuk kryejné aktivitet n€ kéto
fusha. . ' . .

Subjekti Phoenix International i licencuar nga ERE me licenca né& fushén e “Furnizimit me gaz
natyror” dhe (& “Tregétimit me shumicé (& gazit natyror” rezulton me statusin e pezulluar n¢ QKB
dhe nuk kryen asnje aktivitet né kéto fusha. '

DSGIK ka realizuar online me tableté 100% t& inspektimeve t& parashlkuar pér vitin 2024. Jané
inspektuar té gjithé operatorét ekonomiké té licencuar né sektorin e gazit natyror nga FRE dhe
MIE sikurse parashikon dhe ligji 102/2015 “Pér sektorin e gazit natyror”. Nuk ka pasur asnjé

sasnksion me masa admmistrative pér kéto subjekte.

% Inspektimet gjaté katérmujorit té paré Janar - Prill 2024
1. Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 3623 Prot. daté. 07.03.2024 dhe né zbatim t& Autorizimit.té
Inspektimit t& Kryéinspektorit Nr. 3767 Prot. daté. | 1.03.2024 u krye inspektimi né operatorin
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“BALKGAZ™ sh.p.k. i licensuar né fushén ¢ “Tregtimit me shumicé t¢ gazit natvror™, sipas
licencés TGN 18. Inspektimi u krye né datén 12.03.2024. sipas c¢éshtjes Nr. ISHTI — DQ —
2024 -001523.

N& fund té inspektimit rezultoi se. operatori nuk krven aktivitet né sektorin e gazit natyror.
Gjithashtu, me ané t& emailit zyrtar ardhur né [SHTI opertatori ekonomik vé né dijeni gé nuk

kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror.

2. ‘Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 5463 Prot. daté. 11.04.2024 dhe né zbatim t&€ Autorizimit t&
Inspektimit t& Kryeinspektorit Nr. 5671 Prot. daté. 15.04.2024 u krye inspektimi né operatorin
“GSA” sh.p.k. i licencuar né fushén e “Tregtimit me shumicé té gazit natyror” sipas licencés
TGN 20 dhe té “Furnizimit me gaz natyror (shitje me pakicg)”, sipas licencés FGN 20.
Inspektimi u krye né datén 18.04.2024. sipas ¢céshtjes Nr. ISHTI — DQ — 2024 — 002395,

Né fund t€ inspektimit rezultoi se., operatori nuk kryen aktivitet n¢ sektorin e gazit natyror.
Gjithashtu, me ané té shkresés ardhur né ISHTI opertatori ekonomik v& né dijeni q& nuk kryen
aktivitet né sektorin e gazit natyror.

. % Inspektimet gjaté katérmujorit t& dyté Maj — Gusht 2024 - :

I. Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 7142 Prot. daté. 08.05.2024 dhe né zbatim t& Autorizimit &
Inspektimit t& Kryeinspektorit Nr. 7681 Prot. daté. 20.05.2024 u krye inspektimi né operatorin
“Albgaz” sh.a. i licencuar né fushén e “Transmetimi t€ gazit natyror”, sipas licencés TGN 17
dhe t& “Shpérndarjes sé gazit natyror” sipas licencés SHGN 17. ' :
Inspektimi u krye né datén 23.05.2024, sipas céshtjes Nr. ISHTI — DQ — 2024 — 002932.

Né fund t€ inspektimit rezultoi se, operatori nuk kryen aktivitet n€ sektorin e gazit natyror.
Gjithashtu, me ané t€ shkresés ardhur né ISHTI opertatori ekonomik v& né dijeni g€ nuk kryen
aktivitet né sektorin e gazit natyror. :

2. Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 8683 Prot. daté. 03.06.2024 dhe né zbatim t& Autorizimit t&
Inspektimit t& Kryeins—pe'ktorit Nr. 9181 Prot. daté. 15.06.2024-u Krye inspektimi n& operatorin

. “Albpetrol” sh.a. i licencuar né fushén e “Furnizimit me gaz natyror”, sipas licencés FGN 21.
Inspektimi u krye né datén 20.06.2024, sipas ¢éshtjes Nr. ISHTI - DQ —-2024.,— 003668. ‘

- N& fund t€ inspektimit rezultoi se, operatori nuk Kryen aktivitet n€ sekitorin e gézit natyror. .
Gjithashtu, me ané té shkresés ardhur né ISHTI opertatori ekonomik vé né dijeni qé nuk kryen
aktivitet ng sektorin e gazit natyror. ' -

* Inspektimet gjaté katérmujorit (€ treté Shtator — Dhjetor 2024
1. Sipas njoftimit pér inspektim Nr. 13295 Prot. daté. 03.10.2024 dhe né zbatim t& Autorizimit té
[nspektimit té Kryeinspektorit daté. 08.11.2024 u krye inspektimi né “Stacionin e Matjes
ACS02. Bilisht. Kor¢é™ né operatorin “TAP AG Albania™ sh.a. i licencuar né fushén e
“lransmetinu 1€ gazit nalyvror’. sipas leeneds TGN 1Y,
Inspektimi u krve né datén 14.11.2024 sipas ¢&shtjes Nr. ISHTI ~ DQ — 2024 — 007393.

Né fund t& inspektimit rezultoi se, operatori nuk kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror.
Gjithashtu, me ané té shkresés ardhur né ISHTI opertatori ekonomik vé.né dijeni g& nuk kryen
aktivitet n€ sektorin e gazit natyror. ' ' C '
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2. NE& zbatim t& Autorizimit t& Inspektimit t& Kryveinspektorit daté. 18.11.2024 u krye inspektimi
né “Stacionin e Kompresoréve. ACS03. Seman. Fier™ né operatorin “TAP AG Albania™ sh.a.

i licencuar né fushén e “Transmetim gazi natvror™. sipas licencés TGN 19.

Inspektimi u krye né datén 20.11.2024 sipas ¢éshtjes Nr. ISHTT — DQ — 2024 — 007308.

Neé fund t& inspektimit rezultoi se. operatori nuk kryen aktivitet né sektorin e gazit natyror.
Gjithashtu, me ané té shkresés ardhur né ISHTI opertatori ekonomik vé né dijeni g€ nuk kryen
aktivitet ng sektorin e gazit natyror:

Momentalisht operatori kryesor dhe i vetém qé kryen aktivitet né fushén e gazit natyror &shté
“Trans Adriatic Pipeline AG-Albania™, i ¢ili e kryen aktivitetin sipas licencés TGN 19. né stacionin
e matjes né Bilisht dhe né stacionin e kompresoréve né Seman. Fier. Pér két€ operator €shté béré
rregjistrimi i 77 pajisjeve nén presion, si dhe hapja e librave pér pajisjet si me poshté:

i.  Stacioni i matjes né Bilisht, 16 pajisje nén presion dhe 9 aksesoré t& ndryshém sigurie;
ii.  Stacioni i kompresoréve né Seman 43 pajisje nén presion dhe 14 aksesoré t&¢ ndryshém
sigurie ' '
iil.  Tubacionet e gazsjellésit 18 pajisje nén presion

% Krahasimi i inspektimeve vjetore 2023 / 2024
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4. TRAJNIME DHE OBJEKTIVA PER VITIN 2025
Referuar Urdhrit Nr. 280. daté 01.10.2020 “Pér Miratimin ¢ Formés dhe Praktikave né
marrédhéniet ndérmjet Strukturés Pérgjegjése. gé mbulon aktivitetin ¢ Schtorit 1€ Gazit Naty ror né
Ministri. dhe Inspektoratit Shtetéror Pérgjegjés pér Sektorin ¢ Gazit Natyrer™ nenit 8 “Inspektorati
Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTT), né rolin e inspektoratit shtetéror pérgjegjés pér gazin
natyror, t& angazhojé né njésiné/drejtoriné pérgjegjése pér sektorin e gazit natyror punonjés té
. kualifikuar, t& cilét kané: s : ' ' . o
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- ckspertizén e duhur teknike né fushén e gazit natyror. si dhe brenda njé periudhe 3 (tre) viecare
té jené té pajisur me certifikatén profesionale pér kategoriné pérkatése né zbatim té kérkesave
t& VKM nr. 551. daté 18.6.2015 “Pér miratimin e kritereve dhe té procedurave pér pajisjen me
certifikatén e lejes profesionale pér veprimtarité studimore-projektuese dhe zbatuese pér
kérkimin, prodhimin, pérpunimin, transportimin, depozitimin dh etregtimin e léndéve
hidrokarbure™, t€ ndryshuar.

- ckspertizén e duhur juridike né fushén e sektorit hidrokarbur, si dhe brenda njé periudhe 3 (tre)
viecare jané pajisur me dokumentin/certifikimin pérkatés t& ekspertit jurist. né zbatim t&.
kérkesave 1€ ligjit nr. 10433, daté 16.06.2011 “Pér inspektimin né Republikén e Shqipérisé™
dhe Nenit 9 ~Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial (ISHTI), bashképunon me
strukturén/njésiné pérgjegjése pér sektorin e gazit né Ministri pér ngritjen e kapaciteteve né
njésiné/drejtoring pérgjegjése t&€ ISHTI gé mbulon aktivitetin e sektorit t& gazit natvror™. si dhe
VKM Nr. 573, daté 3.10.2018 “Pér Miratimin e Rregullave dhe té Procedurave né Ushtrimin
e Funksioneve Mbikégyrése né Sektorin e Gazit Natyror té Ministrisé Pérgjegjése pér
Lnerg)in€™, pika 5 “Aktivitetet € mbikéqyrjes dhe t& inspektimit né sektorin e gazit natyror
mund t& krvhen vetém nga persona qé kané arsimin pérkatés, jané (& pajisur me certifikatén e
lejes profesionale pérkatése, né pérputhje me pércaktimet e Vendimit nr. 551, daté 18.6.2015,
¢ Keshillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e kritereve dhe t& procedurave pér pajisjen me
certifikatén e lejes profesionale pér veprimtarité studimére—projektuese dhe zbatuese pér
kérkimin, prodhimin, pérpunimin, transportimin, depozitimin dhe tregtimin e léndéve
hidrokarbure”, dhe disponojné kartén e identifikimit si punonjés t& ministrisé pérgjegjése pér
sektorin e energjisé apo t€ inspektoratit shtetéror pérgjegjés pér sektorin e gazit natyror” dhe
pika 6 “Ministria pérgjegjése pér sektorin.e energjisé pércakton formén dhe pérmbajtjen e
certifikatés sé lejes profesionale pérkatése, né pérputhje me pércéktimet e Vendimit nr. 551,
daté 18.6.2015, t& Késhillit t& Ministrave, “Pgr miratimin e kritereve dhe té procedurave pér '
pajisjen me certifikatén e lejes profesionale pér veprimtarité studimore-projektuese dhe -
zbatuese- pér kérkimin, prodhimin, pérpunimin, transportimin, depozitimin dhe tregtimin e
léndéve hidrokarbure”, si dhe miratori kartén e identifikimit pér inspektorin qé kryen inspektim
né sektorin e gazit” duke paré perspektivén e madhe pér t’u zhvilluar, réndésing stratégjike dhe
siguriné né puné té paisjeve/instalimeve nén presion gé ka sektori i gazit natyror, si dhe
detyrimin ligjor pér pérmbushjen me pergjegjési t& & gjithé 'd_etyravé funksionale, pér vitin
2025 éshté e nevojshme t€ kryhen trajnime dhe specializime edhe né terren (€ stafit té késaj

drejtorie.

Me licensimin e operatoréve ekonomiké si persona juridiké; sipas Nenit 22, t¢ ligjit Nr. 102/105
“Pér sektorin e gazit Natyror”, 1@ cilét kryejné njé veprimtari né sektorin e gazit natyror pér:
transmetim € gazit natyror, shpérndarje t€ gazit natyror, furnizim t€ gazit natyror, tregtim té gazit
natyror. operim né hapésirat e depozitimit t& gazit patyror, operim né mmpiantel ¢ GNL-s&,
funksionimin ¢ operatorit W@ regut 1€ gazit natvror. nga DSGIK:
1. Do té rritet bashképunimi me strukturén pérgjegjése q€ mbulon aktivitetin e sektorit té gazit
natyror né ministri; _
‘2. Do (& hartohen programe t€ veganta inspektimi pér ¢do operator ekonomik;
3. Do té& punohet me plan inspektimi mujor pér ¢do inspektor dhe sektor;
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4. Do té raportohet ¢do muaj nga cdo sektor pér situatén dhe realizimin ¢ detyrave:
Do ¢ béhet analizé periodike pér realizimin e detyrave t& ngarkuara:
6. Do té béhet vlerésimi i punés té ¢do inspektori dhe pérgjegjési sckiori ¢do tre muaj dhe né

wn

fund t& vitit;

7. Do ¢ propozohen tek titullari masa administrative pér cdo inspektor dhe pérgjegjés sektori
gé ka mangési dhe prapambetje t& pajustifikuar, konform progedurave pérkatése 1€
pércaktuara né Rregulloren e Brendshme té ISHTI:

8. Do té ndigen me prioritet ekzekutimi i té gjitha sanksioneve t¢ mundshime té vendosura né

¢do operator ekonomik.
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VIII. - DREJTORIA E INFORMIMIT PUBLIK DHE KOORDINIMIT
NDERINSTITUCIONAL
(DIPKN)

Drejtoria e Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional si pjesé pérbérése e Inspektoratit
Shtetéror Teknik dhe Industrial. ka si q&llim mbéshtetjen dhe menaxhimin e procesit té punés qé
lidhet me koordinimin dhe monitorimin né ményré periodike t&€ mbarévajtjes sé bashképunimit
dhe marrédhénieve me institucionet ¢ tjera dhe palét ¢ treta. informimin e publikut né kohé reale
dhe me transparencé t& ploté duke zbatuar strategji q€ synojné té krijojné dhe t&€ ruajné imazhin e
institucionit, krijimin ¢ bashképunimit dhe komunikimit t€ vazhduesh&m me organizata
ndérkombétare dhe institucionet homologe t€ huaja, kérkimin dhe ndjekjen e projekteve té

financuara nga grantet e donatoréve t¢ huaj.

Objektivat kryesoré t€ punés s& Drejtorisé sé Informimit Publik dhe Koordinimit
Ndérinstitucional (DIPKN) pér vitin 2024, konsistuan né:

1. Informimi i publikut né ményré & qarté dhe transparente né lidhje me aktivitetet e ISHTI &
cilat synojné njé ndérgjegjésim té subjekteve dhe qytetareve mbi siguriné e tyre nga paJlSJet
nén presion dhe pajisjét elektrike. -

2. Trajnime online t& punonjésve t& drejtofisé né ASPA me géllim marrjen e njohurive té reja pér
realizimin e detyrave t& tyre pmkatese

3. Pérditésimi periodik i Regjistrit t& Kérkesave dhe Pérgjigjeve né faqen zyrtare té ISHTI

4. Realizimi brenda afatit kthim-pérgjigje nga sistemi me nénshkrim elektronik (SQDNE).

5. . Bashképunimi me drejtorité inspektuese t& ISHTI dhe mbledhja e informacioneve me géllim

~_ raportimin e tyre né institucionet pérkatése. ‘ :

6. 'Realizimi 1 videove informuese t€ procesit t€ punés sé drejtorwe mspektuese t& ISHTI, me
géllimin ndérgjegjésimin dhe infomimin e subjekteve né lidhje me ‘pasaportén e sigurisé’.

7. Ndjekja me interes progresi né zbatim t& masave. administrative pér miratimin e strategjisé sé
sigurisé rrugore pér vitin 2030 nga Grupi Ndérinstitucional 1 Punés. '

Detyrat kryesore té¢ DIPKN
Drejtoria e Informimit Publik dhe Koordinimit Nderlnstltumona] per vitin 2024 éshté fokusuar

né kéto detyra kryesore: _

1. Administrimin dhe mirémbajtjen e-mailit zyrtar (info@ishti.gov.al)

. 2. Raportimin e masave administrative t€ institucionit né K_ryemmlstn

---3. Shkémbimin e dokumenteve népérmjet Sistemit té Qarkullimit t& Dokumenteve me
Nénshkrim elektronik brenda afatit ligjor si dhe raportimi lidhur me mbarvajtien e dy
platformave AMS/SQDNE. :

4. Informimi népérmjet platformés sé Bashkéqgeverisjes dhe portalit Pyet shtetin.al.
S0 Pérditgsimimn periodik 1€ Regpistrn (¢ Kérkesave dhe Pérgjigjeve.

6. Pasqvrimi Aktiviteteve né rrjetet sociale.

7. Asistencdn Teknike dhe ShkGinoan tioraciont (TAILEX ).

8. Lévizjen ¢ Liré e Mallrave,

9. Komiteti Teknik 1 Transportit t& Malhave t& Rrezikshme
Drejtorla e Informlmlt Publtk dhe Koordinimit Ndermstltuuonal perbehet nga dy sektor:
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1. Sektori Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional

2. Sekiori i Projekieve dhe Bashképunimit Ndérkombétar

Secili prej tyre ka t€ ndara detyvrat dhe pérgjegjésité duke bashképunuar né varési té kérkesave t€
caktuara né funksion t& Drejtorisé. Né analizén e realizuar pér periudhén l-vjecare Eshté

specifikuar puna ¢ secilit sektor.

1. Sektorii Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional

Sektori i Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional ka si géllim informimin e publikut.

ndérlidhjen e medias me drejtorité perkatése, menaxhimin e rrjeteve sociale si edhe realizimin e

video promovuese. Gjithashtu ka né fokus koordinimin e marrédhénieve pér median e shkruar dhe

até audio-vizive me drejtorilé pérkatése pér dhénien e informacionit né kohé si edhe pérditésimin

e fages sé internetit dhe reagimeve né rrjetet sociale né lidhje me aktivitetin e ISHTL.

a) Administrimi dhe mirémbajtja Email-1 zyrtar info@ishti.gov.al. Drejtoria e Informimit Publik
dhe Koordinimit Ndérinstitucional administron e-mailin zyrtar info@ishti.gov.al. si piké

kontakti pér ¢do e-mail qé vjen nga qytetarét, Institucione t&€ tjera et]. DIPKN kryen

shpérndarjen e tyre né bashképunim me drejtorité e tjera né ISHTI Té gjitha dokumentet
_zyrtare, kérkesat pér bashképunime, njoftime, kthim pérgjigje dhe Vertetlme jane trajtuar duke
respektuar afatet ligjore administrative. :

b} Raportimi i masave admmlstrauve té institucionit. Sektori 1 Koordinimit Ndermstltumonal
raportonné ményré periodike né Kryeministri né lidhje me masat administrative t& vendosura
nga institucioni, si dhe raportim mbi kontrollet q& do t& ushtrohen né t& gjithé vendin dhe
numrin e inspektimeve qé realizohen sipas gargeve apo rajoneve dhe.tipologjité..e sf;bjekteve
qé kontrollohen krahas raportimeve periodike mujore dhe gjobave te véndosural

Pér periudhén (janar- dhjetor 2024) jané raportuar 59 masa admlmstratlve te vendosura nga .
ISHTL. :

MASA ADMINISTRATIVE 2024

Tabela ne I Masat adminictrative ISHTT janar-dhjeror 2024

¢) Sistemi i Menaxhimit & Aplikimeve (AMS) dhe Sistemi i Qarkullimit t& Dokumenteve me
Nénshkrim Elektronik. Inspektorati Shtetéror Teknik dhe Industrial népérmjet sektorit t€
Koordinimit n& Drejtoring e Informimit Publik dhe Koordinimit Ndérinstitucional realizon
nénshkrimin e shkresave t& ndryshme qé dalin nga Institucioni brenda afatit ]igjor, dhe vazhdon
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angazhimin pér mbarévajtjen e dy platformave né bashképunim me AKSH-in pér zgjidhjen e
problemeve té ndryshme qé mund té hasen gjaté procesit 1€ punés. Ky sektor raporton njé heré
né javé rastet e aplikimeve me/pa vonesé né MIE. Né sistemin elektronik AMS dhe SQDNE
qarkullojng dhe ruhen dokumente elektronike t€ tipologjisé ~Kthim Pérgjigje”. me nénshkrim
elektronik nga Titullari i Institucionit. konkretisht pér shérbimet e méposhtme online:

Akt ekspertize pér rastet e avarive dhe aksidenteve:

Akt vlerésim konformiteti pér instalimet dhe pajisjet elektrike:

Miratimi i projektit elektrik:

Regjistrim 1 pajisjeve dhe instalimeve elekirike:

Regjistrimi i pajisjeve/instalimeve nén presion:

Vértetim mbi pajisjet nén presion té operatoréve ekonomiké:

Vértetim pér respektimin e kérkesave té standardit teknik té naftés dhe nénprodukteve té

O O 0 0O 0o 0O O

saj.
DIPKN né bashképunim me drejtorité inspektuese t€ ISHTI kryen procedurén e nénshkrimit
elektronik ¢do dité duke respektuar afatet ligjore t¢ kthimit t& pérgjigjeve nga Institucioni té cilat

variojné nga 5 deri 15 dité pune.

d) Portali “Pyet shtetin" &shté njé platform online, e cila ka pér qéllim t¢ ndihmojé qytetarét dhe
grupet e ndryshme 1€ interesuar pér t¢ patur njé akses mé t¢ madh dhe pér té gjetur mé me
Iehtési informacionin me karakter publik. Portali synon gjthashtu t& lehtésojé procedurat e
dérgimit t& kérkesave pér informim ndaj ¢do autoriteti publik pérgjegjés si dhe t& ankesave né -
‘rast refuzimit t€ informacionit t& kérkuar prané Komisionierit pér t&€ Drejtén e Informimit dhe
"Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale. Pérmes shfrytézimit t€ kétij portali, ¢do qytetar apo dhe ¢do
grup interesi mund t€ dérgoj& né ményré té thjeshté elektronike kérkesat apo ankesat né rast
refuzimi. Né portalin Pyetshtetin.al pér periudhén janar-dhjetor nuk ka patur asnjé keérkesg.

e) Bashkéqgeverisja. Platforma e Bashké&qeverisjes &shté njé iniciativé e geverisé pér ¢do qytetar

t& Republikés sé Shqipérisé, e cila shérben pér t¢ dégjuar dhe ndérvepruar né kohé reale pér
~¢éshtje t&€ ndryshme t& aktualitetit, pyetje, ankesa etj. Drejtoria e Informimit Publik-dhe
- Koordinimit Ndérinstitucional &sht€ piké kontakti kyge pér ¢do qytetar q& kérkon informacion

né kété platformé. Pas vendosjes sé kontaktit me Drejtoriné nga PIatfofma, bashképunohet me
 Drejtorité Inspektuese dhe vendoset njé grup pune i cili merr masat e duhura dhe ndjek nga
afér ¢céshtjen e caktuar. N& platformén e Bashkéqeverisjes pér periudhén jénar—dhjetor ijemi

_ pérgjigjur 5 (pes) kérkese/ankesave té cilat kané marré zgjidhje t& menjéhershme.

) Komisioneri pér t€ Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale. Komisioneri
pér té Drejtén e Informimit dhe Mbrojtjen e t&€ Dhénave Personale &shté institucioni pérgjegjés-
pér monitorimin e zbatimit né praktiké t& ligjit “Pér t& drejtén e informimit” nga ana
e autoriteteve publike. Komisioneri nxit parimin e iransparencés né punén e autoriteteve
publike, veganérisht duke sensibilizuar dhe informuar pér ¢éshtje t€ s& drejtés sé informimit.
Ndér 1€ yera. Konusionert gjithashtu ka 1€ drejié € shgyrto)é dhe € vendosé né lidhje me
ankimet kundra autoriteteve publike né rast t€ refuzimit t& kérkesave pér informacion. Zyra e
Komisonerit pér i€ Drejien e ntornumin dhe vorojyen e e Diénave Personale monitoron ¢do

© tre muaj, n€ pérputhje me nenin 8 t& ligjit nr. 119/2014 “Pér & drejtén e informimit” (né
vijim LDI), zbatimin e detyrimit pé€r-mbajtjen dhe pérdit€simin e Regjistrit t&¢ Kérkesave dhe
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Pérgjigieve nga koordinatorét e té drejtés pér informim prané autoritetit publik.Regjistri
pérditésohet ¢do muaj dhe postohet né taqen zyrtare 1€ ISHTI si dhe né mjediset ¢ pritjes sé
qytetaréve né mjediset e Institucionit. Pér periudhén janar-dhjetor 2024 jané raportuar 16]
kérkesa, té cilat jané publikuar né fagen zyrtare 1&¢ ISHTI-it. pérmbledhja e kérkesave pér
informacion, punésim, ankesa/ankime né regjistér vijon si mé¢ poshté:

Regjistri i Kérkesave dhe Pérgjigjeve janar - dhjetor 2024

Janar

j Shkurt | Mars

Prill

Mayj

Qershor | Korrik

Gusht | Shtator

Tetor

Nentor

Dhjetor

68

25 1.5

11

10

9

(4]

Tabela nr. 2 Regjistri i Kérkesave dhe Pérgjigjeve janar-dhjetor 2024

g) Aktiviteti né rrjetet sociale. Eshté pérgatitur informacioni né lidhje me aktivitetet e institucionit
té cilat jané me interes pér punonjésit dhe publikun, i cili-€shté publikuar rregullisht né rrjetet
sociale pér periudhén janar — dhjetor 2024 si mé¢ poshté vijon: '

-Rfjete Sociale/ Specifikime

Evente publike t&
Institucionit: ISHTI

Evente publike
_t€ Ministres:

Facebook

44

Instagram, X et

69

Tabela nir.3 Publikimi i aktiviteteve t& ISHTIT janar-dhjetor 2024

Eshté pérditésuar informacioni' né faqgen zyriare t& internetit ISHTI-t www.ishti-gov.al dhe
gjithashtu jané mb'ajtur kentakte me median né lidhje me informacionin zyrtar pér aktivitetet e-
ISHTI-t né kuadér t& krijimit t€ task-forcés s& ISHTI mbi ndérgjegjésimin e subjekteve pér krijimin -
e pasaportés sé sigurisé, ku pérfshihen dokumentet tekniko-ligjore qé ¢do subjekt duhet té keté pér
njé inbarévajtje sa mé optimale t& punés. Njéherazi jang kryer takime me Drejtorité Teknike dhe
Institucionet Eprore pér hartimin ¢ ideve té bashk&punimit né fushén e Informimit Publik. Pérgjaté
_periudhés janar —dhjetor 2024, jan€ realizuar video té ndrvshme pér proceset e punés gjaté

- inspektimeve specifike té pajisjeve elektrike dhe pajisjeve nén presion, né qarqet Velipojg, VIorg,

Lushnje. Korgé. Tirang dhe Durrés me g&llim transparencén dhe ndérgjegjésimin e qytetaréve dhe
bizneseve. Jané realizuar gjithashtu video informuese né Laboratorin Qendror 1€ Naftés dhe Gazit
gjaté procesit t& krverjes sé analizave laboratorike pér kontrollin e cilésisé s¢ produkteve.
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2. Sektori i Projekteve dhe Bashképunimit Ndérkombétar

Ky sektor éshté pérgjegjés pér koordinimin e marrédhénieve t€ ISHTI-t me té gjithé aktorét

ndérkombétaré, institucionet e huaja homologe dhe grupet ¢ interesit. koordinimin € punés me

donatorét pér projektet/programet dhe ndihmés sé huaj pér té cilat ISHTI &shté pérfitues,

Koordinimin e punés me drejtorité teknike pér realizimin né kohé té kétvre detyrave:

ISHTI &shté duke punuar me komitetin teknik t& transportit t& mallrave t& rrezikshme (TDG TC)

duke zhvilluar dy takime né Beograd dhe né vazhdim, pér t& gjetur ekspert nga vende t&€ ndryshme

té rajonit té cilét sigurojné bashképunim me institucionin tong.

Synojmé t& zgjerojmé seriné e takimeve té grupeve (€ reklamave (& transportit t& TDG. né baza

mujore. Kéto veprime zbatohen pér shkak t& politikés sé transportit t& mallrave té rrezikshme. Ne

pérfitojmé nga mundésia pér t€ promovuar institucionin tong.

~ Né bazé t€ bashképunimit toné né TDG, jémi duke pérgatitur draft-in fillestar mbi fushatén e
sigurisé, q€ prek e-inspektimet dhe gjetjet e organeve pérforcuese té ligjit. né terren.

~ ISHTTI ka géné pjesémarrés edhe né takimin teknik. pér rajonin e Ballkanit peréndimor me BE.
[ cmojmé sé tepérmi. pérpjekjet efektive pér té krver diskutime né tryezé. té cilat priten nga
pjesémarrésit rajonal,.duke p&rfshiré palén Shqiptare pér t€ pérditésuar.’

~ Kérkim pér evidentimin e organizatave ndérkombétare 1& réndésishme mé t& cilat duhet (&
krijohet bash]\epumm

~ Kérkim pér evidentimin e zyrave homologe té vendeve té rajonit dhe vendet fginje pér
bashképunim. _ . .

~ Hartim i drafteve t&¢ MoU dhe evidentimin e pikave t& bashképunimit me zyrat homologe.'

~  Kérkim dhe hartim i listés s€ donatoréve pér sigurimin e granteve pér financimin e projekteve.

» Regjistrim si aplikant né portalin e TAIEX Organ i Komisionit Evropian pér suport né lidhje
me organizimin e seminareve, pérfitimit t& asistencés teknike dhe vizitave t& punés né

* inspektoriatet homologe t€ vendeve t& BE. o

» Pérgatitjen e Roadmap-it pér l&vizjen e liré té mallrave nga anétarét e GNPIE sé kapltul]]t 1.
“Lévizja e lire'e mallrave”. Roadmap-i i ]eVlZJeS sé liré t& mallrave gshté dokumenti mé i
-réndé€sishém pér kapitullin 1. Ky dokument pasi té finalizohet, do t& ndahe[ me sherblmct €
- Komisionit Europian, ¢ka e shton édhe mé shumé detyrimin pér hartimin € tij ng cilésing e -
duhur. Veganérisht né kété periudhé &shté pércaktimi i afateve kohore konkrete pér
harmonizimin dhe masat zbatuese né dokument dhe n& planin e vcprimit. Kérkesat e-akteve
europiane mbi Pajisjet nén presion dhe Enét e thjeshta nén presion (respektivisht Directive
2014/68/EU on pressure) equ1pment(PED) dhe Directive 2014/29 on simple pressure vessels
(SPVD).

- Tra]mmet mbeshtetese nga projekti SANECA/GIZ né bashképunim me Shkol]en Shqiptare te
Administrates Publike (ASPA) dhe zbatohet nga College of Europe.

~ Pjesémarrja ne Eebinarin t¢ ASPA "Fundamental of the LU legal & institutional System &
overvied of the legal enlargement process (Part 1).

~ Pjesémarrja né Eebinarin te ASPA Sistemi i menaxhimit te aplikimeve (AMS) dhe Sistemi i
Qarkullimit te Dokumentave me Nenshkrim Blekuronik (SQDINL), né 1€ cilén u diskutua rreth
shfagjes se t&€ dhénave té aplikimeve, delegimi i aplikimeve si dhe trajtimi i tyre etj,
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~ Trajnimet pér ecuriné e shé&rbimeve on-line. si dhe ndjeka e gjithé procesit duke asistuar nga
identifikimi 1 7—shérbimeve online deri né akseset per Sistemin e Qarkullimit (¢ Dokumenteve
me Neénshkrimin Elektronik dhe AMS.

» Takime me drejtorité teknike t& ISHTI-t pér té diskutuar né lidhje me funksionet e secilit
sektor dhe evidentimin e nevojave pér zhvillimin e tyre dhe vijimésin€ e punés s¢ méparshme.

Ne lidhje me projektet lindin kéto nevoja:

Sigurimin e automjeteve pér kryerjen e inspektimeve.

-

~ Sigurimin e mjeteve (kiteve) t& inspektoreve gjaté kryerjes sé inspektimit.

~ Pérmirésimin e kushteve dhe mjeteve laboratorike né¢ Laboratorin qéndror 1€ ISHTI-t.

~ Instalimi i nj& monitori géndror né institucion i lidhur n& ményré dixhitale me progesin ¢
inspektimit online,

~ Trajnimin e stafit t& laboratoréve, inspektoréve dhe sektoréve té tjeré t& ISHTI-t.

~ Dixhitalizimi i arkivés s€ ISHTI-t.

~ Sigurimi i automjeteve qé pérmbajné laborator t€ inkorporuar né ményre g€ (€ kry het analiza
e produktit né vend gjé qé siguron transparencé dhe shpejtési té rezultateve té inspektimit.
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IX. DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE
(DCJPP)

Né kuadér € detyrave funksionale t¢ pércaktuara né VKM-né nr. 410. dat€ 13.052015. “Pér krijinin,
organizimin dhe fimksioninin ¢ Inspekioratit Shietéror Teknik dhe Industrial ", Urdhrin e Krveministrit nr. 62
, date 19.04.2024, “Pér miratimin e strukimeés dhe organikés sé Inspektoratit Shietéror Teknik dhe
Industrial *, dhe Urdhrin nr. 297, dat¢ 25.11.2024. “Per miratimin ¢ regullores sé brendslme pér
organizimin dhe  fimksionimin e Inspekioratit Shieiéror Teknik dhe  Industrial ”. po ju paragesim
informacionin e detajuar mbi veprimtaring e Drejtorisé s€ ('éshtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike pér

periudhén Janar-Dhjetor 2024.

NE& analizén vjetore pér vitin 2024, pasqyrohet puna dhe aktiviteti i kryer nga Drejtoria e Céshtjeve Juridike

dhe Prokurimeve Publike (kétu e n¢ vazhdim D.C.J.P.P). né lidhje me administrimin dhe trajtimin e

céshtjeve qé& lidhen me garantimin e pajtueshmérisé sé politikave t€ ndjekura nga Institucioni. né

fushén ku ushtron veprimtaring e tij. me kuadrin ligjor né Republikén e Shqipérisé.

D.CJ.P.P, né zbatim t& detyrave funksionale, ndjek proceset gjyqésore, pér té cilat Inspektorati Shtetéror

Teknik dhe Industrial (kétu e né vazhdim ISHTI) &shté né cilésiné e t&. paditurit ose t€ palés s€ treté, ndjek

- ekzekutimin e akieve administrative t€ nxjerra nga ISHTI, ndjek procedurat e prokurimit publik & ISHTI-t,

si dhe jep asistencé ligjore dhe juridike né trajtim t& rasteve institucionale dhe ndérinstitucionale. N& vijim

po analizojmé disa nga treguesit mé kryesoré t€ aktivitetit t&¢ D.C.J.P.P.- :

Njé ndér pridritetet kryesore ka gené ndjekja e proceseve gjyqésore, té regjistruara prané gjykatave

Administrative por edhe t& rretheve, né muajt Janar- Dhjetor 2024, pér té cilat ISHTI, ka gené né cilésing cte

paditurit, ose € personit 1€ tret€.

Gjendja gjyqgésore e ¢éshtjeve t€ ndjekura prané Gjykatés nga Sektori i Anklrmmeve ng D.CJ.PP, prane

ISHTI pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 &shté sa mé poshtg vijon:

Gjaté vitit 2024 jan& ndjekur gjithsej 63 ¢Eshtje né totalnga t& cilat 42 dosje perkasm periudhés 2015 - 2023, .

" ndérsa 2] ¢éshtje kang filluar gjaté vitit 2024.

- Jané rrézuar 14 (katel mbedhjete) kerkese padi t& paraqltura prang Gjykatave 8 Shkalles Paré dhe

- Gjykatés s& Apelit.

- Jané pushuar 4 (katér) kérkesé' padi paragitur prang Gjykatés Administrative t€ Shkallgs Par.

-~ Jané& pranuar 13 (trembédhjeté) kérkesé padi, ngat cilat 9 (nénté) prej tyre jané& ankimuar né G ykatén
Administrative t& Apeht, 4 (katér) prej té cilave jané t& pa ankimueshme, pasi ligji ka parashlkuar
mosankimim e tyre pér shkal\ t€ vlerés. - - :

Theksojmé se, kemi konstatuar se né shumicén e rasteve & vendimmarrjeve t& gjykatave t& Shkal]és'}?aré, ku
ISHTI ka humbur proceset gjvqésore. ka ndodhur pér shkak t&¢ vendimmarrjeve arbritrare dhe shpesh heré
haptazi t€ njéanshme. Shumé prej vendimeye q¢ marrin formé ¢ preré nga Gjvkata ¢ Apelit jané kthver né
favorin toné.
- Jant akwalisht né proces ndjehje 32 (uidhjetCedy) ¢éshye me objekt ~Pavlefshincri Tindli dhe
Epeaclivchtioy yonrimeds vomheoimore " K ondatimin e » nlofelmerics i rinillin i ofprler

parashkrimi”, “Shfugizim akti administrativ”, ~ Marrédhénie pune " etj.

.......................................................................................................................................................................
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Ashtu sic cituam edhe mé sipér. pjesé e pretendimeve 1€ shqyrtuara dhe géndrimeve t&€ mbajtura nga palét
paditése dhe pranuar nga gjvkata. sikurse edhe njé vit mé paré edhe gjat€ vitit 2024, disa nga shkaget ¢
vendimeve & dhéna kundér ISHTI —t. ka ardhur si rezultat i parashkrimit t€ masave administrative t€ dhéna
né vitet e méparshme. te cilat kané gené né pamundési ekzekutimi nga ana joné, pér shkak se kan€ gené né
procese gjvgésore. ¢ka e bén & pamundur ekzekutimin, pavarésisht ndjekjés me prioritet nga ana joné pér
vjeljen e tyre.
[Edhe pse nga ana e ISHTI-t jané czauruar t€ gjitha rrugét administrative dhe jané véné né ekzekutim prané
zyrave pérmbarimore sipas vendimeve té gjykatés pér celjen e urdhrit ekzekutiv, gjykata né lidhje me procesin
e themelit pérsa i pérkret parashkrimit, i referohet dispozités ligjore qé parashikon afatin dy vjecar t€ vjeljes
s¢ detyrimit 1€ kundravajtjes administrative dhe jo momentit kur ajo kthehet né titull ekzekutiv. Pavarésisht
késaj. né té gjitha rastet e vendimmarrjeve € gjykatés sé Shkallés Paré, pér masat administrative g€ kané gené
né procese gjyqésore. ne si palé kreditore kemi pritur mbylljen e procesit gjyqésor né Gjykatén e Apelit, ku
vendimi t& marr¢ formé & preré.
Po e njéjta gjykaté, pavarésisht se kané kaluar dy vite nga vendosja e masés administrative, ka marré vendim
pér ¢eljen ¢ urdhrit ekzekutiv.
Del qartazi se. pér (& njcjién dispozité ligjore qé parashikon parashkrimin e vendimit administartiv, gj_\-’kalé
mban dy géndrime t& ndryshme, né kundérshtim me njéra-tjetrén. Pra, po e njéjta gjykaté na dikton qéjem?
né kundérshtim me ligjin né rastet kur kemi ekzekutuar _veﬁdimin pérpara procesit gjyqésor, duke
_argumentuar se né kété ményré i mohqi{né vEnien né vend t& sé drejtés sé shkelur subjektit t€ ndéshkuar, duke
sjellé késhtu edhe pasoja t€ tjera financiare. Nga ana tjetér, gjykata del me vendim parashkrimi pér
mosekzekutim brenda afatit dy vjecar. duke mos marré parasysh parashikimet: ligjore pér arkétimin e
 shumave dhe detyrimeve, pasi vendimi i gjykatés t& keté marré formé t& prer€. Njé ndér kushtet e gjykatés
pér geljen e urdhrit ekzekutiv qé duhet t& paraqitet si prové nga ana joné si palé kérkuese éshté konfirmimi se
subjekti debitor nuk &shté né proces gjyqésor, dhe né pemlbajtje t& t& gjitha vendimeve pér léshim urdhri
ekzekutiv i referohet kétij fakti. ; '
Gjithsesi nga ana joné né t& gjitha rastet &shté mbajtur géndrimi se parashkrimi fillon né rastet kur institucioni
- nuk ka ndérmmarré asnjé proceduré administrative pér ekzekutimin e tyre. Ng t€ gjitha rastet e tjera, afatet e
parashkririt duhet t& ndérpriten deri né pérfundim t& procesit gjyqésor, né t& kundéit do té ishim para faktit
&, nuk do t€ respektonim t€ drejtén g€ i njeh ligji subjektit pér ngritjen e padisé né gjykaté. '

Gjithashtu, éshté konstatuar edhe gjaté kétij Viti sikurse njé vit mé paré se nga ana e trupés gjykuese jané marré
shpesh heré vendime mbltrare sidomos né ato 1aste ku venchmet kané gené t& pa ankimueshme pér shkak té -
vlerés sé objektit t¢ padisé.

M poshté, paragitet grafikisht njé krahasim i situatés s& proceseve gjyqésore me periudhén Janar-
Dhjetor 2024 me vitin paraardhés. ‘ '
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Grafiku krahasues i proceseve gjyqésore pér té njéjtén periudhé,
Viti 2023 - Viti 2024

Total Para periudhés Te¢ Periudhés T¢ humbura Té pushuara Te fituara
Vit 2023 Vit 2024

Nga grafiku krahasues me t& njéjtén periudhé 1€ vitit té kaluar. vihet re njé rritje e ndjeshme e proceseve

glyqésore né t€ gjithé zérat,

Pér periudhén né analiz€, nga ana joné &shté béré ¢ mundur administrimi 1 ¢do ¢&€shtjeje q€ lidhet me
mbéshtetjen dhe sigurimin e asistencés ligjore dhe juridike né kuadér t€ ushtrimit t€ funksioneve dhe detyrave
t& & gjitha strukturave té lSHTI—t zbatimit dhe respektimit t& Iw it né ¢do procedure administrative qé ndjek

nstitucioni.

Njé ndér pfioritet’et kryesore ka geng ndj-ekja e proceseve giyqésoré né té gjitha shkallét e gjykirhit, té cilat
Jané€ regjistruar prang gjykatave Administrative dhe ato t€ Juridiksionit t& Pergjithshem Tirang, por edhe ato
t€ rretheve, pérté cilat ISHTI, ka qené né cilésing e té€ paditurit, ose t& personit té treté. Po, keshtu éshté siguruar
zbatimi i ligjshmérisé né veprimtaring dhe procedurat e ushtrimit & sanksioneve, masave administrative
(gjobat) dhe ndjekjeve penale ndaj subjekteve té inspektuar nga strukturat € ISHTT -t. eshté ofruar késhillimi
ligjor kurdoher€ g€ &shtg kérkuar pér ¢do punonjés, sektor apo drejtori t& mstitucmmt, duke’ rritur késhtu
'ndJeshmerme mbi zbatimin dhe njohjen e ligjit si nga ana e subJekteve po ashtu edhe nga ana e
inspektoréve, té cilét né vazhdlme51 kané ndérmiarré fushata informuese né terren. '

Theksojmé se, po béhet njé puné e vazhdueshme pér identifikimin dhe organizimin e dosjeve me t€ gjitha té.
dhénat e nevojshime, t€ cilat n¢ shumicén” dérmuese mungojné. Puna vijon me zyrat pérmbarimore né
arkétimin e gjobave t€ dhéna ndér vite, & cilat kang pasur nje proces shumé t€ ngadalté ekzekutimi. -

Performanca e Sektorit t&¢ Ankiminmeve, ka gené né nivele shumé t€ mira, reflektuar kjo né njé pérfagésim
dinjitoz dhe korrekt duke mbrojtur veprimtaring ¢ Institucionit né ¢do rast kur ajo &shté kundérshtuar
_juridikisht. Njékoh&sisht. duke analizuar peshén e vendimmarrjeve pérfundimtare ose jo né favor t& ISHTI-t,
né raport me padité e pranuara t& formés sé preré. konstatojmeé se shumica e vendimmarrjes sé ISHTI-t. &shté
konfirmuar nga trupa gjvkuese. Kjo gj& mbéshtetet duke pasur parasvsh edhe numrin e Vendimeve &
Givkatés Administrative 18 Apelit (& formés <6 preré. & cilat né shumictén e rasteve € vendimeve té ankimuara

nga ana joné. 1€ givkuara nga Givkatat e Shkallgs s¢ Parg. jan¢ ndmvshuar né favor 8 ISHTT —1.

INdér té tjera, jané ndjekur dhe kryer detyra té tjera si mé poshté:
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v Ndjekja né vazhdimési problematikave dhe asistimi me Drejlorité dhe sektorét pérkatés:

Hartimi i planit té punés né lidhje me ndjekjen e proceseve gjyqésore pér ¢do javé. gjaté gjithé vitit 2024

v" Hartimi 1 analizés paragitur anétareve & komisionit dhe trajtimi juridik i anl\tmeve t¢ ardhura né
institucion né lidhje me masat administrative t& marra nga inspektoret. pér drejtorité DINGN, DIPIEMN,
DIPNP;

v" Korrespodenca e mbajtur me drejtorité teknike dhe jo vetem, pér dhénien ¢ informacionit né€ lidhje me
masat administrative € nxjerra pér kété periudhe. t& cilat shqyrtohen né komisionin e kundérvajtjeve

A

administrative;
v Pjesémarrja né komisionin e shqyrtimit € kundérvajtjeve administrative. trajtimi dhe shqyrtimi juridik
né lidhje me rastet e sanksionuara me masé administrative:
v/ Pérpilimi dhe zbardhja e masave administrative t& vendim gjobave té mbajtura pérgjaté késaj periudhe;
v Verifikimi dhe ndjekja e vendimeve t& gjykatave lidhur me proceset gjyqésore.
Nga Sektori i Asistencés Ligjore, gjaté vitit 2024 &hté punuar n¢ ményré ¢ veganté me shogérité
pérmbarimore né lidhje me arkétimin e gjobave nga debitorét. Né ményré t& pérmbledhur gjendja

paragitet i mé poshté vijon:

Gjaté Janar — Dhjetor 2024, jané vendosur né total 57 masa administrative:
- DINGN jané dhéné 17 masa administrative;
- DIPNP jané dhén& 2 masa administrative;
- DIPIEMN jané dhéné 38 masa administrative.

» 14 masa administrative jané& shfugizuar me vendim t& Komisionit t& Ankimeve.

% Vendim G joba né fudi, 43 masa ‘administrative.
6 masa admmlstratwe Vendim Gjobe jang likujduar vullnetarisht nga vetg subjektct kundervajtes
2 masa administrative, Vendim Gjobe jané ekzekutuar pérmes zyrave pérmbarimore.
8 masa adminisnistrative, Vendim gjobe jané& né proces ekzekutimi.
22 masa administrative, sipas plotésimit t& afateve ligjore jané dérguar né u]ykate pér celjen e Urdhrit
t& Ekzekutimit.
3 masa admmlstrative Djykata ka refuzuar geljen e Urdhrit Ekzekutiv, Jane ankimuar dhe j jemi né
pritje t& vendimit t& Gjykatés sé Apelit,
» 2 masa administrative, Vendim Gjobe, jemi drejtuar Gjykatés Admmlstratwe & Shkal]es s¢ Par¢
Tirang, né lidhje me informacionin pér sa i pérket aktit né fugi dhe sigurimit té padisé.

VYV V

v

Gjaté periudhés Janar — Dhletor 2023, jané vendosur né total 69 masa administrative:
- DINGN jang dhéné 17 masa administrative;
- DIPNP jané dhéné 7 masé administrative:
- DIPIEMN jané dhéné 45 masa administrative

~ 15 masa administrative jané shfugizuar me vendim 1€ Komisionit t€ Ankimeve.

+ Vendim Gjoba né fuqi, 54 masa administrative.
» 13 masa administrative, _Vehdim Gjobe jané likujduar vullnetarisht nga vet€ subjektet kundérvajtés.
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Referuar t& dhénave t€ mésipérme vémé re njé ulje t& masave administrative té vendosura krahasuar me po &
njéjten periudhe té vitit € méparshém, kjo ka ardhur si pasojé e ndérgjegjésimit dhe zbatimit t€ ligjit nga ana
¢ operatoréve ekonomik pas reformave dhe politikave t€ ndérmarra nga institucioni yné. né kuadér té zbatimit
te ligjit pér t€ ofruar siguriné né institucionet publike dhe private.
Gjaté kétij viti pune, nga ana e Sektorit t€ Asistencés Ligjore jané hasur problematika pér sa i pérket
procedurave pér vénien ne ekzekutim t&€ masave administrative, pér shkak & rrugéve administrative jashté
institucionit toné si:

¢ mos marrja mbrapsht e njoftimeve nga autoritet vendore pér shpalljet publike.

s apo posta shgiptare né lidhje me njoftimet e masave administrative.

Pavarésisht késaj. nga ana joné jané ezauruar t€ gjitha hapésirat ligjore edhe né rastet me njé problematiké té
larté pér té plotésuar té gjithé procedurén né meényré g, t€ gjitha masat administrative t€ vilen sipas detyrimeve
ndaj ISHTI-t. Sipas vendimeve t& Gjykatés Administrative t& Shkallés s& Paré Tirané. vihet re njé ulje e numrit
t€ vendimeve me objekt: “Refuzimin pér léshimin e Urdhrit Ekzekutiv™ pér vendim gjobat e vendosura gjaté-
vitit 2024. kjo si shkak i pérmirésimit t& praktikave administrative dhe ezaurimit mé pérpikméri t€ té gjitha
kérkesave ligjore né fuqi, si kusht thelbésor pér pranimin e kerkesave € isntitucionit toné si palé kreditore.
Gjithashtu nga ana joné jang ndryshuar edhe formatet e kérkimeve prang gjykatés si palé kérkuese né cilésing
e kreditorit duke respektuar né meényré eksplicite t€ gjitha dispozitat ligjore me gellim uljen ¢ ndjeshme t& mos
* pranimit pér ¢eljen e urdhrit t& ekzekutumt -

Gijaté periudhés Janar - Dhjetor 2024, jang pergantur 64 kérkesa drejtuar gjvkatés pér Eeshnmn e Urdhrit
t& Ekzekutimit pér vendim gjobat e vendosura g c]a'[e_vn:l_’{ 2024. Gjaté késaj periudhe jané celur 31 urdhra
ckzekutimi nga ana e gjykatés pér vendim gjobat e marra nga ISHTI dhe jané lidhur 31 kontrata. shérbimi.
- Deri tani jang ekzekutuar 11 tituj ekzekutivé nga masat adminitsrative t€ viteve t€ kaluara,

- Gjaté periudhés Janar-Dhijetor 2023, jané pérgatitur 46 kérkesa drejtuar giykatés pér l'éshjmih e Urdhérit
t& Ekzekutimit g]1thashtu Jang dhéné 30 urdhra ekzekutlml nga ana e Gjykaté Admm:stratlve & Shkalles sé
. Paré, Tirang.

Né lidhje me Urdhrat e Ekzekutimit pér vendim’ gjobat e penudhes Janar- Dhjetor 2024 jemi né pritje t&
vendimeve t& gjykatés e cila el Urdhrat e Ekzekutimit pér t’u véné né ekzekutim nga zyrat pérmbarimore.
Theksojmé se po behet njé puné e vazhdueshme me zyrat pérmbarimore né arkétimin e gjobave t€ dhéna ndér
vite, duke ndjekur me njé prioritet t& larté t& gjitheé procedurén e ekzekutimit pér & arkétuar detyrimet qé
rrjedhin nga kundérvjatjet administrative t& vendosura nga drejtorité teknike. -

¥ ok ok

Nga Sektori Prokurimeve Publike Publike, pjes¢ e Drejtorisé s¢ Céshtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike,
pérvitin 2024, jané realizuar detyrat si mé poshte:

NE zbatim t¢ Ligjit Nr 1620 daté 23.12.2020 “Pér prokurimin puhlik™ 1 ndrvshuar dhe pikés 318
nenit 3 ¢ VM-S Nr.2850 date 19.05.2021 ~Pér miratinin ¢ .'us:.!f!hm 1¢ prokurimit pudlik”™ i
ndvyshuar, nl 18 eitin thuhen “Lworiteriti/fenni kontrakior i vardsd 1& novojave ofaré perindhé
S’hratoz Dhjemi 1é ¢do viti pérgatit regjistrin pér vitin ushtrimor né vijim bazuar né ligiin gé
miraton parashikimet buxhetore afatmesme. N¢ ¢do rast afan maksimal 1 hartimit ¢ regjistrit jo
mé vonc se 10 dité nga miratimi i flgjtf peér buxhetin pér wtm ushtrimor pasaidhea -
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bashképunim me Drejtoring e Buxhetit dhe Financés., u bé hartimi i Regjistrit t¢ Parashikimeve 1€

Prokurimeve Publike pér vitin 2024.

Ng zbatim t& pikés 4 1€ po kétij neni. né t& cilin thuhet:

“Autoriteti kontrakior ka detyrimin (¢ krijojé regjistrin ¢ parashikimeve né sistemin e prokurinii
elektronik dhe publikimi i zérave ¢ 1ij nga APP-ju duhet 1& béhet brenda 3 ditéve nga dita ¢
nesérme ¢ punés nga dérgimi i tij pér publikim né sistem.”, u bé hedhja né sistem e Regjistrit (&
Parashikimeve t& Prokurimeve Publike pér vitin 2024, si mé poshté:

I
i
i
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+[10 [Blerje bojera prinler, | Toner per printer lazer | Prokurim __|Kontrale  |Mallra Procedure 825000.00| Buxheti | 825000.00|Small Value |Dhjelor
folokopje. lonera makina fax . Toner par Prokurnimi shtelit H
’ i ) ele 000,
| T . [Einancim i
! 2 Fronc té 0.00|
L jera |

- Gjaté vitit 2024, si rezultat i nevojave té institucionit, pér té cilat ka qené i pamundur planifikimi
i tyre mé herét, ka lindur nevoja e ndryshimit t& Regjistrit t& Parashikimeve t& Procedurave t&
‘Prokurimit Publik pér vitin 2024, Ndryshimet e kryera né kété regjistér plot€sonin Kkriteret e
parashikuara né pikén 7. neni 3. VKM-ja Nr.285, dat¢ 19.05.2021 ~Pér miratimin e rregullave t&
prokurimit publik™, i ndryshuar, ku citohet: “Awroriietiienti konirakior ka 1¢é drejié 16 béje
ndrvshime né regjistrin ¢ parashikimeve 16 procedirave 1& prokurimit. vetém né raste kur kéro
acryshine vigne pér arsye gé nuk kané gend 1& nunidura 18 parashikolicn e kolicn ¢ hartinir i
rooiicrit o ndiediin Freoricrit 10 f*(r:‘u\‘l‘;;',l_'imm' s hiiliet noavetd amtoritofd oee enti kontredkior
né sistemin e prokurimit elekironik, dhe publikimi i tif nga APP-ja béhet brenda 3 (ire) ditéve nga
dita e nesérme e punés, nga dérgimi i tij pér publikim né sistem™ App-ja nése konstaton se ky
ndryshim nuk éshté béré né pérputhje me kérkesat e legjislacionit té prokurimit publik, kthen dhe -
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késhillon awtoritetin’entin kontraktor pér hariimin ¢ tij né pérputhje me kéto kérkesa.”. si dhe né
pikén 7 t€ Udhézimit Nr.d. daté 18.06.2021. ku gjithashtu citohet: “Autoriteti ose enti konirakior.
ka 1é drejté ¢ béjé ndryshime né regjistrin e parashikimeve 1é procedurave (¢ prokurimil. verém
né rast kur ndryshimet vijné pér arsye gé nk kané géné 1é mundura té parashikohen né kohén ¢
hartimit t¢ regjistrit. Cdo ndryshin i regjistrit 16 parashikimeve té procedurave € prokurimit béhet
nga velé autoriteti ose enti kontraktor né sistemin ¢ prokurimit elektronik dhe publiking i tij nga
APP do 1¢ béhet brenda 3 (1ri) ditéve nga dita ¢ nesérme e punés, e dérgimil 1 tij pér publikin né
sistenr. Né ¢do rast, APP nuk do 1¢ béjé publikimin e kétyre ndryshimeve nése konsiatohei se kéio
ndryshime nuk jané béré né pérputhje me kérkesat e legjislacionit té prokurimit publik. Né kére
rast, ajo kthen dhe késhillon auioritetin ose entin konirakior pér hartimin ¢ tij né pérputhje me
kéto kérkesa...”.

NEg t& gjitha rastet regjistrat kané qené né€ pérputhje me kéto pércaktime dhe jangé publikuar nga

APP né sistem. duke marré formén st mé poshté:

o l FINEE it
|
i alibnmi  aparatucs £ 18 Laboraan Sherume per npar min ths Prekunm Konwate  |Snéme  |Procedure Prokunmi 13333333 23|Bueneti 1 shies  |13233333 33/ 0pen Local Ohjetor
Veté Financim 000
Fonde te tiera 0.00
2 Shérbim npanmi che mirembajtje per Sherbime-mirémbajtjz dne Proiunm  [Kontrzte  (Shertime  |Blerje nen vieren 100 000 Leke | 100000.00(Buxhetii shietit 103000000 Dhjator
’ Vete Financim 0.00 .
. ) : . - |Fonde té lera. 0.00
3 Mirémbajije ¢ objektit ndertimor te ISHTI -| Lyerje. Lyerje ndértesash. Prokuim  |Kontrale  |Pune Procedure Prokurimi 833333.33{Buxheti i shtefit 833333 33|Small Value  |Dhjetor
: : % ’ " |Veté Financim 0,001
" Fondz L€ tiera 0.00
4 Blerje materiale kancelarie Bllok shénimesh, Bllok me Ieta Prokunm  |Konbrate |Mallm  [Procedure Prckurimi 818666 67|Buxheti i shtetit 816666 67{Small Value  [Dhjetor
- |Veté Financim 000 ’
g 5, i Fonde i€ ljera 000 -
5 Blerje bojera printeri, fotokepje, tonera | Toer per printer lazer fmakina ~ Prokuim  (Kontrale |Mallra Procedure Prokurimi 825000.00{Buxheli i shtetit B25000.00|Small Value  [Diyetor
: \Veté Financim 0.00]
] : Fonde & tera 0.00]
6 Blerje CRM pérlaboralorin 2 (SHTHL | Reagenté kimike, Reagenté pér [Prokuim  ~[Kontale |Méla  |Procedure Prokurimi 500000.00{Buxheli | shtetit 500000.00|Sm_alr Value  [Dhyetor
) ' - ’ Velé Financim 0.00]
) : s " ) ; «  |Fondz Iz lera - - 0.00 s
|7 Auditimi i dokumentacionit per akreditim te| Shérbime té auditimit Prokuim  |Kontrate [Shérime  [Blerje nen vieren 100 000 Leke | 100000.00)Buxhetii shtetit 100000.00 Dhjetor
) ' | ' ‘ T w Veté Finzncim 0.00
. : i Fonde té tjera - 000
8 Blerje materiale pastrini Peceta, Pastrues duarsh, Letér [Prokuim  [Kontrate  [Malre — [Procedure Prokurimi 716686.67| Buxheti i shtetit 716666.67)Small Value  [Dhjetor
. ’ \ete Finzncim 0.00
3 Fondeté tiera 0.00
9 |Blere shirita t& personalizuar pér sekretim | Shirt ngjités Prokuim  |Kontrate  |Malira Pracedure Prokurimi 500000.00{Buxheti | shtefit 500000.00{Small Value  |Dhjetor
\/eté Financim 0.00
. Fonde € tera 0.00
10 [Blerje materiale shtypshknmi Mateniale té shtypura me porosi, [Prokuim  [Kontrate [Malira  [Blerje nen vieren 100 000 Leke |  100000.00|Buxheti i shtetit 100000.00 Dhjetor-
. Vet Financim 000 |
Fonde té tjera 0,00}
il Berje F V tabele identi .ese e Produt '3 informacion: dng Srokunm Kontrziz  |Malira Blerje nan veren 160 000 Lee | 106000.00{Buxnztit shtetit 100000 00 |Dr.yun!
Vi nast
l | i ‘ ol |
!k ‘"". -2 N % TSR T ‘L £i0E - T [ s " wowrs R & - -4
| | | |
I CHETDT L& OhE .e:’.aai:,a }',:177 wndlile g u”gf;p;i\ oy R rilRanm Vr B SOt a8 |rTOCECUiE MiOAUNDY o 3 ! i JaluE BN
Veté Financim 000
Fonde (< tiera ca
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Pér vitin 2024 jané realizuar procedurat si mé poshté:

1 |Auditimi | " | Sherbime té auditimit 100000.00] 79000.00
dokumentacionit per
akreditim te Laboratorit
Qendror

2 Blerje bojera printeri, Toner per printer lazer 825000.00|Small Value | 412500.00
fotokopje, tonera /makina fax , Toner pér :

makinat fotokopjuese

3 Blerje F.V tabele Produkte informacioni dhe 100000.00 90000.00
identifikuese e promacioni
institucionit

4 Blerje materiale Bllck shénimesh, Bllok me 816666.67|Small Value | 487000.00
kancelarie letra shénimesh me

: ngjitése, Makineri ‘ .

5 Blerje materiale Peceta, Pastrues duarsh, . 716666.67 | Small Value | 457700.00
pastrimi Letér higjienike, shami, : :

peshgir dore dhe piceta,

6 Blerje materiale Materiale té shtypura me - 100000.00 94200.00
shtypshkrimi porosi, Materiale t& -

ndryshme té& shtypura

7 Blerje shirita té . Shirit ngjités 500000.00|Small Value | 380800.00
personalizuar pér '
sekretim mostrash ] : .

8 Kalibrimi i aparaturave | Shérbime pér riparimin dhe. | 13333333.33|Open:Local |6691900.00|

. |té Laboratorit Qendror |mirémbajtjen e aparateve té : 6300000.00

9  |Mirémbajtje e objektit | Lyerje, Lyerje ndértesash, . 833333.33{Small Value | 802000.00

~ Indértimor t& ISHTI-t Riparim dhe renovim, ‘ o
: Renovime . K : i . :

10 |Riparim, shérbim dhe - | Shérbime riparimi dhe 750000.00{Small Value | 739820.00
mirémbaitje pér mirémbajtje miakinash, : ' e
automjetet e ISHTI-t Shérbime riparimi makinash

11 |Shérbim riparimi dhe. Shérbime mirémbajtie dhe | 100000.00 91800.00] -
mirémbaijtje pér riparimi, Shérbime té :
kondicionerét ndryshme pér riparim dhe

mirémbajtje. a ] -

12 |Shérbim riparimi dhe Mirémbaijtje dhe riparim i 416666.67|Small Value | 141000.00
mirémbajtje pér pajisjet |pajisjeve & teknologjisé s& : ‘
elektronike informacionit, Riparim i

pajisjeve té teknologjisé sé

tinformacionit

et me s ee A E e s d e e e e naE Attt e e e w e et a e et e e s e s taaa s nen e e e m e e e e s h A e e e ek e e T aaa e e ETEsAeaiiterieiatatatens st aratinenranetns
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Referuar Regjistrit t¢ Realizimeve pér vitin 2024 jané realizuar procedurat e prokurimit si mé
poshté vijon:

Blerje t¢ vogla nén vlerén 100 000 leké. pér vitin 2024 jané realizuar 4 (katér) procedura,
pérkatésisht me objekt:

o “Auditimi i dokumentacionil pér akreditim 1é Laboratorit Qendror
o “Blerje F.V tabelé identifikuese ¢ institucionii ™

o “Blerje materiale shivpshkrimi ™

o “Shérbim riparimi dhe mirémbajtje pér kondicionerét”.

Prokurime me vleré t€ vogél jané realizuar 7 (shtaté) me objekte si mé poshté:

o “Blerje bojera printeri, fotokopje, tanera™™:
e “Blerje materiale kuncelarie™:
e “Blerje materiale pastrimi’:
e “Blerje shirita 16 personalizuar pér sekretim mostrash karburanti.”;
o “Mirémbajtje e objektit ndértimor 1é ISHTT:
o “Riparim, shérbim dhe mirémbajtje pér automjetét ¢ ISHTI-;

o “Shérbim riparimi dhe mirémbajtje pér pajisjet elektronike. ”;

Po ashtu, &shté realizuar 1 (njé&) proceduré e 1lojit tender, si mé poshté:
e Proceduré e hapur me objekt: “Kalibrimi i aparaturave té Laboratorit Qendror” ¢

zhvilluar né dy lote;

Té g]ltha procedurat kryhen bazuar né nCVO_]Elt dhe kérkesat e DreﬂorWe te ndryshme &
Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial.

Pér vitin' 2024 jan¢ realizuar 2 (dy) lidhje minikontratash pér prokurimet e’ pérgéndruara té
zhvilluara nga ish- Agjencia Shtetérore e P10kur1meve té Perqendruara sot Operaton i Blerjeve té
Pérqéndruara sh.a, me objekt:

o “Furnizim me léndé djegése pér autonyefe Diesel {1 Gazon’)” :

o “Furnizini me léndé djegése pér automjete Benziné pa pfumb”

Arritja e realizimit t&€ minikontratave t€ dyta t€ marréveshjes kuadér 2-vjecare pér vitet 2023-2024
béri té mundur plotésimin e nevojave t& institicionit pérkarburant, pas disa muajve né mungesg t&
tij. ‘

Pér prokurimet e pérgéndruara té vitit 2024. jané ndjekur hapat pérkatés pérsa i pérket pérgatitjes
st dokumentacionit (& nevojshém pér tu dérguar prané Operatorit (& Blerjeve ¢ Pérgéndruara sh.a.
me aéllim zhvillimin ¢ prokurimeve ¢ pérgéndruara me objekt:

“Blerje aparatura laboratorike pér Laboratorin e Nafiés, Gazit dhe Nénprodukieve™, pér
Inspektoratin Shtetéror Teknik dhe Industrial. Té dhénat e nevojshme jané dérguar prané OBP sh.a
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me ané té shkresés nr.9747/4 prot. 15.08.2024. Kjo proceduré u anullua dhe nuk u pérmbush nevoja
pér rritjen e kapaciteteve teknike t&€ Drejtorisé s¢ Laboratorit Qendror. pér vitin 2024,

Né lidhje me procedurén e investimit me objekt: "Sistem pér menaxhimin e proceseve 1¢ punés
té ISHTI', me shkresén nr.10604 prot.. daté 15.07.2024. nga ana e ISHTI &éshté dérguar prané
AKSHI-t kérkesa zyrtare pér fillimin e procedurés s¢ prokurimit pér implementimin e sistemit pér
menaxhimin e proceseve t& punés pér ISHTI-n. Mé daté 08.08.2024. nga ana e sektorit (€
prokurimeve prane AKSHI-t, i cili &sht¢ organi pérgjegjés pér zhvillimin e procedurés sé
prokurimit pér kété investim, &shté ngritur Grupi i Punés pér hartimin e termave té referencés, né
lidhje me kété proceduré. Deri né fund té vitit 2024 nuk pati asnjé zhvillim t& métejshém pér kété

proceduré.

T& gjitha procedurat, té realizuara, té anulluara apo né proces. jané dokumentuar me dokumentat
pérkatése (relacion, urdhér prokurimi, ftesa pér oferté, njoftim fituesi, njoftim anullimi, formularét
e deklarimit, proces verbale, etj.) duke regjistruar né kété ményré ¢do blerje materiali/malli
shoqéruar kjo me faturat perkatése, proces verbalet si dhe fleté-hyrje (n€ rastin e procedurés sé
" realizuar mallra), konform Ligjit Nr.162 daté 23.12.2020 ~Pér Prokurimin Publik”. i ndryshuar,
VKM-s& Nr.285, daté 19.05.2021 “Pér rregudlar e pmkm imit publik™ 1 ndryshuar, si dhe
Udhézimeve t& ndryshme té APP -SE,
Ndérkohé gé nga ana e punonjésve t& Sektorit t& Prokurimeve Pubhkejane ndJel\ur né ményre té
vazhdueshme trajnimet e zhvilluara nga APP apo dhe OBP sh.a né lidhje me ndryshimet ligjore t€
vitit 2024 si dhe ndryshimet né strukturimin dhe funksionimin e OBP.sh.a, procese kéto té lidhura
ngushtésisht me ecuriné e punés né kété sektor.

Nese b&jmé 1‘1_]8 krahasim me periudhén Janar- D]’)_]GtOI‘ 2023 nga 51tuata e procedurave &
prokurimit paraqltur né grafikét si mé poshtg, : '

" Grafiku krahasues i procedurave t& prokurimit t& parashikuara pér té
njéjtén periudhé, viti 2023 - viti 2024

14

12

10 . P; e

8

6 e

4

2

0 .

B]t.r]c me viere t¢ vogel Prokurime nén 1.000.000 Prokurime mbi 1.000.000  Blerje népérmjet OBP TE tjera autoritete
lek lek (1sh-ASIIPTP)
Vit 2023 Vit 2024

VEME re <ol kemi njé rénie (8 procedurave 15 nealarimit 18 narachikpars nde vitin 2024 < nasnié e
pamjaftueshmérisé sé fondeve né dispozicion pér mbulimin e nevojave g&¢ mbulohen népérmjet
kétyre procedurave. Ndérkohé qé nése ¢ krahasojmé me t& njéjtén periudhé t¢ njé viti mé paré,
situata e p'rocedurave t& prokurimit t& rea[izuara; paraqifuf né grafikét si mé poshté:
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Grafiku krahasues i procedurave té prokurimit té realizuara pér té njéjtén
periudhé, Viti 2023 - Viti 2024

Blerje me vleré t& vogél Prokurime nén 1,000,000 Prokurime mbi 1.000.000 Blerje népérmjet OBP T¢ tjera autoritete
lek lek sh.a

Vit 2023 Viti 2024

Sa i pérket procedurave té realizuara, pér sa mund t& shohim nga grafikét, pér té& njéjtén periudhé
pér vitin 2023, vérejmé njé ulje né numrin e procedurave t& prokurimit t€ zhvilluara dhe t&
realizuara té 110_]1'[ blerje e vogél, t&€ prokurime nén 1,000,000 lek, t& prokurimeve mbi 1,000,000
lek, e cila vjen si rezultat { procedurave té prokurlmlt té parashikuara mé pak pér vitin 2024.

Grafiku krah'asues i periudhave Janar-Maj 2023 -2024

R = s |
¥

[SE RO

*‘A'ﬂ |

-Bler]e nén 100,000 lek Prokurime nén 1,000,000 Prokurime mbi 1 ,000,000 - Sistem ciinamik
lek lek ‘

Janar -Prill 2023 Janér—PriIl 2024
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Grafiku krahasues i periudhave Qershor-Gusht 2023 -2024

Blerje nén 100,000 [ek - Prokurime nén 1.000.000 Prokurime mbi 1.000.000 Sistem dinamik
lek lek

Maj-Gusht 2023 Maj-Gusht 2024

Grafiku krahasues i periudhave Shtator-Dhjetor 2023 -2024

[§}

n

| ST UE N £

Blerje nen 100,000 lek  Prokurime nen 1,000,000 Prokurime mbi 1,000,000 . Sistem dinamik
: lek ; T lek ;

Siltator‘-Dhjetdr 2023° - = Shtator-Dhjetor 2024

Ndérkohg, nése béjmé nje krahasm midis penudhave Janar—PrllI Maj-Gusht dhe Shtatm -Dhjetor
pér vitet 2023 dhe 2024 vémé re se: ;

N& dy tremujorét e paré té vitit ka njé tendencé té dal]ueshme pér kryerjen € mé shumé procedurave
t€¢ prokurimit si rezultat i angazhimit maksimal té Sektorit t& Prokurimeve Publike, pér
pérmbushjen e objektivave, pér sigurimin e mallrave/shérbimeve té parashikuara dhe mése t&
nevojshme pér institucionin, népérmjet realizimit t€ procedurave t€ prokurimit né pérputhje me .
ligjin sektorial né fuqi. brenda afateve té parashikuara. Kétu duhet té theksojmé se. buxheti né
dispozicion pér kéto procedura luan njé rol shumeé t€ réndésishém né ecuriné e punés s¢ sektorit.
K&té e shohim té reflektuar né numrin e ulét té procedurave t& prokurimit té realizuara né muajt e
fundit t& vitit 2024. Sjellim né vémendje se né 3-mujorin e fundit t& vitit 2023 u vendosén né
dispozicion t& ISHT] fonde pér pérmbushjen ¢ nevojave emergjente t¢ institucionit. periudhé gjaté
s¢ cilés kemi realizim procedurash t& parashikuara né fund té vitit. si rezultat i ndryshimit té
Regpistrit 1 Parushikimeve (€ Prokurimit Pablik 1€ [SHTL brenda afateve € péreakitara o€ lignn
pér prokurimin publik. t& c1ldt u pelmbushen né masén 100%. Njé tregues ky i Renaqshem pér
ecurin€ dhe efiksitetin e punés né kété seklor
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Prokurimet Publike

O — 15,767,720
LA-—-—I—-IS:—“-JS-ML Au-\- - ¥
19,091,666 67
15000000 16000000 17000000 18000000 15000000 . 20000000
Realizimi Parashikimi

Né¢ grafikun e mésipérm paraqitet raporti ndérmjet fondit limit t€ pércaktuar pér kryerjen e
prokurimeve publike pér vitin 2024 dhe vlerés s&€ kontratés sé realizuar pér kéto prokurime. Vlera
e parashikuar éshté né total 19,091,666.67 (néntémbédhjetémilion e néntédhjetéenjémijé e
gjashtéqindegjashtédhjetéegjashté piké gjashtédhjetéeshtats) lek pa TVSH, ndérsa vlera e realizuar
gshté 16,767,720  (gjashtémbedhjetémilion e  shtaténdegjashtédhjetéeshtatémije e
shtatéqindenjézeté) lek pa TVSH. ' o '

Vlera e diferencés prej 2,323,946.67 (dymilion e treqindenjézetéetremijé e néntéqind e

dyzetéegjashté piké gjashtédhjetéeshtaté) lek pa TVSH, pérbghet nga zéri i parashikuar pér blerje

CRM pér laboratorin e ISHTI dhe nga diferencat midis fondit t&. parash;kuar dhe v]eres sé realizuar
pér procedurat € tJera te kryera nga ana e ISHTI t. '

OB.]EKTIVAT ED. (: JPP PER VITIN 2025:

Me géllim kryerjen e detyrave funksmnale brenda afateve dhe me cilési, objektivat qe synohen
CtE arrlhen pér vitin 2025, nga D.C.J.P. P jan€ si mé poshté:
- Pérfagésim dm_]ltOZ dhe korrekt duke mbrojtur vepruntarme e Instltucwmt né g:do rast kur ajo
kundérshtohet juridikisht; : : :
- Verifikimi'dhe ndjekja e vendimeve t& U]ykatave lidhur me proceset gjyqésore né kohé dhe me
_  pérgjegjshméri té larté; : ;
- Ndjekja me prioritet mb1 zbatimin e ]m][t né procedurat e mspektlm[t t& zhwl[uara nga drejtorité
inspekruese:
- Vazhdimi i korrespodencave me Gjvkatén Administrative té Shkallés s& Paré pér celjen e
té ejithé urdhrave té ckzekutimit nga ana e saj. pér t¢ cilat nuk ka njé pérgjigje:
- Vazhdimi i karrespodencave me Givkatén Administrative 1& Shkallés sé Paré pér ¢celjen e
t€ gjithé urdhrave t& ekzekutimit nga ana e saj, pér t€ cilat nuk ka njé pérgjigje;
- Lidhja e sa mé& shumé kontratave té shérbimit me zyrat pérmbarimore:
- - Ekzekutimi i sa mé& shumé gjobave nga ana e Zyrave permbanmore
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- Pérmurésimin ¢ shumé elementéve t€ punés qé béhet né ményré 1€ vazhdueshme nga ana e
té ¢jithé punonjésve té Sektorit té Asistencés Ligjore;

- Vazhdimi i asistencés ligjore pér drejtorité e institucionit dhe bashképunimi pér zgjedhjen
e problemanikave & ndryshme;

- Administrimi i ¢éshtjeve t€ mbartura ndér vite;

- Plotésimi i nevojave pér materiale/ mallra/ shérbime/ puné t& nevojshme pér vitin 2023,
népérmjet krverjes né kohé dhe me pérgjegjshméri t& larté, t€ procedurave t&€ prokurimit
pér blerjen e tyre. dhe jo vetém; '

- Pérditésimi me udhézimet dhe njoftimet e Agjencisé sé Prokurimeve Publike pérgjaté vitit:

- Kryerja ¢ procedurave té prokurimit t& parashikuara pér vitin 2025 né zbatim dhe né
pérputhje me Ligjin nr.162, daté 23.12.2020, “Pér Prokurimin Publik”, i ndryshuar, VKM-
né nr.285. daté 19.05.2021 ~Pér miratimin e rreguliave (¢ prokurimit publik™, 1 ndryshuar,
si dhe udhézimeve té ndryshme té lidhura me to;

......................... T TR T T PR R PR R TR T PR
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X. DREJTORIA E BUXHETIT DHE FINANCES
(DBF)

Drejtoria e Buxhetit dhe Financés. né vijim (DBF) si pjesé pérbérése e Inspektoratit Shtetéror
Teknik dhe lndusma] ka pérgjegjési dhe detyra funksionale. t€ cilat i kryen sipas strukturés sé
méposhtme:

I Sektori i Buxhetii;

Il Sekiori | Financés.

Misioni

Drejtoria e Buxhetit dhe Financés ka si mision kryesor té punés sé saj, administrimin e vlerave
financiare, evidentimin korrekt dhe né kohé reale t¢ t&é ardhurave. si dhe planifikimin dhe
realizimin e shpenzimeve pér vazhdimésiné normale té punés sé institucionit, duke siguruar

zbatimin e kuadrit ligjor sektorial.

Qéllimi ;
Drejtoria e Buxhetit dhe Financés ka si qéllim l\ryesm t€ punés sé saj, zbatimin e rregullave t&

menaxhimit financiar, me efektivitet dhe né koh& sipas legjislacionit né fugi, procedurave & .
caktuara, planeve dhe afateve t& miratuara, pér t€ siguruar pérdorimin sa mé efigent, efektiv dhe
‘ekonomik t& burimeve financiare publike dhe ato materiale, -duke respektuar parimet e
transparences dhe & ligjshméris¢, shmangien e shperdorlmlt keqpérdorimit dhe vjedhjes sé
‘pasurisé s€ shtetit. ‘ :

N& analizén VJetore pér vitin 2024, pasqyrohet puna dhe aktiviteti i Dreﬁorlse s& Buxhetlt dhe
Financés lidhur me veprimtaring financiare dhe té kontabilitetit t& ISHTI-t. '

Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024, prane institucionit toné jané arketuar 195,214,258, 60 leke

- nga té cilat:

e T& ardhura nga analizat dhe sherbrmet . ' 184,826, 492' leké
e Téardhura nga debitorét deri mé 31.12.2023 =, 6,397,666 leké
e Té ardhura nga gjoba té arkétuara . ‘ . 3,300,000 leké
e Té& ardhura nga kamaté vonesa : ’ 316,100 leke
e Té ardhura té tjera _ _ 374, 000 leké -

Gjate penudhes 01.01.2024 — 31.12.2024 nga dreﬁonte tel\mke te¢ ISHTI-it Jane ewdentuar.

inspektime dhe fatur:me sivijon:

Fatura t& prera nga DING 189,469,0()0 leké nea té cilat arkétuar 181,842,000 leké dhe debitorg
7,627,000 lcké t¢ paark€tuar si mé poshté shénuar ose 4% ¢ faturimit,

Informaciont né analitiké pér cdo strukiuré pérgjegiése 1 u éshié pérejellé drejtoréve 1€ drejorive
periodikisht (¢cdo muaj) pér té nxjerré pérgjegjésité dhe pér té minimizuar vlerat e paarkétuara.

.......................................................................................................................................................................
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Te Ardhurat 2024 nqa tarifat e sherbimit

Detyrim Likujdim Debi
ISHTI :
191,616,000 184,826,492 7,627,531
Drejtoria e Inspektimit te Naftes dhe Gazit {DING) 189,469,000 181,842,000 7,627,000
Sektori 1 {Rajoni Qendror, Tirane, Durres,Elbason, Korce) 123,498,000 118,797,000 4,701,000
Subjekte Shpk o 44,180,000 42,790,000 1,390,000
Subjekte SHA 24,743,000 24215000 |
Subjekte te Doganes 54,575,000 51792,000
._Se]_q:_orr 2 {Rcy_om Jugor Fier, Viore, Berat, Gjirokaster) 46,282,000 | 43,786,000 |
Subjekte Shpk 24,785,000 | BSS0C00|
Subjekte SHA 6 625,000 6,065,000 |
Subjekte te Doganes 14,892,000 14,171,000
Sektori 2 {Rajoni Verior Shkoder, Lezhe ,Kukes, Diber} 19,689,000 15,259,000
Subjekte Shpk - , 1879000/ .....16379000]
Subjekte SHA 2,930,000 2,880,000
Drejtoria e Inspektimit te Paisjeve Elektrike {DIPIE) 20,000 20,000 .
Sektor 1 {Rojont Qendror, Tirane, Dumes Flhasan Koree) 20,000 20.000 :
| Drejtoria e Laboratorit Qendror 1,597,000 1,996,469 531
Sektori 1Laboratori Naftes, Gazit dhe nenprodukteve Qender 1,310,000 1,310,000
Sektori 2 Laboratori Tekstileve 687.000 686,469 531
Karte teknologjike | 50,000 50,000
Me shmangie nga stondarti I 80,000 | 80.000
ISHTI - 1006157 i Te ardhura nga T Teardhura nga | Teardhuranga Te ardhuranga  |Te ardhura nga u’ebhniore Te aidhuia nga | Progiesive
i | Tarife Sherbimi
Analizat sheibimet gjobat kamatvonesat sherbime debitore gjoba Janai - Dhjetor
© [N Muaj Vit 7111005 7110139 7115499 7115500 7115600 7115600 7110101
i Fonar 2023 3,631,000 10,000 50,000 3,700 4,820,000 1,564,000 - 10,078,700
2024 6,282,003 20,000 - - 813,000 & 2 7,115,003
> Skt 2023 11,256,000 - - - - 2,019,000 14,000 - 13,289,000
i 2024 - 13,423,469 - 150,600 5,000 4,000 *158,000 13,740,469
3 Mars 2023 ' 15,446,000 50,000 150,000 - - 64,000 15,710,000
ik - 2024 14,292,000 - 100,000 900 - 54,000 - 14,446,900
. ol 2023 12,963,010 300,000 g 200,000 14,000 3 13,477,010
2024 15,571,000 - 100,000 - - - 4,000 | 15,675,000
5 iai 2023 19,078,304 20,000 z 121,400. - 2,311,678 - 21,531,382 |
el 2024 27,676,005 % 700,000 7,200 184,000 28,567,205
2023 19,551,000 - 30,000 2,240 24,000 19,607,240
6 Qershor
2024 13,655,000 “ 5 - - - 12,655,000
- Kok 2023 ° 21,482,600 10,000 < 34,600 = 204,000 -} 21,743,200
! 2024 17,196,000 ' 50,000 - 2 5,000 254,000 |- 17,505,000
s A 2023 15,653,000 = 100,000 3,000 - 4,000 15,760,000
2024 12,163,000 30,000 - s g 12,192,000
2023 15,496,905 - 50,000 - 150,000 - 15,696,905
9 Shtator
2024 20,095,000 - - w2 = 4,000 - 20,093,000
i - 2023 22,650,100 10,000 100,000 -18,000 554,000 - 23,332,100 -
: 2024 15,227,005 - 550,000 34,000 304,000 16.115,005
i et 2023 * 13,098,000 50,000 250,000 5 £,000 13,406,000
= 2004 3.770,005 50,000 L06..003 186,000 3,787,333 14,353.338.3
2023 10,095,005 | 250,000 4,000 22,000 | - 10,379,005
[12 Dhictar e T
I 20.4 19,425,005 TLC.000 18,0 | 333 | 224,000.0]  21,304,3383
| i :
[Diferenca ne Viere [2024-2023 2,557,289 % 2,020,000 | 129,160 | (5,178,000 594,989 | 374,000 | {502,562)
Ipiferencane = 2024-2023! 1400 0o0s 157.81% gopa | 7.77%] 12,04 DI /0! I 0.26%

...................................... 6 T A A 00 A 0 M0 00 0 AT 0 A0 A A o 0 WU N 0 WO M o 0

Adresa: Rruga ‘.’Muhamet Gjollesha”, Nr.56 — Tirané

Web: www.ishti.gov.al ,

Tel: ++355 4 22 58 539



NEé vijim do t& gjeni informacionin krahasues pér t¢ njéjtén periudhé t€ vitit 2023 . ku dukshém
identifikohet puna né rritje si né numér subjektesh né marrje mostre por dhe né vleré faturimi.

Informacion Krahasues Janar - Dhjetor 2023/2024

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56 — Tirané

14% % 23

Rntie ne % '

Web: www.ishti.gov.al ,

Tel: ++355 4 22 58 539

v Pa likujduar 3 Pa likujduar
DING Nr. Fatura A |Vlera Faturuar] Likujduar DING Nr FaturaA | Vlera Faturuar Likujduar
30.12.2023 30.12.2024
“hipk 1 100,000 - (-IDU‘DDUI - 61 5,125,000 350,000 (4,805,000}
Janar 2023 |Sha 70 4,070,000 1,310,000 (2,750,000) Janar 2024 130 8,130,000 3,720,003 (4,469,997}
Cog 134 3,612,000 2,135,000 -1477000 193 6,126,000 2,137,000 (3,989,000j
205 7,782,000 2.445,000 | (4,337,000 384 19,471,000 6,207,003 113,263,997)
Shpk 124] 10,185,000 2,925,000 (7,260,000} 333 28,670,000 3,835,000 {24,835,000),
Shkurt 2023 |Sha e 5,720,000 3,972,000 (1,748,000} Shkurt 2024 16 2,200,000 3,820,000 1,620,000
Do 142 4,625,000 4,130,000 (495,000)| 191 5,172,000 5,406,000 234,000
340 20,530,000 11,027,000 {9,503,000), 540 36,042,000 13,061,000 (22,981,000)
Shpk 422 36,940,000 8,630,000 | (28,310,000 221 19,465,000 9,130,000 [10,335,000)
Mars 2023 |Sha € 750,000 1,998,000 1,248,000 Mars 2024 3 740,000 1,674,000 734,000
Dog 1. 5,315,000 4,723,000 (592,000) 212 4,705,000 3,434,000 (1,271,000)
__ B4 43,005000 | 15351,000 | (27,654,000 402 | 24.910,000 14,238,000 {10,672,000)
Shpk 125 9,785,000 8,425,000 (1,360,000) 196 17,354,000 8,715,000 (8,635,000)
Prill 2023 {sha 10 1,105,000 1,790,010 685,010 Prill 2024 12 715,000 1,164,000 42,000
Doy 153 4,242,000 2,778,000 {1,5¢4,000) 233 5,679,000 5,665,000 (174,000)
288 15,132,000 12,893,010 {2,232,950) 441 23,908,000 15,544,000 (8,364,000)
Shpk 93 6,500,000 10,196,000 3,236,000 . . 46 3,675,000 18,444,000 14,762,000
Maj 2023 |Sha 86 5,305,000 4,096,000 {1,209,000) Maj 2024 105 6,784,000 2,841,005 (3,942,995),
Dog 206 5,271,080 | . 4,663,400 (607,600} i 251 5,604,000 6,391,000 727,000
385 | 17,536,000 | 18,355,400 1,419,400 a02 16,063,000 27,676,005 11,613,005
“Qershor Shpk 125 11,445,000 10,681,000 (764,000) - . a6 3,825,000 5,080,000 1,255,000
P (T - 52 4,610,000 |- 2,734,000 |  (2,876,000) Qershor 2024 22 2,150,000 3,564,000 1,414,000
Dog . 203 5,225,000 5.860 000 635,000 298 7.016 000 4,966,000 (2,050,000}
. 380 21,280,000 19,275,000 (2,005.000) 366 12,591,000 13,610,000 619,000
Shpk % 56 4,860,000 12,316,000 7,456,000 | 34 2,885,000 6,175,000 3,290,000
Korrik 2023 [Sha 11 850,000 3,165,000 2,315,000 Korrik 2024 11 710,000 3,067,000 2,357,000
Dog 189 4,238,000 5256 w00 252 R00 282 6,956,000 7,204,000 248,000
255 10,708,000 20,737,600 10,029,600 327 10,551,000 16,44€,000 5,895,000
Shpk - 337 2,070,000 9,980,000 7,910,000 ) , . . 20 * 1,995,000 5,325,000 3,330,000
" | Gusht 2023 |Sha 7 430,000 1,348,000 918000f Gusht 2024 16 1,240,000 452,000 {748,000)
Dog 234 5,878,000 4,887,010 (990.990) 251 5,286,000 6,241,000 955,000
274 8,278,000 16,215,010 7,837,010 = 87 8,521,000 12,058,000 3,537.000
shpk 38| 3,230000] 630390| 3,073,900 7 " 570,000 9,070,000 8,500,000 |
Shtator 2023|Sha’ 37 5,155,000 2,477,005 | (2,677,995) Shtator 2024 103 6,460,000 4,358,000 {2,106,000)
Dog 219] 5,709,000 | 6,023,990 314,590 ) 265 6,539,000 6,584,000 45,000
244 14,094,000 14,804,895 710,895 s 13,569.000 | 20,008,000 6,479,000
) Shpk - 8 630,000 9,550,100 8,520,100 |, . . . 18 1,385,000 4,860,000 - 3,475,000
Tetor 2023 [Sha &3 5,875,000 6,568,400 693,400 . Tetor2024 2 3,134,000 4,057,005 923,005
Dog iy 5,433,000 6,371,000 938,000 235 5,214,000 6,138,000 925,000
268 11,938,000 22,489,500 10,551.500 295 9,733,000 15,056,005 5,323,005
Shpk 1 55,000 3,174,000 3,119,000 . 9 595,000 3,315,000 2,720,000
Nentor 2023 |Sha § 640,000 4,352,600 3,712,600 Nentor 2024 16 1,685,000 2,133,005 448,005
Dog 225 - 5,369,000 7.001,000 1,632,000 3 209 4,847,000 4,062,000 (505,000}
231 6,064,000 14,527,600 8,463,600 234 7,147,000 9,510,005 2,363,005
Shpk. - - 2,430,000 .2,430,000 . o 1 130,000 8,420,000 8,290,000
Dhjetor 2023{Sha 1 50,000 1,096,005 1,046,005 Dhjetor 2024 4 * 290,000 3,112,005 2,822,005
Dog 227 5,201,000 6,412,000 1,213,000 | A Lyl 6,143,000 7,734,000 1,591,000
224 5,251,000 9,938,005 | 4,687,005 298 6,563,000 | 19,266,005 12,703,005
= " T s Y ¢
| i S ZEQ0K0) @1l {3,659, 80 | 2,505,000}
ENG 3 3 263 00 | 07 0 367020 | DG - T T ; |
BRI | SALR 7 020 | Y &
Dhjetor 2023(D 3ane 60,878,000 | 60,141,000 (737,000)] Dhjeter 2024 [Dogane | 2,909 | £8,467,000 65,543,000 | (3,504,000}
Total 181,698,000 ' 174650020 | (2,038,980} ot ! 2387 | amcanio0 | 1e2een023 | (6707,077
Progresive  lanar - Dhjetor 2023 2,833 181,695 000  179.659.020 (2,038,980) Progresive lanai - Dhjeior 2024 4357 189,469 000 152,680,023 (6.788,977)



Njékohésisht nga Drejtoria e Buxhetit dhe Financés. né ményré periodike jané evidentuar
arkétimet nga debitorét e mbartur né gelje té vitit 2024 pér ¢do strukturé duke ndjekur dhe referuar
situatén edhe me DCIPP apo até té¢ DING pér té vijuar me ndjekjen e métejshme té procedurave
pér mbledhjen dhe arkétimin e -kétyre detyrimeve t&€ pa shlyera. Né vijim do (& gjeni informacion
t¢ detajuar me vlerén debitore pér ¢do vit mbartur mé daté 01.01.2024 dhe likujdimin ¢ tyre deri
mé daté 31.12.2024 gjithnj¢ pér ¢do strukturé pérgjegjése t&¢ ISHTI-it. Ky informacion vjen i
detajuar si pér debitorét nga Tarifat e Shérbimit po ashtu dhe nga Kundravajtjet Administrative.

Informacion permbledhes | debitoreve sipas struktures pergjegjese

Struktura pergjegjese e te Ardhurave Debitore Periudha Detyrim deri Lik.Tarifa Debi deri

me 31.12.2023 | Sherbimi 2024 | me31.12. 2024
- o Ta377.535 | - 72377838

: 232,441 | 5232441
6,923,671 sl B08SGIT |
7,660,780 | 1T T7ee0,780

9,055 582 9,055,582

DU D =L T AR ST WAV, ¢ L[ (. )

10,967.027 [ - | 10,967,087

.. 2,927,649 s 2,227,689

i73aeiz| o 734613

Drejtoria e inspektimit te Naftes dhe Gozit (DING) 18,867,150 | i) 18,867,150
2,045,000 | 2,045,000
2,533,000 | . 2,539,000

2,040,000 | . i 2,040,000

...1,308,150 44,000 | - ...1.264,150

2023| 2676000 | 787,000 1,889,000

) 97,484,570 831,000 | 96,653,570

- : 2007 36,750 "'36,750

2008 5,040 s 5,040

2009 45,600 | - £ 45,600

- 2010 15,000 - 15,000
2011 30,000 = " 30,000 |

S 2012 38,018 - 38,018

2014 110,000 - ] 110,000

o o . . : 2015 30,044 - 30,044
Drejtoria e frrspekt:lm:t te Paisjeve Elektrike {DIPIE) . : 2016 20,000 N 20,000
' : ' 10,000 - ~ 10,000
160,000 : .. . ..160,000

40,000 3 . -40,000
20,000 - 20,000 |
o000 T 10,000

w000 - | " 10,000

580,452 ) - : 580,452
ged o 2,926,470 |
. 8nesr| _.. 871,937
_2510239 | o - ..2:510,239
.Drejtoria e Instalimeve te Paisjeve nen Presion {DIPNP) 2:858,270 — 2,858,270,
: L 2011  1a,000 e 14,000

363,950 - | 3e3es0

o 270,040 | - 270,040

 ssagoe | - " 9,814,906

2012-2019| 124,000 : 124,000

2022 25,553 T 24,233

| Drejtoria e Laborotorit Qendror Kombetar (DLQK) }_n:?'.\, 20817 20,000 ‘ Q)
r 180,050 30,000 150,050
: 2 R M T T
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Situata e detyrimeve t& prapambetura gjenerohet nga viti 2006 e né vijim. pér t& cilat éshté
informuar Drejtoria ¢ Céshtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike prangé ISHTI-it. Gjithashtu,
kemi kérkuar né vazhdimési té fillojné procedurat e parashkrimit t& kétyre detyrimeve sikurse
referon dhe Ligji pér Kundravajtjet Administrative.

Informacion per

mbledhes | debitoreve sipas struktures pergjeqgjese 2024

Informacion Financiar

Vendim Komisioni

Struktura pergieqieseete |, L 0, Detyrim deri me Lokt Likujduar Ankimimit te )
Ardhurave Debitore 2 31.12. 2024 Kundravajtje  T— Giobave Debi 2024
e Administrative I
M e T e Shfugizime
1999-2006 58,156 250 | . 58 156 250
2008 14,500,000 : 14,600,000
2009| 25370000 < : 25,370,000
2010 103,308,502 - - 103,308 502
2011 43,409 873 - - 43,409,873
2012 54,864,124 - - 54,864,124
o 2013| 46,820,000 - 46,820,000
2014 265,113,130 : } s 265,113,130
Drejtoria e Inspektimit te 282z Zpad 420 el 2 e
N 2016 136,734,085 . - - 136,734,085
Naftes dhe Gazit (DING) o S c :
" 7 ’ 2‘3,‘579Q “90
- 41,100,000
13,054,488 e 2 13,054,488
* 9,650,000 - Y 9,650,000
1,500,000 71,000 7,700,000
200,01 1,500,000 59,000 3,700,000
21,200,000 1,166,667 | . 3 20,033,333
31,850,000 2,450,000 60,000 9,000,000 20,400,000
1,167,257,372 6,656,667 190,000 9,000,000 1,151,600,705
 1999-2006 10,007,650 | = - 10,007,650
£008 00 : - 1,392,000
2009 940,000 z - 940,000
2010 347,000 : - 347,0
2011 900,000 = z 900,0
2014 2,460,000 - - 2,460,000
2015 300,000 - - 300,000
Drejtorio e Inspektimit te 2018 L310.000 - - 1;.9}!_1. X0
Paisjeve Elektrike (DIPIE) A0 1,230,000 | . - 1.230.000.
2018 900,000 5 - 900,000
2019 886,400 2 5 886,400
2020 .170,000 z 2 170,000 |
2021 1,160,000 2 - - 1,160,000
2022 1,320,000 180,000 14,200 1,140,000
2023 2,900,000 1,000,000 102,000 - 1,300,000 |
2024 3,150,000 | 450,000 9,000 500,000 220,000 |
29,473,050 1,630,000 125,200 500,000 27,343,050
200,000 | . g o 200,000°
535,000 u r ..535,000
766,372 - - 766,372
260,000 ¢ : 260,000
2012 585,000 i : 585,000
: 2014 ~ 800,000 . " 800,000
Drejtoria E‘Instalr'meve te 2012 - : £00,000.
= ; 2016 - < 5,799,000
PDIS'EU’E nen Presion e - N 14,45(].000
(DiEnE) L R700000f - i 3,700,000,
0,000 - " 50,000
... 2:850,000 3 . 1,850,000
2,550,000 = 2,550.000
023 900,000 150,000 00 730,000
2024 230,000 W N I e
.. 34095372 150,000 | 500 _ - | 33945372
1,231,225,794 8,836,667 316,100 9,500,000 1,212,889,127
" Drejtoria e Ceshtjeve | o | R e
Juridike dhe Prokurimeve 2024 400,000 400,000 - - -
Publike . -
TOTAL 1,231,625,794 9,236,667 316,100 9,500,000 1,212,880, 127

Adresa: Rruga "Muhamet Gjollesha”, Nr.56 — Tirang
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Sipas informacionit té referuar. evidentohen situatat debitore né ¢elje t& vitit ushtrimor pér ¢do vit
kalendarik dhe strukturé pérgjegjése, si dhe ¢faré €shté arkétuar né analitiké gjaté periudhés
01.01.2024 deri me¢ 31.12.2024.

Kundravajtie Administrative Vitit 2024
Vendim
Mr Rend, Strukturo pergjegjese e te ardhurave Wr serial Fat. pet | Hkviduar Ukujduoy | KoMSIOD] e
— Dota 01.01.2024- |Data Faturimit | Kundravajtje Komatvoness Ani it te Debitore
31.12, 2024 Administrative | BZOMO0EE | Ginpave, | 31.12.202a
Shfugizime
1SHTI 35,050,000 1,450,000 69,000 5.500,000 |23 670,000
__ |Diatonacnspekiipis te Hoftes dhe Gontiowe) | 31,450,000 2,150,000 £0.000 5,000,000 | 70,500,000
1 [Vellezerit e 15HT1 DO 2024 000710 5 [ 23/01/2024] 2000000
2 |uaurent:ipk i2aTi v 2024 annasa s | w2024 1500 oo iy E
3 |Gazheh Altania chpk 1oHTE 06 2024 ooca™r 5 | e/u20z8] 150000 [ 2000272024 i i
4 |uinion AT DO 2024001527 € | i0502020) 1 soe eoo o 1500 itk
5
N . Luna Grup shpk o ISHTI DQ-2024-001907-5 3372024 .
_ 6 _[KevinGacsha _ . __|sHn pomaog: s 2024] 024 26/11/2024] 1,000,000 B
) S ) . ’ 2/12/2024 scooen | 1 - . {sen oo,
7 |ram sasshik ISHTI NQ-2073 NOLORE < w024 rooooon| N o 7,000 orn
E Nori Gar shpk 15HT1 DG 2025-002053-5 wza| 1500000 [ % o 1 500
o |eazheli Albania shpk B 17HTI-DQ-2024- V025425 024] " 700 050 I T
10 |0smeni shpk 1SHTI DO-2074.002771 5 | 2204 2024] 1.500,000
1 runee ISHTL.0Q.2074 002715 5 2024 sooomo| T [ o . .
1 etk T T T 1SUTI D0 2024 (02775 5 24| 1500000 o i [
(15 edarewolsha ) __]isHTI-DO~2024 002715 5 2024|1500, 000 30/12/2024 woewn | |
14 arsox ISHTI-DQ-2024 03417 5 202a] 1,500,000 o - -
15 Jlukeil At ISHTH 20 2020 S09050 5 2024| . 1 500 000 - T
16 |ENEA I R 26/76/2024] 1,500,000
17 |aera tal Grop g ISHTI n: T12/572024] 1,000,000 . 1
18 [valten&co I5HTI-DQ-2074.007342.5 [ 13/08/2024) 1500000 | 7
19 |Kastrali shpk o \SHTI-DQ-2024-006132-5 | 3/10/2024| 1,500 000 i B
Drejtosic e Inspektimit te Pajisjeves Elekirnike [DIPHE] 1 Sy 0 T 350000 45455 450,000 9.000 500,000
1 __|ieHTi 00 2023-00¢253-5 [ 150172024 0000 | 18/04/2024 100,000
N icaH 0 |isHT 00 2074-000830-5 | 17/01/702a] = ] R i
3 |solid Group . ISHTI-0Q- 2023-Q06307-5 | 26012024 - 25/10/2024 109,000 4,000
_..3  |AlbaBeton 07 i i . .J!5HT1-DQ; 2023-006317-5 }31/01/2024| " SR SN S "
s |RrezeDrite ISHTI-DO-2024-000614-5 | _8/2/2024)] 29/02/204] 100,000
R __|!sHTI-DQ-2023-006375-5 | 9/2/2024|. 30/10/2024 50,000 3000 |
_ 7 _|soiraNeen - T T lwmipoianza.nnnczacs | 73 02/2024) N B ) ]
" 8 |0endra Multifunksionale Nderkulturore __|IsHTI-DQ-2024-000628-5 | 8/3/2024 50,000
"9 [BujeriGroun ISHT! DO 2024-001751.5 | 15/03/2024] . 100070 100 000
10 |FanmieNooy o 7*5@: 0O 202a.0000a2 5| /4 kuis]  suowo I
11 [Peal frens a1 B ) 154T1-0Q-2025-001908-5 [ 26/0/2024 100,000 | TS| - ] p—
12 |Fjorelv s ISHTI-DQ-2024-002165-5 | 26/04/2024] 50,000
| 13 |cpilab o “|iskTi-Da-2024-001236-5 | 29/03/2024]  sp,000 |
1¢ _[Emoh Distribution S [SHT1-00-2024-:001301-5 | 12/1/262a] 50000 | SR SN S R 5
15 |Babasi Con - - ISHTI-DQ-2024-003275-5 | 24/05/2024] 50,000 ’
15 _[sinlessCanfesioni ____|sHmpa-024-003417.5 |29/05/2024] 10000 | | - [
17 |tarashi 2005 ) ISHTI DQ-2024-002719-5 | 30/05,2024 50,000
18 |Hodajshpk R = _|/SHTI-DQ-2024-004135.5 [ 19/06/2074| 50,000 | B L P —
| 19 JeuropaCaffe T T " "lisHTI-DQ-2024-003852-5 | 21/06/2024 50,000 I - 50,000
| 20 vias Hill ISHTI-DO-2024-004456-5 | 4/7/2024] 100,000 §/12/2024) 100,000 2,000
21 |Madein_ 7D 2024-004127-5 | 25/07/2024] . - 200,000 | __ I I o]
22 Swiss Hotel Durres - |ISHTI-DQ-2024-004155-5 1/8/2024 200,000 200,000
*23__|Blunilshpk R __|!sHT-po-200a-008070-5 | a/e72024] 100000 [T T e e e
24 |agim Ceka pf ISHTI-DQ-2024-005392-5 [ 21/08/2024] 100,000
25 _ |Ulysse Entorprises shpk s oo s Q2024 DN4R23-5 |27/08/202a] 100000 | _ — R,
26 _ |Top Standart shp¥ o 23/08/2024] 100,000 sl 7 100,000
27 |Fabashpk - : 12/9/2024 50,000 o ]
28 _|TER Cons<truction thpk ~hsAtron-a0za-o0s2135 | 2sioatanza| 100000 s oW W B
29 |8 Mshpk ISHTI-DQ-2024-006450-5 | . 2/10/2024] 100,000
30 CHotel thpk e E ISHT-DQ-2124-006068-5 |, 8/1n/2024] _ soo000 | | | |
31 |Monte Cristo Albaniashpk 24/10/2024 50,000
32 1.7/11/2024] 100,000 SR T A
33| I 11/11,2024] 100,000
34 ~_|isHTI'DG 2024 007463 5 | 27711 /2024 50,000 B B
35 |FaLL ek | ievTi-Da-2020-007465-€ |21/13/2008] 100000 | e e e
36 |Rramali Box shpk ISHTI-DQ-2024-006709-5 | 2/12/2024 sopoo| . - |
37 _|eumGramashpk T |iSHTI-DQ-2024-006796-5 | 19/12/2024] 100,000 | _ T
| 38  |amberviitage 2022 _ ISHTI-DQ-2024-008143-5 | 23/12/2024 50,000
39 |ambershpk ISHTI-D0-2024-008144-5 | 20/12/2024 50,000
Drztora - insiaiimess (2 Paijeve nen Fretion [DIFVE] - 1,050,000 s e o e
T [Enon b1 fnu N 1003 14/02/2023] 10 000
2 |amanukepa Nr 2o 022023 3100 600 N ] e
E! _|Edmuad Saliaku pi Nroidsl . S/ 02 50600 - = P
a  [kraniniss ISHTID 2 = [ssoes] s ) ‘ - l
[ [ s 123 oo | i i ] * P
3 mil Nefing l _— ' L0, 00
u by i ; e
W I e e s e o | H 2 i | RIS
Drejiono e (eshiyeve dike ane Prokurimeve Publike 430,000
1 i 1‘\ |_Shf‘( B Nr 17464 A ZUDU'W_ _ . . N
2|shp-csa AL shpk Nr 13055 2 200,000
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Gjaté vitit 2024, sikurse jemi né dijeni. institucioni ésht¢ pérballur me mungesé financimi té
fondeve pér Shpenzime Operative. Né kéto kushte pér periudhén raportuese jemi t€ vémendshém
dhe shumé t& kujdesshém né pérdorimin e tyre duke i dhéné prioritet shpenzimeve qé sigurojné
ecuriné normale t& punés né institucion. N& vijim, po ju referojmé informacionin analitik me

buxhetet e alokuara, si dhe pérdorimin e buxheteve vjetore sipas klasave t& miratuara.

Situacioni shpenzimeve JANAR - DHIETOR 2024 ISHTI

Banka

ART Plani Vjetor | Plani Thesarit | Shp. Thesari | Xhirime Brendsh| Xhirime Brendsh{Garanci | Pa paguar Viti 2023 | Total Banka | Nr. Punonjesve
(1)] sig+an (2) 3] (4=12:3) 5| (7=13) PLAN | FaKT
€00 | 260,566,000 | 260,278,481 | 259,728,258 | 52,963,262 206,764,997 206,764,997 | 200] 199
60| 43475000| 43079520 43152077| 43,5207 ! , ;
600601 | 303991000 | 303358401 302886328 | sea213a1] . L Top6761997 206,764,997 200 199
602 63,715,000 63715000 61138065 | 202,473 323,880 60,611,712 | 7,396,835 | 60,611,712 |
| 606| 456,500 1432 | 741432 115,327 626,105 626,105 |
602606 | 64171500 64456432 61879497 317800 323880 ‘ 61231,817 | 739,335 61237817 |
T S N e -
231 30,000,000
231| 27,500,000 27,500,000 :
231 - |_aprapo0] apzace] | 4,013,400 4,013,400
57500000 | 31, sy‘qua‘ 3,013,400 i@ el , 4,013,400 | a013ac0 -
O 0 S R S PSS N S
: = ;
[ | asperson | 309328833 | 368779235 | seassnar] T aa3geo | I'm 016,214 | 7,396,835 | 272 u1sm| 200] 1

né leké

’ Miratim I Buxhetit 2024 MIE 718 /1 date 24.01.2024 me tonen 1325 date 26.01.2()24
Shtesa
Buzhet Total
arn i 15802/ esa AN .S
Emér mstituciont |Kap.| Prog = lngmm Kncy 5 DETAJINT 2024 naloklfn\LS&ﬂ SRUFHIE dert me
7 Ek produlktit 13 date date 19.12.2024 31.12.2024
20.08.2024 il
Inspektorati Shtetor i
- .01 | 04440 | 600000C S0604AA
Teknik dhe industrial 6000 : 237,966,000 22,600,000 26_0,56.6,000
Inspektotati Shietor [, 54040 | 6010000 | 90604AA 43,080,000 345,000 43,425,000
Teknik dhe industrial i | a -
Inspektorati Shtet : . )
TISpexioratl SWEOr | g1 | 4440 | 6020000 | S0804AA 38415000 25,300,000 63,715,000
F'eknik dhe industrial ; i -
7 P g
Inspekiorati Shetor 01 | 04440 | 6060000 | 90604AA 456,500 60,000 225,000 741,500
Tekrik dhe industrial ; . ]
Total Programl 319,917,500 23,005,000 25,300,000 368.447.500
. Artikull 231 Shpenzime Kapitale C ndleks
b ! prog | Hogaria | Kodi il Proeky  |Petim Buxbet i Shiesa AN.5 | Pakesime AN 5 D;‘p"“"’“'
Eriite e e 1
T8 1 gk | Projektit U miratuar 2024 | date 19.12.2024 | date 19122024 | | SRR
} Blerje autolaboratore
Inspektorati Shtetor | 01 | 04440 | 2310000 | MO64072 [aparatura . paisje A0.000.000 120000 000) -
Teknik dhe mdustrial laboratorike dhe elekinke
-17-1.\‘|1ukluruu Shlcmlr 01 | 04440 | 2310000 | 188QO17 | \pll['i]llllil-l.c Labhoratorn 4014000 4014000
Tekmk The mdusirid Mok . )
Trepektoran Skiswor fadE 10060 | 185Q115 Sttem Membimi pa l ¥ SUDAU TS
+ 2310000 sbl1i BRIV U
Teknik dhe mdusinal [ Proceset e Pune: ISHT I e g
Lotal Progrann RN 4,014,000 (30,000,000 31.514,000 ]
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Realizimi progresiv

2024

602.0 Materiale zyre dhe te pergjithshme 1,736,640
602.01| Kancelari 584,400
602.02| Materiale per pastrim, dezinfektim, ngrohje dhe ndrigim 549,240
602.03| Materiale per funksionimin e pajisjeve e zyres *inf 495,000
602.09( Furnizime dhe materiale te fera zyre dhe te pergjishme 108,000
- 602.1 . Materiale dhe sherbime speciale 1,476,880

602.1001 | U niforma dhe veshje te fiera speciale -
602.1007| Libra dhe publikime profesicnale 113,040

602.1009| M ateriale dhe pajisje |abratorike te sherbimit publik =
602.1010| Shpenzime per prodhim dokumentacioni specifik (Standarte) 158,880
602.1099( Te fiera materiale dhe sherbime speciale shirita per sekreim mostre.ene plastke dhe 1,204,960
602.2 Sherbime nga te trete 25,655,132
602.2001| Elekticitet 1,726,178
602.2002|Uje 373,765
'602.2003| Sherbime: telefonike 176,586
~ 602.2004| Posta dhe sherbimi korrier 294,315
602.2008 | Sherbime te sigurimit dhe ruajtes 6,302,912
“602.2099| Sherbime te fiera s 16,781,376
602.3 ‘ Shpenzime transporti 9,168,828
602.31| Karburant dhe v ; 9,105,117
602.32| Pjese kembiini; goma dhe bateri 18,000
602.33| Shpenzimet e siguracionit te mjeteve te transporfit 45,711
602.4 . ~Shpenzime udhetimi 8,084,246
602.40| U dhetim i brendshem ‘ : 8,084,246

602.41| Udhetim jashte shtefit : i
602.5 Shpenzime per mirembajtje te zakonshme 1,996,344

} Shpenzime per mirembajen e mugeve, veprave ujore dhe rjeteve hidraulike, )

602.53| elekirike, efj 962,400
602.55| Shpenzime per mirembaijlien e mieteve te tansportt 923,784
602.58| Shpenzime per mirembajtien e paisjeve & zyrav e,Ripa'ﬁm: Kondicioner 110,160
_602.6| Shpenzime per geramarrje. ' : ‘8,410,533
602.61| Shpenzime per qeramarrje ambjentesh ' ) 520,000
602.64 | Shpenzime per geramarrje mjetesh transpori 7,890,'533
- 602.7|Shpenzime per detyrime dhé kompensime legale 4,793,935
602.74| Shpenzime per ekzekutim te vendimeve gjy gesare per largim nga puna 4,'793,935'
' - B 61,322,538
600(Fondi Pagave 258,728,259
601|Fondi sig.shoqgerore 43,158,079
606|Mie Prot 1663/3 date 08.03.2024 741,432
231|Investime 4,013,400
368,963,708
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Vlen t& theksojmé se. pér vitin 2024 Kishim té alokuara 57.500.000 Lek. pér dy Projekte Investimi
né pajisje né Laboratorin Qendror dhe faza e paré e Projektit pér Sistemin ¢ Menaxhimit &

Proceseve té Punés.

N& kété periudhé raportuese rezulton e déshtuar procedura pér blerje Aparatura t& Laboratorit té
Naftés dhe Gazit dhe Nénprodukteve, kjo e gjeneruar nga konkluzionet e Operatorit té Blerjeve Té
Pérgéndruara (OBP). Gjithashtu pér Projektin e Sistemit t€ Menaxhimit t& Proceseve t& Punés (faza
e par¢), n¢ bashképunim me AKSHI-n sikurse kemi diskutuar gjaté jemi ende né situaté t& ngecur.

Drejtoria e Buxhetit dhe Financés prané [SHTI-it. raporton né ményré periodike (mujore) prang
ministrisé sé linjés informacion té rakorduar me Degén e Thesarit Tirané pér arkétimet nga té
ardhurat dhe pér shpenzimet e kryera referuar buxhetit t& miratuar.

Gjithashtu né ményré periodike, referuar grafikut té€ raportimeve prané MIE, Drejtoria e Buxhetit
dhe Financés pérpilon dhe referon Buxhetet respektive (PBA) vjetore (2024). si dhe ato afat
mesme 2025-2027, Raportet e monitorimit pér Investimet ¢ periudhés dhe Shpenzimet Korrente,
Raportin e Shpenzimeve né valuté dhe cdo raportim t& kérkuar nga kjo ministri.

Gjaté vitit 2024, Sektori i Financés prané DBF, né bashképunim me Sektorin e Burimeve
Njerézore dhe Arkivé-Protokollit prang DBNJSHM, kané kryer verifikimin dhe saktésimin e
kategorisé s€ pagés sipas pozicionit pér ¢do punonjés. t& ISHTI-it, arsimimin pérkatés dhe
vjetérsiné né puné, p.roces ky ende né vazhdim referuar zbatimit té Urdhrit t& Kryeministrit Nr.62
daté 19.04.2024 “Pér miratimin e Strukturés dhe Organikés sé Inspektoratit Shteiéror Teknik dhe

- Industrial”.
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XI.  DREJTORIA E BURIMEVE NJEREZORE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE
(DBNJSHM)

++ Baza Ligjore

Ligji nr. 7961/1993, "Kodi | Punés i Republikés sé Shqipérise”, i ndryshuar;
Ligji nr. 44/2013, "Kodi i Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shgipérisé”;
Ligji nr. 9072012, "Pér organizimin dhe funksionimin e Administraiés Shietérore":
Ligjinr. 9131, daté 08.09.2003, "Pér rregullat e Etikés né Adminisiratén Publike":
Ligjit Nr. 10433, daté 16.06.2011 *Pér Inspektimin né Republikén ¢ Shqipérisé
Ligjit Nr. 9154, daté 6.11.2003 "Pér Arkivai "
VKM nr. 410,-daté 13.05.2013, “Pér Krijimin, Organizimin dhe Funksionimin e Inspekioratit
Shietéror Teknik dhe Industrial 7 '
VKM Nr. 368, daté 06.10.2021 " Pér Mir atimin e Rregullave pér Kohézgjatjen e Punés dhe
téPushimit, Orét Shtesé dhe Kompesimin e tyre né Institucionel e Administratés Shietérore,
Institucionet e Pavarura dhe Njésité e Vetégeverisjes Vendore”, i ndryshuar;
» Normat T ekmko-Proj%wonafe dhe Me!odoz’()g]rke ¢ Shér bmm Arkivor né Re pubhken e
Shqipérisé”; .
- » Urdhrine Kl yemmzstrtf Nr 62, daté 19.04.2024 "Pér Miratimin e strukturés dhe organikés sé
Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial”; :
» Urdhrin ¢ Ministrit ¢ Infrastruktirés dhe Energ, 5._,].’8(’ nr. 297, daté 24.11.2024, “Pér miratimin ¢
Rregullores sé Brendshme pEI Organizimin dhe Funksionimin e Impeklo: atit Shietéror Teknik dhe

Indusmai

AU DR U R N

A

b H!l‘ie

Drejtona e Burimeve Njerezore dhe Shérbimeve Mbeshtetese (DBNJSHM) si pjesé pérbérése e
strukturés sé Inspektoratlt Shtetéror Teknik dhe Industrial, gjaté ushtrimit té detyrave té -saj
funksionale dhe organizative ka pér qéllim t& sigurojé efikasitet né mbarevaﬁjen e punés pérsa i
pérket, menaxhimit t& Burimeve Njerézore, Arkivé- Protokollit, Shérbimeve Mbéshtetése dhe
Teknologjisé sé Informacionit. Gjithashtu, DBNJSHM ka si objektiv kryesor t& punés sé saj,
mbéshtetjen dhe asistencén e té gjithé instancave né& pérbérje té strukturés sé I1SHTI-t, pér té
mund&suar realizimin e detyrave t€ tyre funksionale né ményré ef cente dhe efi kase né arritje t&
qéllimeve dhe objektivave t& pérgj jithshem té institucionit.
Referuar Urdhrit ¢ Kryeministrit Nr 62, daté 19.04.2024 “Pér Miratimin ¢ sirukturés dhe
orgunikés s¢ Inspekioratit Shietéror Teknik dhe Indusirial *. me riorganizimin ¢ strukturés, ISHTI
n¢ total ka n¢ organiké 199 punonjés. Ndérkohg. Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Shérbimeve
& Brendshme ka pésuar ndryshime né emértim dhe pérbérjen e saj. Specifikisht. sipas strukturés
s¢ re Drejtoria ¢ Burimeve Njerézore dhe Shérbimey e Nbéshiewdse (DBNJSHM) dhe né pérbérje

(€ saj ka dy sektoré:
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1. Sektorin e Burimeve Nierczore dhe Arkiv-Protokollit (SBNJAP):
2. Sekiorin e Asistencés Teknike dhe Shérbimeve Mbéshtetése (SATSHM).

Si pasojé e kétyre ndryshimeve jané shképutur nga kjo drejtori Prokurimet Publike. si dhe éshté
shkriré Sektori i Teknologjisé sé Informacionit dhe Sistemeve (detyrim ligjor bazuar pércaktimeve
ligjore pér funksionimin dhe organizimin ¢ AKSHI-t), pasi njé punonjés IT (Pérgjegjési i Sektorit
TIS) ka kaluar né strukturén e AKSHI-t. ndérsa tre specilisté IT jané pjesé e SATSHM.

Né kéto kushte, né vijim paragitet né ményré t€¢ detajuar veprimtaria e punés sé kryer gjaté vitit
2024 nga Drejtori i Drejtorisé dhe secili sektor pérkatés i DBNJSHM-sé.

DREJTORI I DREJTORISE

L
2

® N oLk W

10.
11,

12,
13.

14.

1.5.

16.

17.
18.

Hartimi i Raportit Vjetor mbi Sinjalizimin pér vitin 2023.

Raportimi vjetor mbi veprimtarin€ e Autoritetit Pérgjegjés pér parandalimin e konfliktit €
interesave pér vitin 2023,

Hartimi i Analizés Vjetore mbi punén e realizuar nga DBNJSHM pér vitin 2023.

Hartimi 1 Analizés Vjetore 1& punés sé kryer nga ISHTI gjaté vitit 2023.

Rregjistri i Riskut dhe Plani i Veprimit p&r vitin 2024.

Ndjekja ¢ procedurés s& Deklarimit Vjetor t& titullarit t& institucionit. ,

Trajtimi i géshtjes s€ pérputhjes sé shkollimit t& inspektoréve me kriteret e lejuara t& shkollimit.

Ndjekja e procedurés dhe pérgatitja e paketés ligjore (Projekturdhér, Relacion shpjeoues dhe
shkresé pércjellése), pér ndryshimin e strukturés s&¢ ISHTI-t.

Ndjekja e procesit t& Riauditimit nga KLSH, si dhe hartimi i Observacioneve mbi Projekt
Raportin e Auditimit. .

Ndjekja e procesit dhe finalizimi i melementlmlt t¢ strukturés sé re orgamzatwe té ISHTI-t _
Ndjekja € procesit &€ hartimit dhe miratimit t&€ Pérshkrimeve.t&¢ Punés, sipas pozicioneve t&
reja. :

Hartimi 1 Anahzave Katermujore 1€ Punés sé& kryer nga DBNJ SHM g;ate vitit 2024

Hartimi i Analizave Katérmujore t& Punés s& kryer nga ISHTI gjaté vitit 2024.

Ndjekja e procesit t& hartimit dhe miratimit t& Rregullores s& Brendshme t& ISHTI-t.

Ndjekja e procesit t& Vlerésimit t& Performancés né puné té punonjésve t& ISHTI-t. .
Korrespondencé té vazhdueshme me Mmlstrme e linjés (\/HE) dhe institucione t€ tjera
(AKSHI, 1Q,-DAP etj.) '

Trajtimi i ¢éshtjeve dhe shkresave té ndryshme. .

Pjesémarrje né takime t& organizuara nga MIE dhe institucione t& tjera.

SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE ARKIV-PROTOKOLLIT
Pér periudhén Janar - Dhietor 2024 nga Sektori i Burimeve Njerézore dhe Arkivé-Protokollit jané

realizuar detvrat si mé poshté:

1

Hartimi 1 Analizés Vjetore mbi punén ¢ realizuar nga SBNJAP pér vitin 2023, si dhe analizat
e punés & krver gjaté katérmujorit 18 pard dhe (€ dyvte @ vitit 2024,

Ndjekja e procesit t€ riorganizimit t€ strukturgés s€ ISHTI-t, miratuar me Urdhrin e
Kryeministrit Nr.62, daté 19.04.2024 “Pér Miratimin e strukiurés dhe organikes sé
Inspektoratit Shtetéror Teknik dhe Industrial . : ' ' I
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10.
11.
12

13,
14,

15.
16.

17.

18.

Ndjekja e procesit t& hartimit dhe miratimit t& Pérshkrimeve t& Punés sipas pozicioneve t& reja
t& punés. né zbatim t& strukturés sé re t& ISHTI-t t& miratuar me Urdhrin e Kryeministrit Nr.
62, daté 19.04.2024 “Pér Miratimin e sirukiurés dhe organikés sé Inspektoratit Shtetéror
Teknik dhe Industrial ™. |

Ndjekja e procesit t& hartimit dhe miratimit t¢ Rregullores s¢ Brendshme 1€ ISHTI-t, né
bashk&punim me Drejtoring e Céshtjeve Juridike dhe Prokurimeve Publike.

Ndjekja e procedurés s¢ dorézimit té materialit arkivor (RHK), prané Arkivés Qendrore.
Kontrolli. sistemimi, plot€simi dhe pasurimi né vijimési i dosjeve té personelit, sipas
pércaktimeve & VKM Nr. 833, daté 28.10.2020 “Pér Rregullat ¢ Hollésishme pér
Pérmbajtjen, Procedurén dhe Administrimin e Dosjeve té Personelit e 1¢é Regjistrit Qendror 1¢
Personelit”. . .

Raportimi elektronik mbi strukturén. brenda datés 15, né Drejtoriné ¢ Administratés Publike
(D.A.P) mbi numrin e pozicioneve té punonjésve né administraté, vendet vakante, numrin e
punonjéseve femra, numrin e punonjésve meshkuj etj.

Asistencé. komunikim i vazhdueshém dhe shkémbim 111f01ma(:10m sipas nevojave dhe
kérkesave me ¢do Drejtori né ISHTI.

Pérditésimi i sistemit HRMIS me té dhénat e puncmjesve t& ISHTI-t, sipas ndryshn"neve né
pozicionet e punés, emérimeve dhe largimeve nga puna. :

Pérpilimi i Masave Disiplinore té ndérmarra’ ndaj punonjesve e ISHTI t, si dhe trajtimi i

observacioneve té tyre

Ndjekja dhe pérgatitja e dokumentacionit t& neVOJshcm pér realizimin e procedurés sé
rekrutimit dhe punésimit té punonjésve né ISHTI, sipas nevojave t& institucionit.

Hartimi i dokumentave t& nevojshém pér Emérimin/ Lévizjen/ Lirimin nga Detyra té
punonjésve (Urdhra, Kontrata, Autorlzlme Komandime, etj).

Kthim pérgjigje kérkesave pér punesrm dhe zhvillimin e praktikés me51more prané ISHTI -t.
Pjesémarrje né trajnimin e organizuar nga ASPA_m_bl menaxh;mm e -burimeve njerézore,
moduli Burime Njerézore. T ' :
Ndjekja e procesit t€ trajnimeve té mspel\toreve prané Inspektoraut Qendror

Komunikim i vazhdueshém me Inspektoratin Qendror pér ﬁna11z1m1n e rn_irati'mit té
Pérshkrimeve t& Punés pér drejtorité inspektuese.

Kthim pérgjigje kérkesave té punonjésve té ISHTI-t per miratim té Lejes sé Zakonshme Leje
FamllJare Leje pa t& Drejté Page, Vértetime Pune.

Pérditésim t& vazhdueshem t¢ inforinacionit dhe té dhénave né forme tabelare, né lidhje me t&

“dhénat e plota t& punonjésve, ndryshimet n& strukture alsummm emérimet/ leVIZ_]St/ lirimet

- nga detyra, lejet/ raportet mjekésare, et].

-Komunikim i vashdueshém me punonjésit. né lidhje me vénien ngé dlspozmlon té tvre té

informacioneve dhe dokumenteve té ndrvshme.

20. Ndjekja e praktikés tremujore t& punés pér praktikantét ¢ caktuar né ISHTI. sipas Thirrjes 1X

& Programit Kombétar 1¢ Praktikave (8 Punés.

. Kontroll i vazhdueshém i pérfundimit (€ vlefshmérisé s¢ Kontratave t& Punés me afat 3-mujor.
. Ndjekja dhe realizimi i procesit t&¢ Vlerésimit t&¢ Performancés né Puné pér vitin 2024, pér

, punonjesn e ISHTI-
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23. Pér g

seriudhén Janar — Dhjetor 2024 jané realizuar né total 384 urdhra té Titullarit té

Institucionit pér emérime né detyré té punonjésve té rinj, emérime/ lévizje né detyré &
p b, p | d| 4
punonjésve aktualé. zévendésime 1& punonjéseve me leje-barrélindje. pezullime, kthime, si dhe

pér largime nga Detyra.

Numri total iEmérime[Emérime/ Emérime/ | Largime nga |Pezullime Komandime né |Emérime té
Urdhrave té| pér Lévizje | Lévizje pér |Detyra (Dalje| nga Detyré/ pérkohshme
Titullarit t& |punonjés| né zévendésime| né pension/ | Detyra/ Shfuqim me afat 1
Institucionit | té rinj | Detyré té Largim me |Kthim nélKomandime né| vjecar

pérkohshme,déshiré/largim| Detyré Detyré

(leje nga Titullari) ‘
barrélindje)
384 47 256 6 50 2 12 11

24. Krahasimisht pér periudhén Janar — Dhjetor 2023 jané realizuar né total 140 urdhra té

Titullarit ¢ Institucionit pér emérime né deiyré 1é punonjésve 1é rinj, emérime/ lévizje né detyré
1€ punonjésve aktualé, zévendésime 1& punonjéseve me leje- bane.’md/e pezullime, kihime, si

dhe pér largime nga Delyra..

Numritotali | Emérime | Emérime/ Emérime/ Largime nga Pezullime -
Urdhrave té pé}" Lévizje né Lévizje pér Detyra (Dalje né nga
Titullarit t¢ | punonjés Detyré zévendésime té | pension/ Largim Detyra/
Institucionit té rinj pérkohshme, | me déshiré/largim | Kthim né

(leje nga Titullari) Detyré
barrélindje)
140 _40- 5T - 3 37 3

. 25. Pér perludhen J anar — DhJetor 2024 jang perplluar né total 346 Kontrata Ind1v1duale t& Punés,

nga té cilat 42 jang kontrata me afat 3-mujor pér punonje&ut erinj, 27 jane Aneks-Kontrata, 258
Jane Kontrata Individuale t& Punés pér punonjésit me Emérime/ LEVIL_]G né detyré, 4 jané
kontrata me afat deri né rikthimin e punonjéseve me leje-barrélindje t& zevendesuar dhe 11

Kontrata t& perkohshme me afat | vjecar,

Numri total i Kontrata Aneks- . Kontrata - Kontrata me | Kontraté e

Kontratave | Individuale té | Kontrata Individuale t& |- afat deri né | pérkohshme
Individuale t& [Punés me afat 3- - Punés pér rikthim pér me afat 1

Punés mujor punonjésit me [zévendésime té vjecar
pér punonjésit e Emérime/ pérkohéshme
rinj Lévizje né (leje
detyré harrélindje)
346 42 27 258 4 11

Tel: ++355 4 22 58 539
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26. Krahasimisht pér perviudhén Janar — Dhjetor 2023 juné pérpiluar 116 Kontrata Individuale 1é
Punés, nga 1€ cilat 40 jané kontrata me afat 3-mujor pér punonjésit e ring, 16 jané Aneks-
Kontrata dhe 3 jané koniraia me afat deri né rikihimin ¢ punonjéseve me leje-barrélindje 1é

zévendésuar.

Numiri total i Kontrata Aneks- Konftrata Kontrata me afat deri
Kontratave Individuale t¢ Punés | Kontrata Individuale té né rikthim pér
Individuale 1é me afat 3-mujor Punés pér zévendésime té
Punés PEr punonjésit e rinj | punonjésit me pérkohéshme (leje
' Emérime/ Lévigje barrélindje)

né detyré

116 40 16 57 3

27. Pér periudhén Janar — Dhjetor 2024 jané marré né total 41 (dyzetéenj&) Masa Disiplinore,
nga t& cilat, 3 (tre) Paralajmérime pér largim nga detyra, 27 Térheqje vemendje dhe 11
(njémbédhjet&) Verejt]e me shkrim. '
28. Krahasimisht pér per iudhén Janar — Dhjetor 2023 jané marré né total 26 (Hjezelegmh!c}
Masa szphnwe nga 1é cilat, 5 (pesé) Paralajmérime pér largim nga detyra, 12
(dymbédhjeté) Tér heqje vemendje dhe 9 (nénité) Vérejtje me shkrin. : '
29. N& protokoll t& gjitha ‘shkresat dhe materialet ¢ tjera q€ hyjné dhe dalin nga institucioni, jang’
trajtuar sipas t&€ gjitha rregullave t& protokollit. Administrimi i tyre &shté béré duke mbajtur -
librat e korrespodencés zyrtare dhe até t€ korrespondencés s¢ brendshme.
30. Ka vijuar puna pér pérpunimin tekniko-shkencor, inventarizimin dhe arkivimin e dokumenteve
© t& papérpunuara t& protokollit pér periudhén 2013-2023. :
31. Hartimi i Listés konkrete me afatet e ruajtjes s¢ dokumentave né ISHTI dhe Pasqyres
 emértuese (& geljes sé& dosjeve pér vitin 2024. .
32. Pér periudhén Janar - Dhjetor 2024 nga Arkiva e institucionit eshte vijuar puna pér perpummm
e 2 fondeve ISHKNG (1999 -2006) dhe IPNP (1993 -2006), proges ky i pé&rmbyllur me
dorézimin etyre né Arkivén Qendrore. Pér fondin ISHKNG (Inspektorati Shtetéror i Kontrollit
té Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve t& tyre) nga viti 1999-2006 u vlerésuan 25 DOS_]B me
Réndési Historike Kombétare (RHK). Pér fondin IPNP (Inspektorati i Paisjeve nén Presion)
nga viti 1993 -2006 u vlerésuan 13 Dosje me Réndési Historike Kombégtare (RHK). Pér kéto
dy fonde gshté béré riformulimi i titujve t& dosjeve sipas pérmbaijtjes sé tyre; si dhe rinumérimi
i sasisé s& fletéve pér ¢do dosje. Ndryshimet e béra u pasqyruan tek inventaret e fondeve
pérkatése né Excel si dhe né Katalogun Online t& Arkivés Qendrore. :
33. Nga Arkiva &shté ripunuar Pasqyra e Emértimit t& Celjes s&€ Dosjeve dhe Lista Konkrete me
afatet e ruajtjes s¢ dokumenteve. sipas strukturés sé re té miratuar té ISHTI-t. Gjithashtu éshté
béré hartimi i Listave t& Vecimit dhe Asgjésimit té dokumenteve me afat ruajtje té pérkohshme
pér 2 fondet q& jang dorézuar né Drejtoring e Pérgjithshme t& Arkivés Qendrore. pérkatésisht:
Instituti 1 Studimeve dhe Projektimeve 1@ Indusrisé s¢ Lehté pér dosjet me afat ruajje (&
pérkohshme nga viti 1992-2006 dhe Inspektorati i Pajisjeve Elektrike nea viti 2002-2006
34. Pér periudhé&n Janar - Dhjetor 2024, nga Arkiva paralelisht &shté vijuar puna pér p&rpunimin
tekniko-shkencor, difererrcimin dhe sistemimin e detajuar t& dokumenteve dhe materialeve né

.......................................................................................................................................................................
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dosjet respektive té fondit t& Inspektoratit Qendror Teknik (IQT) viti 2009. Né& total jané
pérpunuar 99 dosje. '

- Krahasimisht gjaté perindhés Janar - Dhjetor 2023 puna né Arkivé ka vijuar me pérpunimin
¢ fondeve e Inspektoratit 1¢ Pajisjeve Elekirike (IPIE) nga viti 2002 deri né vitin 2000 dhe
Inspektoratit Shtetéror 1é¢ Kontrollit (¢ Nafiés dhe Gazit (ISHKNG) nga viti 1999 deri né vitin
2006. Konkretisht u realizua ndarja duke u bazuar né Listén konkrete 1é dosjes. Dosjet 1¢ cilat
u cilésuan historike dhe w emértuan sipas drejtorive pérkatése.

o Pér fondin IPIE 2002-20006 u vierésuan 11 Dosje me réndési historike.

(5]
i

o Pér fondin ISHEKNG nga viti 1999-2006 u vierésuan 147 Dosje me réndesi historike

36. Hartimi i pasqyrés sé ¢celjes sé dosjeve dhe Listés Konkrete me afatet e ruajtjes s¢ dokumenteve.
37, Inventarizimi né excel i fondit 1é Institutit (& Studimeve dhe Projekiimeve (¢ Industrisé sé Lehté

per dosjet me afat ruajtje té pérkohshme.

SEKTORI I ASISTENCES TEKNIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Nga Sektori 1 Asistencés Teknike dhe Shérbimeve Mbéshtetése. pér periudhén Janar - Dhjetor

2024 jané realizuar detyrat si mé poshtg:

. Realizimi i Hyrje-Daljeve t€ materialeve né magaziné sipas procedurave pérkatése, si dhe:
rakordimi né sasi dhe né vleré me Drejtorme e Buxhetit dhe Financés. ' '

2. Ndjekja e procesit pér realizimin e shérbimeve si: roje objekti, posta e komen energjl, ujé,
telefona dhe internet pér periudhén Janar - Dhjetor 2024.

3. Hartimi i Kontratés s& Qerasé pér ambientin e Magazinés.

4. Ndjekja e progedurés s& rregullimit t& makinés AA478BN me firmén giradhénése “First”.

5. Ndjekja e procesit lidhur me Trasferimin kapital pa pagese e automjeteve nga AAPSK dhe -
DPRMSH. . '

6. ‘Ndjekja e procesit t& doréiimit t& automjeteve t& marra me qira Operacionale Leasing tek

kompania “First” me pérfundimin e kontratés.
Shlyerja e detyrimeve t& taksave t& automjeteve né pronési t& institucionit.
Kryerja e progedurave t€ pranimit pas blerjes sé karburant:t pér institucionin.

Trajtimi i shkresave t&€ ndryshme.

0. Asistencé teknike né c¢do" drejtori per ndertlmm e databazave t&¢ ndryshme, pumme né
excel/word, si dhe pérpunimi i databazave né'lidhje me ¢éshtjet g& jané mbyllur apo jané né
proges nga muaJt e kaluar.

11. Komunikim me Helpdeskun e AKSHI-t dhe me 1Q pér resetlmm e-mailevé pér disa nga
punonjésit t& cilét kang& harruar passéord-et dhe asistencé pér punonjésit q& 1 ka mbaruar afati i
password-it, si dhe komunikim pér problemet me aksesimin né fagen e web-it “ishti.gov.al”

12. Shpérndarje e kartave té reja pér punonjésit e rinj, karta access pér regjistrimin ¢ hyrje/daljeve.

13, Asistencd teknike punonjésve 1€ rin dhe atvre & largohen pér hapje-mby lje (& adresés s¢
email-it. duke véné né dijeni Inspektoriatin Qendror pér hapjen ose mbylljen e llogarive tek

portal “e-mspektime”.
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14. Asistencé teknike pér stafin (Internet). (Printera). UPS. instalime programesh. instalimi i
printerave, formatim 1 kompjuterave, evidentimi 1 problemeve né lidhje me pajisjet 1T
(printera. kompjutera, fotokopje) mbajta e proces-verbalit mbi problematikat ¢ hasura.

15. Komunikim i vazhdueshém me Inspektoratin Qendror pér pajisjen me karta pér Inspektorét e
punésuar. sipas ndryshimeve té ndodhura né struktur¢n e ISHTIL. (dérgimi urdhrave té emérimit
dhe fotove t& Inspektorgve).

16. Komunikim dhe bashképunim i vazhdueshém me Inspektoratin Qendror. né lidhje me Sistemin
Online té Inspektimit “e-inspektimi” dhe Upg grade ¢ ‘Application e-inspektimi™, duke asistuar
inspektorét gjaté inspektimeve online dhe duke dhéné ndihmé teknike.

17. Azhornimi i informacionit t& faqes zyrtare té ISHTI-it ishti.gov.al (host tek serverat ¢ AIKSHI-
t). sipas t€ dhénave t&€ marra nga drejtorité pérkatése.

18. Publikimi njoftimeve té reja, masat administrative, ngjarje té€ ndryshme etj. Pérditésim 1 té
dhénave (Ligje. VKM, Urdhéra, Informacione, Foto. Shtim “menu’. et}.) (€ fages s¢ ¢eb-it.

19. Modifikime né fagen e web-it duke e béré até sa me funksionale dhe t& aksesueshme nga jashté
dhe miréfunksionimin e elementeve né Wordpress me bashképunimin e AKSHI-t.

20. Ndjekja e procesit té& Riauditimit nga KLSH, ku i &shté véné né dispozicion ¢do informacion
mbi sistemet t& cilat pérdoren nga drejtorité e ISHTI-t, si dhe sistemin e-Inspektime.

21. Monitorim dhe mirémbajtje né ményré t€ vazhdueshme t€ kamerave € jan¢ vend05ur né

" institucion dhe sistemin ¢ Access Controller Report (Check-in).
22. Pérgatitja e raporteve t€ apelit ditor sipas Access Controller Report pe; monitorimin e hyrje-
‘ daljeve né institucion (Sistemi Check-in) sipas kérkesave q& vijné nga Eprorét.

23. Aprovimi dhe gjenerimi i autorizimeve pér Inspektime Online dhe zgjidhja e problematikave
qé& jané shfaqur ng sistem, né gjenerimin e ¢éshtjeve dhe shtimin e Nipt-eve apo 1€ adresave.

24. Asistencé teknike trupave inspektuese né terren, né lidhje me pajisjet IT dhe Application e-
inspektimi si: plotésimi i listés sé verifikimit, procesverbalet dhe vendimet pérfundimtare pér
¢do error t€ shfaqur n€ sistem duke komunikuar me suportin ¢ ikub.al apo edhe me Helpdesk-
un e AKSHI-t.

25. Pérpilimi i raporteve me mfermac;onm pérkatés, né ‘koordinim me drejtorité pérkatése t&
ISHTI-it, rast pas rasti sipas -kérkesave q& vijné nga Ministria e Infrastrukturés dhe Energjisé

~ ose institucione t& tjera, pér informacione apo raporte t& ndryshme brenda afatit té kérkuar.

26. Gjendja e karburantit nga periudha 03.01.2024 —31.12.2024 eshte si mé poshté: '

a. Gazoil:
GaZOII gjendje me karté mé daté 03.01. 2024 25 862 litra
Dalje sipas automjeteve pér perludhen Janar — Dhjetor 2024 =25 867 litra -
Gjendja gazoil mé daté 29.12.2024 = 175 litra (me karté)
Hyrje gazoil mé daté 30.12.2024 = 51 431 litra (me karté)

Mg daté 31.12.2024 u progedua me pranimin né magaziné t¢ karburantit. i cili u ble sipas

procedurés pérkatése (& prokurimit Marréveshje Kuadér dhe u rakordua pér gjendjen e gazoilit né

Karté. nga ku rezultoi se. gjendja ¢ karburantit né fund & dités m¢ dat¢ 31.12.20240 ndérmjet

magazinls s& KASTRATI SHL.P.K reistemi clekironik fiel kasiratizroup.al) dhe magazings sé

ISHTI-it éshté konkretisht, 51 606 litra (me karté) gazoil.

b. Benginé:
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Gjendje benzing me karté mé daté 03.01.2024 =905 litra benziné

Dalje sipas automjeteve per periudhén Janar - Dhjetor 2024 = 905 litra karté

Hyrje Benzing mé daté 30.12.2024 = 2 196 litra
MEé daté 31.12.2024 u progedua me pranimin né magaziné té karburantit. i cili u ble sipas
procedurés pérkatése t& prokurimit dhe u rakordua pér gjendjen e benzings né karté. nga ku rezultoi
‘se, gjendja e karburantit né fund té dités mé daté 31.12.2024, ndérmjet magazinés s€¢ KASTRATI
SH.P.K (sistemi elektronik fuel kastratigroup.al) dhe magazinés sé¢ ISHTI-it éshté e njéjté.
konkretisht 2196 litra (me karté) benziné.

Sipas Urdhrit t&¢ Brendshém Nr.10156 Prot. daté 04.11.2016 “Pér ruajtjen. magazinimin dhe
pérdorimin e karburanteve. lubrifikanteve dhe léndéve djegése™ jang€ marré hyrje nga laboratori
si mé poshté:
a. Gazoil Léng
Gazoil léng gjendje mé daté 31.12.2024 = 0 litra
Hyrje nga laboratori pér periudhén Janar-Dhjetor 2024 = 943 litra
Harxhuar s1pas automjeteve automjetet pér periudhén Janar — Dhjetor 7024 = 943 litra
gazoil
Gjendja mé daté 31.12.2024 = 0 litra gazoil

b.  Benziné Leng
Benzine léng gjendje mé daté 31.12.2024 = 20 litra
Hyrjenga laboratori pér periudhén Janar- Dhjetor 2024 = 807 litra
- Harxhuar sipas automjeteve automjetet pér perludhen Janar — Dhjetor 2024 807 litra

benzing
Gjendja mé date 31 12.2024 = 20 litra benziné.

Kralmsrmtskt pér vitin 2023:

Gjendja e karburantit nga periudha 01.01.2023- 29 12.2023 eshte si mé poshte
a. Gagoil: :

_ 1. Gazoil né karté mé datg 01.01.2023 =0 Iltra ,

ii.  Hyrje Gazoil mé daté 30.05.2023 =49 700 litra.

iii.  -Dalje pér furnizim me karburant t& automjeteve pér permdhen Jahar - Dhjetcr 2023 =

23838 litra
Gjendja Gazoil mé daté 29.12.2023 = 25 862 litra (me karté)
ME daté 29.12.2023 u mbajt Proces-verbal pér giendjen e gazoilit né Karté, nga ku u rakordua
se. gjendja e karburantit n€ fund té muajit Dhjetor ndérmjet magazings s¢ KASTRATI SH.P.K
(sistemi elektronik fuel kastratigroup.al) dhe magazings sé ISHTI-it éshté e njéjié, konkretisht
25862 litra (me Kkarté) gaszoil. Kjo sasi rezulton ¢ barabart¢ me gjendjen ¢ karelave ¢
magazings s¢ ISHTI-it.
b. Benziné:
i.  Gjendja mé daté 01.01.2023 = 0 litra benziné
ii..  Hyrje Benzing mé daté 30.05.2023.= 2 000 litra

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr, 56 Tirané Web: www. \Sh‘fl gov al, " Tel: ++355 4 22 58 539



i, Dalje pér furnizim me karburant t& automjeteve pér periudhén Janar - Dhjetor 2023 =
1905 litra

Gjendje benziné mé daté 29.12.2023 = 905 litra (me kart#)
Me date 29.12.2023 u mbaji procesverbal pér giendjen e benzinés, nga ku u rakordua se,
giendja ¢ karburantit (benziné né karté) né fund 1¢ muajit Dhjetor ndérmjet magazinés sé
KASTRATI SH.P.K (sistemi elektronik fuel kastratigroup.al) dhe magazinés s¢ ISHTI-it éshié
e njéjté. konkretisht 905 litra (henziné né karté). Kjo sasi rezulton e barabarté me gjendjen e
kartelave 1é magazinés sé ISHTI-it.

Sipas Urdhrit 1¢ Brendshém Nr. 10156 Prot, daté 04.11.2016 *Pér ruajtjen, magazinimin dhe
pérdorimin e karburanteve, [lubrifikanteve dhe léndéve djegése” jané marré hyrje nga
laboratori si mé poshié.:
a. Gazoil Léng
i, Gazoil léng giendje mé daté 01.01.2023 = 10 litra
it.  Hyrje nga laboratori pér periudhén Janar - Dhjetor 2023 = 875 litra
iii.  Dalje pér furnizim me karburant ¢ autonyjeteve pér penud;’?en Janar - Dh]emi 2023 =
725 litra gazoil

Gjendja mé daté 29.12.2023 = 160 litra gazoil

b. Benziné Léng
i, Benzine léng gjendje mé daté 01.01.2023 = 20 litra
ii.  Hyrje nga laboratori pér periudhén Janar - Dhjetor 2023 = 360 litra |
iii.  Dalfe pér furnizim me karbw ant 1é automjeteve DEr penudhen Janar - Dhjeror 2023= -
' 322 litra benziné
 Gjendja mé daté 29.12.2023 =58 litra benziné.

Céshtjet e autorizuara ‘online’ pér Drej’tbi*it'é Inspektuesé.né Portalin “‘e-Inspektiini”, pér
periudhén Janar — Dhjetor 2024 pér secilén drejtori inspektuese sipas javéve pérkatése.

JANAR
. Java
Drejtoria ~ 01-05  08-12 1519 22-26 29-31. Total
DINGN 1 36 22 5] 8 94
- DIPNP . 22 i 57 | . B8 77 26 270
DIPIEMN . 54 62 80 44 247
611
SHKURT
Java
Drejtoria  01-02 05-09 12-16 19-23 26-29 Total
DINGN 1 33 26 12 6 78

L B B e B LS .. L -
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DIPIEMN 19 40 67 67 53 252

637
MARS
Java
Drejtoria 01-08 11-15 18-22 25-29 - Total
DINGN 23 19 : -7 AT 90
DIPNP 57 62 79 115 313
DIPIEMN 74 43 70 61 250
653
PRILL
Java
Drejtoria - 01-05 08-12 15-19 22-26 29-30 Total
DINGN 20 21 - 28 ;0 1 1 81
DIPNP 67 59 97 81 7 311
DIPIEMN 46 65 - 96 74 19 300
: 692
MAJ
o ® Java
Drejtoria  01-03 . 06-10 - 13-17 20-24 27-31 Total
DINGN 0 11 18 12 19 60
DIPNP 16 79 - 84 69 72 320
DIPIEMN 32 39 72 56 71 290
DSGIK 0 0 0 5 ] 0o . I
' 671
QERSHOR
. Java
Drejtoria = 03-07 10-14 17-21 24-28 Total
DINGN 20 32 : 17 18 87
. DIPNP - 83 . &1 . 66 . 80 i . 310
DIPIEMN 70 73 43 76 262
DSGIK 0 0 I 0 ]
660
KORRIK
Java
Drejtoria  01-05  08-12 15-19 22-26 29--31 Total

DINGN 24 19 12 10 9 T
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DIPNP
DIPIEMN
DSGIK

Drejtoria
DINGN
DIPNP

DIPIEMN
DSGIK

Drejtoria
DINGN
" DIPNP

DIPIEMN

DSGIK

Drejtoria
DINGN
DIPNP

DIPIEMN
DSGIK

Drejtoria
DINGN
DIPND

DIPIEMN
IDNEITN

35

01-09
26
46
81

0

21

25
69

01-08
18
37
104
U

12-16
23
70
48

0

11-15
46
52
91

1

57 57 26
75 76 30
0 0 0
GUSHT
Java
19-23 26-30
11 6
38 27
59 73
0 0
SHTATOR
Java
16-20 23-30
28 14
95 71 -
76 84
0 0 s
TETOR
Java
" 14-18 . 21-25 28-31
21 12 7
54 _ 74 41
92 78 39
0 0 1
-NENTOR
Java
18-22 25-29
23 7
69 10
68 38
i U

Totali
82
260 .
394

]
737

Totali
94
218
304

615

Web: www.\sht.f,gbv,a[ ,

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56 — Tiran&

** Tel: +4355 42258539



DHJETOR

Java
Drejtoria 02-06 09-13 16-20 23-31 Total
DINGN 15 23 6 6 30
DIPNP 74 68 73 20 233
DIPIEMN 92 84 .92 78 346

DSGIK o - 0 0 0 0
' 631

I. Céshtjet e mbyllura Sipas Planit Mujor pér periudhén Janar — Dhjetor 2024.

PORTALI E-INSPEKTIME

Muaji
Drejtoria
s > o
Inspektuese S o e =) » = =
e =) Wy’ - =. I~ = 5 = :
: g 218 2z £ g1 E B &2
= = = > = S 2 o 7 = = a
DINGN 83 77 73 56 51 77 i N 79 60 69 43
DIPNP : 255 . 302 264 241° 283 287 246 146 219 206 205 212
DIPIEMN b4 171 130 171 50" 13 1isa | 136 191 167 157 172
DSGIK S0 01t 1 i1 00 o0 1 ‘o
Total Muaji 472 550 468 469 485 548 . 454 327 489 423 432 127

Shénim: *Céshtjet e mbyllura Vetém brenda Planit Mujor. Diferenca me ¢éshijet ¢ mbyllura -
brenda dhe Jashté Planit duke filluar nga data 01 i ¢do muaji deri né ditén e fundit t¢ tij éshté pér
Jaktin se, ka ¢éshije gé mund té kené gené né pritje dhe jané mbyllur né muajin pasardhés.

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56 — Tirané . Web: www.ishti.gbv.al B Tel: ++355 4 22 58 539



Céshtjet e mbyllura Sipas Planit Mujor pér periudhén Janar — Dhjetor 2024
350 '
300
250
200
150
100

50

JANAR  SHKURT MARS PRILL MAJ QERSHOR KORRIK ~ GUSHT SHTATOR TETOR  NENTOR DHIETOR
Muaji

DINGN DIPNP DIPIEMN DSGIK

Céshtjet e mbyllura Brenda dhe Jashté Planit té Drejtorive Inspektuese né Portalin “e-
inspektimi”, pér periudhén Janar — Dhjetor 2024.

PORTALI E-INSPEKTIME

Muaji (brenda + jashté Planit)
Drejtoria . . N—_— _— .. . R

Inspektuese o . ‘ ‘ S
- JANAR  SHKURT MARS = PRILL MAJ QERSHOR "KORRIK GUSHT SHTATOR TET(_)R ; NENTOR - DHJETOR.

94 78 % - - 81 . 60 &7 74 66 88 81 - %6 50

DINGN : ;
_ A C(83ID)  (76+2)  (T3+1T)  (58+23) | (49+11)  (79+8)  (55+19) _ (45+21) (79+9)  ©(6D21)  (69+7) . (43+7)
270 307. 330 s . 00 . B0 1 29 181 233 27 218 .35

RIERD (260+10) (3.04+3] (279+34) . (250+61) . (300+20) = (297+13) (2514200 (151430 (217+16) (2]7#30} (210+8) . (214+421)

DIPIEMN 247 252 250 300 290 262 . 326 -261 T8 362 302 346
(204+43)  (239+13)  (213437) - (257+43)  (225+65)  (231431) © (257+69)  (226+35)  (286+32)  (302460)  (242+59) | (310+36)

; ; | T 0 | - 2 ‘

DSGIK 0 ‘ . 0. - 0 ;
G_ o _ (1+0). - (110) U+0) - (140) 0 0 . (1+1) 2
611 637 654 693 671 660 671 308 639 690 598 631

Total Muaji
VUM a47i64)  (619+28)  (366+88)  (566+127)  (574+96) (608+32)  (S63+108)  (422-86)  (3¥2457)  (3T9<11)  (R224TR)  (567-04)

shénim: ¢ eshger ¢ mbyllura Brenda dhe Jashué Plasiin diike jilluci nge data 01§ gdo muaji deri

né ditén e fundit 1¢ tij.

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56 — Tirané 7 web: www_ishti.gov‘a‘l : : Tel: ++355 4 22 58 539



[1. Krahasimii céshtjeve té€ mbyllura sipas planit mujor té inspektimeve té krvera online
2024-2023

Drejtoria DINGN  DINGN DIPNP DIPNP DIPIEMN DIPIEMN DSGIK DSGIK

2024 2023 2024 2023 2024 2023 2024 2023
Muaji
Janar 83 47 255 718 134 73 0 0
Shkurt 77 63 302 271 171 69 0 0
Mars 73 68 264 282 130 71 | 0
Prill 56 69 241 261 171 77 I 0
Maj 51 72 283 271 150 172 I 0
Qershor 77 65 287 243 183 134 I 0
Korrik 55 83 246 209 146 125 0 0
Gusht 45 37 146~ 158 136 73 0 0
Shtator 79 68 219 207 191 RET 0 0
Tetor 60 54 206 773 167 106 0 o) §
Néntor 69 65 205 211 157 104 1 4
Dhjetor 43 66 1212 214 ° 172 . 122 0 B -

Paraqltja grafike e ¢éshtjeve t& mbyllm a sipas planit mujor 1 mspektlmeve té kryera online
2024 2023 per drejtorit inspektuese té ISHTI t.

"+ Krahasimi i drejtorive inSpektuése 2024-2023
350 :
3b0-
250
260
150
100

50

DINGN _ DIPNP DIPIEMN DSGIK

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56 - Tirané Web: www.ishti.gov.al, Tel: ++355 4 22 58539



Krahasimi { DINGN 2024- 2023
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Krahasimi i DIPNP 2024- 2023
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Krahasimi 1 DIPIEMN 2024- 2023
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+ OBJEKTIVAT PER VITIN 2025

% SEKTORI I BURIMEVE NJEREZORE DHE ARKIV-PROTOKOLLIT

]

Ndjekja e pércaktimeve ligjore pér detyrimet qé rrjedhin gjaté fushatés zgjedhore:
Ndjekja e procedurave ligjore pér rekrutimin. punésimin. largimin nga detyra té punonjésve
té ISHTI-t;

Pérmirésimi i ¢éshtjes s€ trajnimeve t€ punonjésve:

Kontrolli periodik 1 plotésimit t€ dosjeve 1€ personelit. sipas pércaktimeve ligjore né fuqi;
Ndjekja e procedurave ligjore pér protokollimin dhe arkivimin e dokumenteve.

<+ SEKTORI ASISTENCES TEKNIKE DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE

Finalizimi i kalimit t& infrastrukturés TIK. né administrim t&¢ AKSHI-t;

Asistencé t&€ vazhduar teknike pér punonjésit, né lidhje me miréfunksionimin e pajisjeve té
teknologjisé s€ informacionit dhe sistemet;

Plotésim periodik i né‘vo_javc pér bazé materiale 18 punonjésve;

Menaxhimi sa mé me efigencé i mjeteve dhe aseteve té institucionit;

PROBLEMATIKAT KRYESORE ‘

L

VoW

Realizimi i trajnimit dhe testlmlt t€ inspektoréve dhe mé pas pajisja me karté ¢
inspektoréve t& rinj;

‘Realizimi i trajnimeve pér punonjésit e ISHTI-t; |

Mbulimi i ploté i lévizjeve té punonjésve me automjete;
Mungesa e ambienteve dhe bazés materiale per sistemimin e punon}esve neper zyra
Amort171m1 _pajisjeve kompjuterlke :

Adresa: Rruga “Muhamet Gjollesha”, Nr.56 — TJrane Web: www.ishti. gov al Tel +4355'4 22 58 539
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OBJEKTIVAT KRYESORE TE INSPEKTORATIT SHTETEROR TEKNIK DHE
INDUSTRIAL PER VITIN 2025

Identifikimi, monitorimi, klasifikimi dhe menaxhimi 1 niveleve té riskut pér drejtorité
inspektuese dhe pér subjektet sipas fushés pérkatése t€ veprimtarisé.

Riakreditimi i Laboratorit t&¢ Naftés, Gazit dhe Nénprodukteve t€ tyre. akreditimi 1
l.aboratorit t&¢ Tekstileve, ndryshimi i emértesés s€ tij né “Laboratori i Industrisé sé
L.ehté Jo-Ushqimore™. si dhe pérshtatja e strukturés sé tij organizative.

Kontrolli dhe garantimi i zbatimit 1€ kushteve teknike pér instalimet dhe pajisjet nén
presion, pér instalimet elektrike dhe makinerité ngritése. kontrolli 1 veprimtarisé sé¢
personave juridiké qé merren me pérpunimin, transportin dhe tregtimin e naftés dhe
gazit dhe nénprodukteve té tyre, garantimi i respektimit t€ normave dhe kushteve
teknike pér mbrojtien nga zjarri, ruajtjen e mjedisit dhe cilésiné e produkieve sipas

* standardeve té pércaktuara me qéllim garantimin e sigurisé sé jetés sé njerézve dhe

vlerave materiale.

“Ofrimi i informacionit né ményré transparente dhe rrigja e ndérgjegjésimit publik pér

masat e sigurisé dhe proceset e punés, me géllim edukimin e publikut mbi rréziget
teknike dhe shkdqet e aksidenteve. Pérmirésimi i imazhit t& ISHTI-t si autoritet kryesor
q& kontribuon né ofrimin e sigurisé teknike dhe parandahmm e aksidenteve.
Administrimi i ¢€shtjeve gjyqésore t€ mbartura ndér vite.

Rritjen e efikasitetit t&€ menaxhimit financiar dhe transparencés né perdonmm e-fondeve
pérmes optimizimit t& proceseve t& planifikimit buxhetor, monitorimit t& shpenzimeve
dhe raportimit t& pasqyrave financiare. . '
Rritjen e efikasitetit né& menaxhimin e burimeve njerézore, mjeteve dhe aseteve t&

institucionit, promovimin e pjesémarrjes sé personelit né konferenca, seminare e

trajnime & lidhura me fushat e tyré pérkatése, me qéllim pér'm'irésimin e aftésive dhe
njohurive profesionale t& punonjésve, né funksion té zhvillimit té kapamteteve &
brendshme dhe rritjes sé€ performancés sé pérgjithshme t& 1nst1tu01on1t

Adresa: Rruga “Muhamet ‘Gjollesh'a", Nr.56=Tirang . Web: www.ishti.gov.al, = CTel: ++355 4 22 58 539



DREJTOR DAVRM DREJTOR/DINGN

Bruxhilda KI% Ahmet SHEHU

DREIJTOR DLQ DREJTOR DSGIK
Frenkli DISHA Eugen KRISTO

i /

DREJTO DTAN) DREJTOR DIPKN

DREJTOR DIPM
Meriljan KURTAJ

DREJTOR DIPIEMN , | DREJTOR DBF
Amarildo LAMAV Silvana LAMAJ

DREJTOR DBNJSHM
- Suela META

KRYEINSPEKTOR
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